
با معرفی ماینرهای غیرمجاز، تا ۵۰ میلیون تومان 
جایزه بگیرید

شناســایی و معرفــی متخلفان مراکــز غیرمجاز تولیــد رمز ارز از 
سوی اشخاص حقیقی، حقوقی و دســتگاه های امنیتی و انتظامی 
مشــمول دریافت پاداش و حق کشــف بوده و آنطور که اعلام شده 
تا ســقف ۵۰ میلیون تومان برای این مســاله پاداش در نظر گرفته 

شده است.
 با ورود به فصول گرم ســال و دغدغه های مرتبط با افزایش مصرف برق در 
کشور، فعالیت ماینرها به عنوان دستگاه های استخراج رمزارز که مصرف 
برق بسیار بالایی نیز دارند، بر نگرانی ها افزوده است. علاوه بر این، مصرف 
بالای برق این دســتگاه ها با فشار بر شــبکه تأمین برق، باعث افت ولتاژ، 
خاموشی و آسیب به دســتگاه های برقی در محدوده محل استفاده خود 

می شوند.
هر دســتگاه ماینر معادل مصرف برق ســه خانوار را بــه خود اختصاص 
می دهد که در این شــرایط و روزهای گرمی که سپری می کنیم، استفاده 
غیرمجاز از دســتگاه های ماینر و اســتخراج رمزارز به این شــیوه، برای 

مدیریت شبکه برق بسیار مضر است.
امسال با مجوزی که برای نخستین بار از ســازمان اموال تملیکی گرفته 
شــد، امکان امحای ماینرهای غیرمجاز کشــف و جمع آوری آنها شــده 
فراهم شده، با اجرای این قانون برای نخســتین بار در مشهد تعداد ٨٨٢ 
دستگاه، تعداد ١٦٤ دستگاه  در تبریز و ٢٧٦ دســتگاه در شیراز کشف و 

ضبط شده است.
برای مقابله با این مساله دولت طرحی را برنامه ریزی کرده که بر اساس آن  
اشخاص حقیقی یا حقوقی می توانند نســبت به اعلام موارد مشکوک در 
ســایت توانیر به آدرس www.tavanir.org.ir  و در بخش ثبت گزارش 

رمزارز غیر مجاز اقدام کنند.
مرحله نخست پاداش ها شــامل اعطای یک میلیون تومان به ازای معرفی 
هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ٢۵ میلیون تومان بابت معرفی 
مراکز غیرمجــاز خصوصی و تا ســقف ۵۰ میلیون تومان بــرای معرفی 
ماینرهای غیرمجاز در مراکــز دولتی و غیردولتی کــه از بودجه عمومی 
اســتفاده می کنند، در نظر گرفته شــده و طــی ١۵ روز کاری به عامل 

شناسایی کننده پرداخت می شود.
محاسبه بخش دوم پاداش ها متناسب با مدت و میزان استفاده غیرمجاز 
از انرژی برق در مراکز غیر مجاز رمز ارز اســت که بیش از یک ســوم این 
بخش از پاداش ها طی مدت ٤۰ روز به عامل شناســایی کننده و الباقی به 

مجریان و ضابطان قضایی ذی ربط پرداخت می شود.
پیش از ابلاغ ویرایش جدید، ســقف پاداش بابت معرفی مراکز غیر مجاز 
رمز ارز ١۰ میلیون تومان بود که فقط بر اساس مدت زمان و میزان انرژی 
مصرفی غیر مجاز محاســبه و پرداخت می شــد و پاداش ها با ضریب ۵.١ 
درصد بهای هر کیلووات ســاعت برق مصرفی محاســبه می شد که هم 
اکنون این ضریب بــه ٣ درصد افزایش یافته و علاوه بــر پاداش مربوط به 

تعداد ماینرهای کشف شده، پرداخت می شود.
در روزهای اخیر، مصرف برق افزایش قابل توجهی داشــته به طوری که 
در روزهای گذشته میزان مصرف برق از عدد ٧٣۵۰۰ مگاوات عبور کرد. 
نکته قابل توجه اینکه در ســال گذشته بیشــترین میزان مصرف برق در 
نیمه مرداد ماه اتفاق افتاد و عدد ٧٣٤۰۰ مگاوات بود. اکنون که در ابتدای 

تابستان و اوایل تیرماه هستیم از این عدد عبور کردیم.
افزایش مصرف برق در کشــور گویای لزوم مدیریــت مصرف و ایجاد 
برنامه هایی برای کاهش مصرف اســت، هر چند که تاکنون پیش بینی 
برای خاموشی برنامه ریزی شــده صورت نگرفته، اما مدیریت مصرف 
برای گذر از خاموشی و مقابله با ماینرهای غیر مجاز امری مهم و ضروری 

است.

ماینر وزرای مسکن نساز

 سرنوشت نهضت ملی مسکن چه می شود؟
خریدار  با آمــدن دولت یازدهــم پروژه 
مســکن مهر به طور کامل متوقف شــد تا 
جایی که ٨ ســال متقاضیانــی که پول هم 
داده بودند منتظر تحویل مسکن بودند و این 
نگرانی وجود دارد با تغییر دولت دوباره این 

رویه آغاز شود.
 بخش مســکن همواره یکــی از مهم ترین 
برنامه هایی اســت که نامزدهای ریاســت 
جمهــوری در زمــان انتخابــات بــه آن 
می پردازنــد. با توجــه به اینکه مســکن 
بیشترین سهم را در ســبد هزینه ای خانوار 
ایرانــی دارد و از ســوی دیگــر بخش قابل 
توجهــی از خانــوار در دهه های گذشــته 
خانــه دار نشــده اند و خانــوار و متقاضیان 
جدید نیز سالانه وارد بازار مسکن می شوند، 
ارائه برنامه ای واقع بینانه و جامع از ســوی 
کاندیداهای ریاســت جمهوری تا حدودی 
نقشــه راه دولت هــا برای بازار مســکن در 

سال های آینده را ترسیم می کند.
در دولت ســیزدهم قانــون »جهش تولید 
مســکن« برای رفع کمبود واحد مسکونی 
مصوب شــد و دولت نیز بــرای اجرای این 
قانون، برنامه نهضت ملی مســکن را تدارک 
دیــد و آن را اجرا کــرد. در ایــن برنامه از 
متقاضیانــی که نیاز بــه مســکن دارند و 
خودشــان بــدون حمایت دولــت توانایی 
تأمین مســکن را ندارند، ثبت نــام به عمل 
آمد و نزدیک به ٦ میلیون نفر برای خانه دار 
شدن در نهضت ملی مسکن، تقاضای خود 
را ثبت کردند. در نهضت ملی مســکن برای 
چهار ســال ســاخت چهار میلیون مسکن 
طراحی شده است. این رقم برحسب قانون 
جامع مسکن مصوب سال ٨٦ است که نیاز 
به ساخت یک تا ١.۵ میلیون مسکن در سال 
برآورد شده اســت. نهضت ملی مسکن در 
حال اجراســت و طبق آمارهای وزارت راه 
و شهرســازی، تاکنون برای آن ١۰۰ هزار 
هکتار زمین رایــگان دولتی در شــهرها و 
روستاها تأمین شده و ٢ میلیون و ٦۵۰ هزار 

واحد هم وارد مرحله ساخت شده است.
تولید و عرضه مســکن با توجه به تقاضایی 
که برای آن وجــود دارد، مهم ترین نیاز این 
بازار اســت. این نیاز از آنجا پررنگ شده که 
در دولت یازدهم و دوازدهم کمترین میزان 

تولید مسکن در کشور را داشتیم.
مهم ترین عامل رکود ســاخت مســکن به 
سیاســت های متولیان بخش مســکن در 
دولت قبل بازمی گــردد. در دولت یازدهم 
»عبــاس آخوندی« وزیر راه و شهرســازی 

انتخاب شــد؛ آخوندی مدافع اقتصاد بازار 
آزاد و مخالف دخالت دولت در عرصه هایی 
مانند تنظیم گری بازار مســکن است. این 
تفکرات در حالی اســت که براساس قانون 
اساسی دولت ها مسئول تأمین مسکن مردم 
هستند و از سوی دیگر بسیاری از متقاضیان 
مسکن در کشــور بدون حمایت و دخالت 
دولــت نمی توانند خانــه دار شــوند و نیاز 
اساســی به حمایت های همه جانبه دولتی 

برای خانه دار شدن این اقشار است.
چنین تفکری در حوزه مســکن در دهه ۹۰ 
در حالی به پیش رفت که ساخت باقیمانده 
واحدهای مســکن مهر به عنوان واحدهای 
حمایتی بــرای دهک های پاییــن جامعه 
برعهده دولــت یازدهم بود. امــا وزیر وقت 
بارها تأکید کــرده بود که به مســکن مهر 
اعتقادی نــدارد. به خاطــر همین تفکرات 
و تضاد عملکــرد او با قوانین بالادســتی در 
بخش مســکن، آخوندی دو بار، یک بار در 
ســال آخر مجلس نهم و بار دیگر در ســال 
نخســت مجلس دهم اســتیضاح شــد اما 

استیضاح او آرا لازم را کسب نکرد.
دولت قبل نوســازی مســکن های واقع در 
بافت های فرســوده را برنامه اصلی و راهکار 
تولید مســکن اعلام کــرد اما وزیــر راه و 
شهرسازی نوســازی را نیز براساس برنامه 
پیش نبرد و چگونگی بازســازی و نوسازی 
بافت های مســکونی فرسوده مورد اختلاف 
او و رئیــس دولت قــرار گرفــت. در برنامه 

نوسازی، دولت قبل نوســازی سالانه ١۰۰ 
هزار واحد مسکونی را برنامه ریزی کرده بود 
اما آمار نشــان می دهد در آن سال ها سالانه 
٤٧ هزار واحد پروانه نوســازی گرفتند. این 
در حالی اســت که سال گذشــته و تنها در 
یک ســال، ۹٤ هزار پروانه نوســازی صادر 
شده اســت.این اختلاف آخوندی را مجبور 
به استعفا کرد. رئیس دولت در زمان معرفی 
وزیر جدید برای حوزه راه و شهرســازی با 
اشاره به عملکرد عباس آخوندی گفت: »به 
عنــوان رئیس جمهور خدمت شــما عرض 
می کنم و در برابر مــردم می گویم در زمینه 
مســکن دولت بدهکار مردم است.« به این 
ترتیب پنج سال ســاخت و تولید مسکن در 
دهه ۹۰ به عقب افتاد ایــن در حالی بود که 
آخوندی در زمان رأی اعتماد، اتمام مسکن 

مهر را تعهد دولت اعلام کرده بود.
پیشــرفت کند مســکن مهر باعث شد که 
رهبر معظــم انقــلاب در دیدار بــا رئیس 
جمهور و اعضای هیــأت دولت در ١٣۹٣ به 
صراحت خواستار توجه جدی دولت یازدهم 
بــرای تکمیــل پروژه های ناتمام مســکن 
مهر شــوند و فرمودند: »اگر احتمالاً با اصل 
طرح مسکن مهر یا نحوه تزریق اعتبارهای 
بانکی به آن مخالفتی وجــود دارد، اما این 
را هم بدانیــم که اکنون چنــد میلیون نفر 
چشم انتظار تکمیل مســکن مهر هستند و 
باید این کار به طور جدی پیگیری شود و به 
اتمام برسد.«آخوندی معتقد بود که دولت 

نباید خانه بســازد، همین تفکر باعث شــد 
علاوه بر رکود ســاخت و ساز، انباشت تقاضا 
و افزایش حــدود ١۰ برابر قیمت مســکن، 
بسیاری از مشاغل مستقیم یا غیرمستقیم با 
رکود ساخت مسکن از رونق افتاند. روحانی 
هنگام پذیرش اســتعفای آخوندی به رکود 
مشــاغل نیز اشــاره کرد و گفت: »اگر همه 
این مشــاغل را راه بیندازیم، مسأله مسکن، 
اشتغال و رشد اقتصادی در بخش بزرگی به 

حرکت درمی آید.«
»علی عبدالعلی زاده« وزیر مســکن دولت 
اصلاحات، صاحــب تفکر محدودیت عرضه 
زمین و جلوگیری از الحاق زمین به محدوده 
شهرها است. تفکری که باعث منجمد شدن 
عرضه زمین، احتکار زمین، افزایش دلالی و 
بایر ماندن زمین در سال های متمادی شده 
است. او معتقد اســت: »دولت آقای خاتمی 
افتخار دارد که در ایران، از ســال ٧٧ تا ٨٤ 
محدوده هیچ شــهری افزوده نشده و حتی 
محدوده بسیاری از شــهرها کم شد. یعنی 
کمربند محدوده را بســتیم.« این در حالی 
است که ساخت ساختمان های بلند و تغییر 
ساخت و ساز مســکن از افقی به عمودی و 
تغییر ســبک زندگــی ایرانی- اســلامی 
محصــول انحصــار زمین و بســتن حریم 
شهری اســت. موضوعی که دولت سیزدهم 
با تأکید بر رفع آن، اضافه شــدن حداکثر ٢ 
دهم درصــد به محدوده شــهرها در برنامه 
هفتــم را گنجاند و هدف اصلــی آن خروج 

زمین از رانت بازی و عرضه آن برای ساخت 
واحدهای مسکونی یک تا سه طبقه به جای 

برج های بلند است.
عبدالعلی زاده همچنین به ســاخت مسکن 
حمایتی و اجرای برنامه هایی مانند مسکن 
مهر اعتقادی ندارد و در این خصوص اظهار 
داشته که ساخت مسکن مهر برای خانه دار 
شــدن اقشــار ضعیف »به هیچ وجه تأثیر 
ندارد. چون گروه هدف در نظر گرفته شده، 
اصلًا در بازار حضور ندارند. شرایطی که برای 
گروه هدف تعیین شده، نشان می دهد این 

گروه هدف، خارج از بازار مسکن است.«
این در حالی اســت که بازار مســکن نشان 
می دهد مســکن مهر توانسته بخش زیادی 
از متقاضیان مســکن را خانه دار کند و این 
برنامه تا آخر دولت دوازدهم تنها برنامه ای 
اســت که موجب ســاخت و تولید مسکن 

حمایتی شده است.
آنچه موجــب نگرانی برخــی فعالان حوزه 
مسکن از بازگشــت تفکرات دهه های قبل 
در بخش مسکن اســت، تأثیر این تفکرات 
بر بــازار و افزایــش دوباره قیمت مســکن 
اســت، تفکراتی که حاصل آن رشد دلالی 
و ســوداگری به بازار مســکن خواهد بود، 
موضوعی کــه با قانــون ســاماندهی بازار 
مســکن و اجاره بهــا و تنظیم گــری بازار، 
حداقــل در ٢ ســال اخیر در بازار مســکن 
کمتر شــده اســت و حاشیه ســود دلالی 
و ســودجویی در بازار مســکن بــا اجرای 
برنامه های نظارتی به کمترین حد رســیده 
اســت طوری که معاملات مسکن بیشتر به 
سمت تقاضامحوری پیش رفته و معاملات 

سرمایه داری کمتر شده است.
اعتقاد به عدم مداخلــه دولت در بازار زمین 
و مســکن و همچنین عدم اعتقاد به ساخت 
مســکن های حمایتی و توقف ساخت و ساز 
باعث شده تا قیمت مســکن از متوسط هر 
متر مربع ٣.٧ میلیون تومان در سال ۹٢ به 
متوســط قیمت هر متر مربع ٣۰.٢ میلیون 
در سال ۹۹ برسد.عباس آخوندی به عنوان 
وزیر راه و شهرسازی دولت روحانی در طول 
مدت پنج ســال از فعالیت خــود تصویب 
قوانینی مانند مالیات بر عایدی ســرمایه به 
عنوان یک ابزار خارج کننده ســوداگری از 
بازار، جلوگیری از راه اندازی ســامانه ملی 
املاک و اســکان به عنوان زیربنای تحقق 
اخذ مالیــات بــر خانه های خالــی زمینه 
افزایش قیمت مسکن و ســوداگری در این 

بازار را افزایش داد.

 چه زمان می توان از رشد اقتصادی دفاع کرد؟

ضربه مهلک تورم به قدرت خرید و رفاه مردم ایران
وزیـر صمت:وزیـر صمت:

 رانـت در بخش صنعت  رانـت در بخش صنعت 
باید حذف شودباید حذف شود
   افزایش سهم صنعت و معدن در صادرات غیرنفتی و اشتغال
   فعالیت ۳۷ شرکت خودرویی در کشور

صفحه 3

ما را دنبال کنیددو شنبه      11 تیر140۳     سال نهم     شماره 1622      8 صفحه     ۳000 تومان

اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی
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در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
خ رشد در سال ۱۴۰۲ و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ نر

رئیس سازمان برنامه و بودجه: 
و در نظام آماری است ایران از کشورهای پیشر

نشانه های استمرار رشد اقتصادی کشور
 رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی در کنار رشد

 ۶.۴ درصدی تشکیل سرمایه

 آیا آزادسازی غیرمعقول قیمت بنزین
 راهکار حل معضل مصرف بالای بنزین است؟

صفحه 2
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ایده های نو و گفتمان ساز در حکمرانی کشاورزی ایران
 حسین شــیرزاد، تحلیلگر حوزه کشاورزی  کشــاورزی در ایران ریشه عمیقی در 
تاریخ کشور داشــته و در ســیر تکامل تاریخی خویش نیاز به گفتمان جدید دارد، 
یعنی تجدید ساختار و سازماندهی مجدد به منظور تعادل مجدد قدرت در سیستم 

غذایی و »تقویت موقعیت کشاورزان در زنجیره های ارزش«، ضروری است.

یادداشت

برق برق ۳۰۳۰ مشترک اداری  پرمصرف  مشترک اداری  پرمصرف 
در تهـران قطع شددر تهـران قطع شد

صفحه 8



ادامه حاشیه های مناظره اول آمریکا

نگرانی دموکرات ها؛ آیا بایدن سرماخورده بود؟

مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا:

عراق می تواند به تأثیرگذارترین کشور جهان عرب تبدیل شود

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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تایید سلامت انتخابات توسط شورای نگهبان
ســخنگوی شــورای نگهبان گفت: با بررســی های انجام شده صحت 
مرحله اول انتخابات به تایید شــورای نگهبان رســید و رسما به وزارت 
کشــور اعــلام کردیم.هــادی طحان نظیــف در گفت وگــو با بخش 
خبری ساعت ١٤ شــبکه خبر  درباره صحت ســلامت مرحله نخست 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری، گفــت: دقایقی قبل 

نتایج بررسی صحت انتخابات به تایید شورای نگهبان رسید.
وی ادامه داد: با بررسی های انجام شــده صحت مرحله اول انتخابات به 

تایید شورای نگهبان رسید و رسما به وزارت کشور اعلام کردیم. 
سخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: فرصت شــکایت در نظر گرفته 
بودیم اما هیچ شکایتی به شورا واصل نشد. مردم هم شکایتی نداشتند 

به همین دلیل صحت سلامت انتخابات به تایید ما رسید.
طحان نظیف گفــت: از طریق ســامانه مردم ناظر اعلام کــرده بودیم 
اگر تخلفی در روز انتخابات انجام شــده به ما گــزارش دهند. از طریق 
دبیرخانه نیز پیش بینی کرده بودیم اما از هیچ کدام هیچ شکایتی انجام 
ندادیم. با بررســی های جامع انجام شده صحت سلامت انتخابات مورد 

تایید قرار گرفت.
وی ادامه داد: پیش بینــی می کردیم که انتخابات به دور دوم برســد. 
به همین دلیل پیش بینــی لازم را انجام داده بودیــم. فرآیند و روندها 
و کلیه مراحل نظــارت را همچنان ادامه می دهیم. بــا اعلام ما مبنی بر 
صحت ســلامت انتخابات، دو نامزد می توانند تا ٢٤ ساعت قبل از آغاز 

رای گیری به تبلیغات شان ادامه دهند.

در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مطرح شد
خ رشد در سال ۱۴۰۲ و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ نر

جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاســت سرپرست ریاست 
جمهوری برگزار و گزارشــی از آخرین وضعیت آمار نرخ تورم و رشــد 
اقتصادی ارائه شــد.بر اســاس گزارش ارائه شــده در جلســه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت نرخ رشــد اقتصــادی بخش های خدمات، 
نفت، صنعت و معدن، ســاختمان و تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص در 

سال ١٤۰٢ و سه ماهه ابتدایی ١٤۰٣ مثبت بوده است.
مطابق گزارش ارائه شده در این جلســه، نرخ تولید و رشد اقتصادی در 

سال ١٤۰٢ و سه ماه ابتدایی سال جاری بهبود مستمر داشته است.
بر اساس گزارش بانک مرکزی در حالی که رشد بخش خدمات در سال 
١٤۰١ معادل ٢,٧ درصد بوده، در ســال ١٤۰٢ نرخ رشد این بخش به 

٣.٨ درصد رسیده است.
همچنین با توجه به رشــد قابل ملاحظه تولید و صــادرات نفت خام و 
میعانات گازی نرخ رشد گروه نفت از ١۰ درصد سال ١٤۰١ به ١٤,٧ در 
سال ١٤۰٢ رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع و معادن نیز ٤.۵ درصد 

بوده است.

در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که نشانگر 
رشد سرمایه گذاری در اقتصاد ایران محسوب می شود، از ٦,٧ درصد در 
سال ١٤۰١ به ٧.٢ درصد در ســال ١٤۰٢ رسیده است. بخش مهمی از 
رشد مذکور ناشی از بهبود ســرمایه گذاری در بخش ساختمان از ١.٢ 

درصد در سال ١٤۰١ به ٧.١ در سال ١٤۰٢ می باشد.
همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و بودجه از رشد اقتصادی در سه 
ماه اول سال جاری نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی در ماه های 

ابتدایی سال ١٤۰٣ است.

سرلشکر موسوی: 
خانواده سالم، سلامت جامعه را می سازد

همزمــان بــا ١٢ تیرمــاه روز خانــواده و تکریــم اعضای وابســته 
)بازنشســتگان(، فرمانده کل ارتش جمهوری اســلامی ایران پیامی 

صادر کرد.
 به نقل از روابط عمومی ارتش، متن پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 

موسوی فرمانده کل ارتش بدین شرح است:
وَ مِنْ آیاتهِِ انْ خَلقََ لکَُمْ مِنْ انفُْسِــکُمْ ازْواجاً لتَِسْکُنُوا الیَْها وَ جَعَلَ بیَْنَکُمْ 

رُوْنَ )روم – ٢١( ةً وَ رَحْمَةً انَّ فیِ ذلکَِ لََآیاتٍ لقَِوْمٍ یتََفَکَّ مَوَدَّ
هم رزمان گرامی همانگونــه که می دانید خانــواده، بنیادی ترین نهاد 
اجتماعی است و استحکام این بنای مقدس، چشم اندازهای روشنی را 
در افق پیشرفت اجتماع ترسیم می کند به نحوی که »جامعه مطلوب« 
با »خانواده مطلوب« شــکل گرفته و خانواده ســالم، سلامت جامعه را 

می سازد.
امروز، خانواده هــای کارکنان ارتش جمهوری اســلامی ایران با توجه 
به مبانی دین مبین اسلام و با انتخاب ســبک زندگی ایرانی - اسلامی 
الگویی مناســب برای جامعــه و خانواده تراز نظــام مقدس جمهوری 
اسلامی محسوب می شوند و همواره تکیه گاهی قابل اطمینان و صبور 
هستند که ارتش بخشــی از توفیقات خود را مدیون آنها می باشد و اگر 
فرماندهی معظم کل قوا این بازوی نظامی کشور و انقلاب را کلمه طیبه 
و ارتش حــزب الله نامیده اند، بدون شــک نقــش خانواده های محترم 
کارکنان و همراهی آنها با ارتشــیان غیور، در این افتخارآفرینی نقش 

آفرین بوده است.
اینجانب خدای بزرگ را بر وجود نعمــت خانواده های مومن، انقلابی و 
ولایی در ارتش جمهوری اسلامی ایران شاکر هستم و به یاری خداوند 
همچنان که در هم افزایــی با همرزمان مومــن و انقلابی ام، برای عزت 
و ســربلندی نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران، حراست از کیان 
مملکت اســلامی و ارتقای توان رزم و قدرت بازدارندگی ارتش در تراز 
این نظام مقدس، قدم بر می داریم، تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا 
گوشه ای از همراهی، شکیبایی و نجابت مثال زدنی خانواده های محترم 
کارکنان ارتش را در راستای پاسداشــت منزلت اجتماعی این عزیزان 
ارج بنهیم.و اما پیشکسوتان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در واقع 
الگوهای ما در سطوح مختلف ارتش بوده و در هر موفقیتی، نشانه ای از 
تفکر فرماندهی، مدیریت راهبردی، همراهی و همدلی پیشکســوتان 
عزیز دیده می شود.پیشکسوتان، اســطوره های ارزشمندی از تجربه 
و دانایی هستند که تکریم و پاسداشــت این بزرگواران، عاملی مهم 
در افزایــش انگیزه نیروی فعال و مولد کشــور و زمینه ســاز تربیت 
بهتر نسل آینده کشــور است. بنابر این شایسته اســت از این عزیزان 
کــه در راه اعتلای نظــام و اهتــزاز پرچم مقدس جمهوری اســلامی 
ایران از هیچ کوششی دریغ نورزیده و مســیر امنیت پایدار و دستیابی 
به اقتدار ایران سرافراز را برای نســل های بعد هموار کرده اند، به نیکی 
یاد کنیــم و راه پرافتخارشــان را ادامه دهیم.عزت، ســربلندی و دوام 
موفقیت خانواده های بزرگ، مومن و مخلص و نیز اعضای وابسته ارتش 
جمهوری اســلامی ایران را در ظل توجهات و عنایات حضرت ولی عصر 
)عج( تحت زعامت رهبر معظم انقلاب اســلامی از درگاه خداوند منان 

خواستارم. فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی  
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی

تریبون

نائب رئیس مجلس شورای اســلامی گفت: ملت ایران 
آزمون بزرگ دیگری در روز جمعه پیش رو دارند.

حمیدرضــا حاجی بابایــی در نطق پیش از دســتور 
مجلس شورای اســلامی افزود: ملت ایران روز جمعه 
پای صندوق های رای رفتند و بــا رای خود بار دیگر بر 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران تاکید کردند
وی با بیان این که یکی از مهم تریــن مولفه های اقتدار 
ملی حضور مردم پای صندوق رای است اظهار داشت: 
مولفه ای که اقتدار ملی را رقــم می زند و اقتدار ملی نیز 
امنیت ملی را ایجاد خواهد کرد. این امنیت ملی اســت 
که پیش شــرط اقتصاد پویا و رفع مشــکلات مردم به 
شمار می رود. به همین دلیل از حضور ملت ایران تشکر 
می کنم. از عوامل اجرایی و نظارتی و همه کســانی که 
در این انتخابات شــرایط را فراهم کرده اند تا مردم پای 
صندوق رای بیایند و همه کاندیداها که شرایط حضور 

مردم را فراهم کرده اند قدردانی می کنم.

وی ادامه داد: ملت بزرگ ایــران آزمون بزرگ دیگری 

در جمعه آینده پیش رو دارند و یک بار دیگر 
مردم پای صندوق هــای رای حضور خواهند 
یافت و نقــش خــود را در اقتدار ملــی ایفا 

خواهند کرد.
نائب رئیس مجلس تاکیــد کرد: از همه ملت 
ایران استدعا دارم که با حضور گسترده خود 
دولت آینده را برای رفع مشکلات و معضلات 

کمک کنند و دولت با پشتوانه مردمی تشکیل شود که 
بتواند مشــکلات جامعه را حل کند. امیدوارم همه ما 
حضور گسترده ای در انتخابات داشته باشیم و بار دیگر 

بر نظام جمهوری اسلامی ایران پافشاری کنیم.

 میثاق ملی ما سند تحول بنیادین آموزش
 و پرورش است

وی با بیان این که میثاق ملی ما ســند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش اســت، اظهار داشت: این سند تحول 
بنیادین اســت که تمام آنچــه که بایــد در آموزش و 
پرورش اتفاق بیافتد را براساس مبانی قرآنی و اسلامی 

و روش هــای بین المللــی در بــر می گیرد. 
اکنون ما میزان تحقق ســند تحول بنیادین 
در آموزش و پرورش را نمی دانیم. لازم است 
یک ســنجه ای صورت بگیرد تا ما بدانیم چه 
میزان ســند تحول بنیادیــن در آموزش و 

پرورش تحقق پیدا کرده است.
وی در ادامه اظهار کرد: مســاله بعدی جذب 
نیروی انسانی است. مقام معظم رهبری تاکید فراوانی 
بر دانشگاه فرهنگیان دارد مجلس شورای اسلامی نیز 
بودجه دانشگاه فرهنگیان را در سال ١٤۰٣ به بیش از 
دو برابر افزایش داده است تا هم دانشجوی کافی جذب 
شود و هم اســتادان خوب به کار گرفته شود. در حوزه 
فضاهای آموزشی کشور ما نیاز به اعتبارات قابل توجه 

داریم.
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت 
١٢ همت برای ساخت فضاهای آموزشی در سال جاری 
پیش بینی کرده بود مجلس شــورای اسلامی نیز پنج 
همت به آن اضافه کرد تا ســاخت فضاهای آموزشــی 

سرعت بگیرد. بحث ســرمایش و گرمایش مدارس به 
ویژه در خوزستان و مدارس گرمســیری نیاز به توجه 

دارد.
وی در ادامــه تاکید کــرد: نظام رتبه بنــدی معلمان 
علی رغم همه زحمات مجلس شورای اسلامی و دولت 
نیاز به اصلاحاتی دارد. در بحث نیروی انسانی آموزش 
و پرورش دولت ســیزدهم همه تلاش خــود را به کار 
گرفت. ما در بودجه ســال ١٤۰٣ برای معلمان خرید 
خدمات حکمی آوردیم که می تواند از ٢٤ ســاعت به 
حق التدریسی ها استفاده کند و از اول مهرماه می توان 
از این نیروگاه استفاده کرد سرایداران مدارس از جمله 

اقشار دیگری هستند که باید مورد توجه قرار گیرند.
وی اضافه کرد: ما در سال ١٤۰٣ بالغ بر ٤۵۰۰ میلیارد 
تومان بودجه پرورشــی در نظر گرفتیم تا با راهیان نور 
و راهیان پیشــرفت، معلمان و دانش آموزان ما بتوانند 
با اتفاقاتی که در کشــور رقم خورده آشنا شوند. بحث 
بیمه طلایی معلمان نیاز به تقویت دارد دســتگاه های 

بیمه گذار باید پاسخگو باشند.

دکترای افتخاری دانشــگاه جامع امام حســین )ع( با 
حضور اساتید و سرلشکر سید یحیی صفوی دستیار و 
مشاورعالی مقام معظم رهبری به وزیر علوم عراق آقای 

»نعیم العبودی« اعطا شد.
 در مراســمی، دکترای افتخاری دانشــگاه جامع امام 
حســین )ع( با حضور اساتید و سرلشــکر سید یحیی 
صفوی دســتیار و مشــاورعالی مقام معظم رهبری به 

وزیر علوم عراق آقای »نعیم العبودی« اعطا شد.
محمدرضا حسنی آهنگر در این مراسم گفت: با توجه 
به تجربه ١۵ ساله دانشگاه امام حســین )ع( در رشته 
مطالعات بیــن الملل در مقطع دکترا و ســفارش وزیر 
علوم کشــورمان مبنی بر اینکــه از فعالیت های موثر 

دکتر العبودی به دلیــل ارتباطات خوبی که 
با ایران و کشورهای منطقه داشتند، استفاده 
شــود، مقرر شــد از تلاش های ایشــان در 
جهت تعریف فعالیت های علمی مشــترک، 
افزایش تبادل دانشــجو میان دو کشــور و 
سایر همکاری های دانشــگاهی تقدیر شود. 
دانشــگاه جامع امام حســین علیه السلام 

دکترای افتخاری مطالعات بین الملل خود را به ایشان 
اعطا کرد.

حسنی آهنگر افزود: در راستای دستورات مقام معظم 
رهبــری و اجرایی کردن سفارشــات شــهید جمهور 
یکــی از محورهای هفت گانــه تحول این دانشــگاه، 

بین المللی شــدن و تعمیم این دانشــگاه به 
سایر دانشگاه های کشــور و جبهه مقاومت 

است.
در این مراسم وزیر علوم کشــور عراق نیز با 
بیــان اینکه ١۰۰ هــزار دانشــجوی عراقی 
در ایران مشــغول تحصیل هســتند، گفت: 
به زودی بــرای اولین بار دانشــکده هوش 
مصنوعی در دانشــگاه بغداد تاســیس می شود و هم 
اکنون با وزارت علوم ایران در حال رایزنی جهت توسعه 

همکاری هایمان هستیم.
نعیــم العبودی بــا بیان اینکــه اگر ایــن همکاری ها 
گســترش پیدا کند با هر چالشــی در منطقــه مقابله 

خواهیم کرد، گفت: بــرای اولین بار با دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران قرار داد امضا کردیم تا دانشکده پزشکی 
مشــترک در کربلا راه اندازی شــد و دانشکده دیگری 
هم با همکاری دانشــگاه های ایران در نجف راه اندازی 

می شود.
العبودی با بیان اینکه در دهه هــای ٦۰ و ٧۰ آموزش، 
خواســته و آرزوی جوانــان عــراق بــود و بــه دلیل 
سیاست های عبث، بیهوده و تحریم های موجود بحث 
آموزش در عراق عقــب افتاد، گفت: در کشــور عراق 
دانشــمندان و علمایی داریم که باید بــه آنان افتخار 
کنیم؛ چرا که می توانند چالش ها را حل کنند؛ کشوری 

که تاریخ دارد می تواند کارهای بزرگی انجام دهد.

مجلس

علوم

خریدار  نگرانی محافل دموکرات نســبت 
به سلامت جسمانی جو بایدن که در مناظره 
اخیر انتخاباتی نیز مشــهود بــود، احتمال 
برکنــاری وی از رقابت هــای انتخاباتی را 

تشدید کرده است.
 بــه نقــل از الجزیره، عملکــرد ضعیف 
جو بایدن رئیــس جمهــور آمریکا در 
مناظره نخست ریاست جمهوری برای 
انتخابــات ســال ٢۰٢٤ در برابر دونالد 
ترامــپ رقیــب جمهوری خــواه وی، 
هشــدارها در محافل حــزب دموکرات 
نسبت به انتخابات در آمریکا را افزایش 
داده و ابهامــات زیــادی را در خصوص 

نتیجه انتخابات رقم زد.
ســتاد انتخاباتــی ترامــپ خــود را پیروز 
انتخابــات معرفی کــرده و دعوتنامه هایی 
برای جمع آوری کمک های مالی بیشــتر 
برای رقابت هــای انتخاباتی صــادر کرده و 
به نظر می رســد نماینــده جمهوری خواه 
بیش از پیش به بازگشت به کرسی ریاست 

جمهوری در آمریکا فکر می کند.
بر اســاس نتایج نظرســنجی که شــبکه 
سی ان ان انجام داده، ٦٧ درصد از مخاطبان 
مناظره معتقدند که عملکــرد ترامپ بهتر 
بوده اســت و تنها ٣٣ درصد نظری مخالف 

داشــته اند. نیویورک تایمز نیز در گزارشی 
نوشــت کــه تنهــا ١٤ درصد از شــرکت 
کننــدگان در نظرســنجی ایــن روزنامه 
معتقدند که بایدن عملکرد خوبی داشــته 
و ٨٤ درصد، ترامپ را پیــروز مناظره اخیر 

می دانند.
کامالا هریس معاون رئیس جمهور آمریکا 
نیز نســبت به عملکرد ضعیــف بایدن در 
این مناظــره اذعــان کــرده و در مقابل از 
آمریکایی ها خواســت تا روی رزومه موفق 
وی در ســالهای اخیر نســبت بــه ترامپ 

متمرکز شوند.
به هم ریختگی ذهن بایــدن در این مناظره 
که طبق این گــزارش از دقیقه ١٢ مناظره 
آغاز شد و بایدن بعد از مدتی چشم دوختن 
به زمین، عبارات بی معنایی را گفت، نگرانی 
بی ســابقه ای را در میان دموکرات ها ایجاد 
کرده و آنها از اینکه بایدن نتواند رقابت های 
انتخاباتــی را ادامه دهد، نگران هســتند. 
»کلیر مکاسکیل« سناتور سابق دموکرات 
از ایالت میسوری می گوید که بایدن باید به 
آمریکایی ها اطمینان دهد که با وجود سن 
بالایی که دارد، شایستگی تصدی این پست 

را دارد.
الجزیره مــی افزاید که گرچــه پیش از این 

توانمندی های جســمی بایدن مورد تردید 
محافــل جمهوری خــواه قرار داشــت، اما 
این اولین بار اســت که دموکرات ها نیز در 
این زمینه ابــراز نگرانی می کننــد. »کلیر 
مکاســکیل« تنها فــردی نیســت که در 
این زمینه اظهار نظر کــرده، بلکه »دیوید 
آکســلرود« مشــاور ســابق باراک اوباما و 
»جیمز کارفیل« مشاور سابق بیل کلینتون 
نیز در این زمینــه نگرانی هایــی را مطرح 

کرده اند.
دموکرات ها البته تلاش کرده اند این ضعف 
مفرط را توجیه کرده و در این زمینه مدعی 
سرماخوردگی بایدن شده اند، اما »نیکلاس 
کریستوف« ستون نویس روزنامه نیویورک 
تایمز ابــراز امیــدواری کرده کــه بایدن 
عملکرد خود در مناظــره بازبینی کرده و از 
دور رقابت ها کنار بکشد و اجازه انتخاب یک 

نامزد دموکرات دیگر را بدهد.
حتــی »تومــاس فریدمــن« کــه یکی از 
نزدیک ترین افراد به بایدن به شمار می رود، 
گفت که ایــن مناظره باعث شــد وی گریه 
کند. وی در این زمینه تاکید کرد: جو بایدن 
رئیــس جمهور و مــرد خوبی اســت، ولی 
شایســتگی انتخاب مجدد را ندارد و باید از 

دور رقابت ها کنار برود.

یک مســئول کاخ ســفید نیز که به نام وی 
اشاره نشده، در گفت وگو با سایت پولیتیکو 
تصریح کرد که اوضاع ناراحت کننده است، 
اما عصبانیت و خشــم وی از این اســت که 
برخی افــراد باهوش، بــا دروغگویی تلاش 
دارند وی را در این مناظــره موفق بدانند و 
همچنــان از کاندیداتــوری بایدن حمایت 

می کنند.
دموکرات هــا بعــد از مناظره به بررســی 
راهکارهــای تغییر نماینــده خود در این 
انتخابات پرداختــه و گزینه هایی از جمله 

»گریتشــن ویتمیــر« اســتاندار ایالت 
میشــیگان یا »اندی بیشــیر« اســتاندار 
ایالــت کنتاکی و »روی کوپر« اســتاندار 
ایالت کارولینــای شــمالی را مطرح می 
کنند. البته مهم تریــن گزینه در این میان 
»ژاویــن نیوســوم« اســتاندار کالیفرنیا 

است. 
این در حالی است که بسیاری از تحلیلگران 
»کامــالا هریــس« معــاون وی را به علت 
فقدان محبوبیت مردمی شایسته حضور در 

رقابت های انتخاباتی نمی دانند.

و دارند نائب رئیس مجلس: ملت ایران آزمون بزرگ دیگری پیش ر

عطای دکترای افتخاری دانشگاه امام حسین )ع( به وزیر علوم کشور عراق

خریدار  مشــاور عالی فرمانــده معظم 
کل قوا بــا بیان اینکــه عــراق می تواند به 
تأثیرگذارترین کشــور جهان عرب تبدیل 
شود گفت: سرنوشت ایران و عراق مشترک 

است.
 سرلشکر ســید یحیی صفوی دســتیار و 
مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در آئین 
اعطــای دکترای افتخاری دانشــگاه جامع 
امام حسین علیه الســلام به نعیم العبودی 
وزیر علوم عراق که در دانشــگاه جامع امام 
حســین علیه الســلام برگزار شــد، اظهار 

داشت:
حضور وزیر علــوم عراق در ایــران فرصت 
طلایی و افتخار بزرگی برای توســعه روابط 
علمی، پژوهشی و تبادل اســتاد و دانشجو 

بین عراق و ایران است.
دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا با اشــاره به ظرفیت های گوناگون عراق 
گفت: دولــت و ملت عزیز و مســتقل عراق 
برای پیشرفت و آبادانی بیشتر با برخورداری 
از سرمایه عظیم انسانی، تاریخی، تمدنی و 
منابع عظیم نفتی، کشاورزی و مراقد مطهر 
امامان معصوم علیهم السلام و بزرگان دین 
و همچنین با توجه بــه ظرفیت راهپیمایی 
عظیم اربعین، می توانــد به تأثیرگذارترین 

کشور در جهان عرب تبدیل شود.
سرلشــکر صفوی با تأکیــد بــر اینکه دو 
کشــور عراق و ایران، مکمــل ژئوپلیتیکی، 

ژئواستراتژیکی، ژئواکونومیکی و ژئوکالچر 
یکدیگر هســتند خاطرنشان ســاخت: ما 

سرنوشت مشترکی داریم.
وی افزود: در سال گذشته با همت و حمایت 
وزیر محترم علوم عراق، ٨۰ دانشــگاه ایران 
برای تحصیل دانشــجویان محترم عراقی 
معتبر شناخته شده اســت، این گام بزرگی 
است و هم اکنون بیش از ٨۰ هزار دانشجوی 

عزیز پســر و دختر عراقی در دانشگاههای 
ایران مشغول تحصیل هستند. برخی از این 
عزیزان از بصره می آیند شلمچه،خرمشهر 
و آبادان به پردیس دانشــگاه تربیت مدرس 
می روندو بعد هم برمــی گردند بصره و این 
افتخار بزرگــی برای دولــت و ملت عراق و 

ایران است.
سرلشــکر صفوی با بیان اینکه عراق، مرکز 

اســتعدادهای علمی در جهان عرب است 
تصریح کرد: عراق می تواند یک مرکز نهضت 
مقاومت برای اســتقلال و و اقتــدار عراق و 
کمک به ملــت مظلوم فلســطین در غزه و 

آزادی قدس شریف شود.
این استاد جغرافیای سیاسی و ژئواستراتژی 
افزود: ما و شــما در  حمایت از مردم غزه یک 
راهبرد داریم؛ شــنیده ام جنابعالی رشــته 

مطالعات مقاومت را در دانشگاههای عراق 
راه اندازی کرده اید، این یک ابتکار اســت و 

به شما تبریک می گویم.
وی تأکید کرد: رمز پیشــرفت، اســتقلال 
و اقتــدار عراق عزیز،وجــود علما، رهبران 
و نخبــگان خردمنــد، شــجاع و متدین، 
ظرفیــت دانــش و تکنولــوژی و اقتصاد 
قوی، سیاست داخلی و خارجی در دولت، 
مجلس، قــوه قضائیه و نیروهای مســلح 
عراق، حشــد الشــعبی قدرتمند، وجود 
انسان های خردمند با وجود سرمایه های 
عظیم اقتصادی و معنوی و فرهنگی عراق 

است. 
دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل 
قوا با بیان اینکه جمهوری اسلامی  ایران در 
علوم مختلف انسانی ،تکنولوژی، اقتصادی 
و دفاعــی از دانش بالایی برخوردار اســت 
تأکید کرد: به همین  جهت حاضریم دانش  
و تجربیات خــود را در علوم یاد شــده را در 

اختیار عراق بگذاریم.
سرلشــکر صفوی در ادامه درباره توســعه 
دانش هســته ای در عراق هم اظهار داشت: 
بابت گام هایی که اکنون در جهت توســعه 
دانش انرژی هســته ای صلــح آمیز برمی 
دارید، خوشــحال هســتم و البته به شــما 
پیشــنهاد می کنــم  از تجارب ۵۰ ســاله 
ســازمان انرژی اتمی ایران  و دانشگاهیان 

ایران در رشته های مرتبط استفاده کنید.



وزیر صمت:

رانت در بخش صنعت باید حذف شود

اقتصاد
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 ایده های نو و گفتمان ساز در حکمرانی 
کشاورزی ایران

 حسین شیرزاد، تحلیلگر حوزه کشاورزی  کشاورزی در ایران ریشه عمیقی 
در تاریخ کشور داشته و در ســیر تکامل تاریخی خویش نیاز به گفتمان جدید 
دارد، یعنی تجدید ساختار و ســازماندهی مجدد به منظور تعادل مجدد قدرت 
در سیســتم غذایی و »تقویت موقعیــت کشــاورزان در زنجیره های ارزش«، 
ضروری است.کشــاورزی ایران نیــاز به گفتمان »نوآوری-ســرمایه گذاری« 
به کمک جذب ســرمایه داخلی و خارجی دارد که نشــان دهنده مالی سازی و 
فناوری ســازی بیشــتر بر اســاس اصلاحات مالی فناورانه در تغییر سیستم 

کشاورزی و مواد غذایی است.
ضروری است تا نهادهایی که منافع کسب وکار کشاورزی را نمایندگی می کنند 
در فرآیند سیاست گذاری تأثیرگذار باشند و صداهایی که نماینده گفتمان های 
تحول آفرین کشاورزان خرده مالک و متوسط هستند به میدان بیایند. در طبقه 
تولیدکنندگان بزرگ کشــاورزی کشور هم مشــروعیت های گفتمانی ذاتی 
بخش کشاورزی، بازیگران بزرگ این حوزه را قادر می کند تا بر سیاست ها تأثیر 
بگذارند و حتی آن ها را دیکته کنند اما آنچه در بخش کشــاورزی کشــور ما را 

دچار چالش کرده، بحث »حکمرانی« در این بخش است.
حکمرانی بخش کشــاورزی به دلیل عدم ثبات و اقتدار به شــدت آسیب دیده 
و نه تنها دستاوردهای گذشته را برای رســیدن به حدی از خودبسندگی قابل 
قبول در امنیــت غذایی از دســت داده بلکه با تضعیف مدیریت ها در ســطوح 
کلان کشــاورزی کشــور، نظام اداره امور در کشاورزی کشــور را به منتهای 
ضعف در حکمرانی کشانده اســت. برای تحلیل عمیق تر باید حکمرانی غذایی 
را به شــکل یک بســته با ابعاد چندگانه در نظر گرفت که در ذیل به بررســی 
این ابعــاد می پردازیم:١. اولین مؤلفــه مهم امنیت غذایی، مســئله »ضعف و 
ناپایداری امنیت منابع پایه تولید« اســت. در کشــور ما به لحاظ شرایط آگرو 
کلیماتولوژیک؛ منابع پایه، چه منابع آب و چــه منابع خاک، دچار بهره برداری 
بی رویه، فرسایش و استهلاک شدید شــده که این موضوع به همراه دوره های 
خشکسالی ادواری، نشست دشت ها، سرعت بالای تبخیر و تغییرات جمعیتی 
به نفع مناطق شهری، کشاورزی کشور را با مشکلات زیادی مواجه کرده است. 
مســائل ژئوپلیتیک کنونی مربوط به تحریم های ظالمانــه، جنگ غزه، بحران 
دریای ســرخ، جنگ روســیه و اوکراین، بحران پناهندگان افغانی، نرخ تورم 
عموماً بالای ایران را پیچیده تر می کند که مســتقیماً بر هزینه های نهاده های 
کشاورزی مانند انرژی، کود و ماشین آلات تأثیر می گذارد. این پدیده در ظهور 
قیمت های بالاتر برای مواد غذایی و تولیدات محلی مرغ و گوشت هم منعکس 
شده است. علاوه بر فشارهای تورمی بر مصرف کنندگان، هزینه غلات وارداتی 
چه به طور مستقیم برای مصرف انسان و چه به طور غیرمستقیم برای تغذیه دام 

هم افزایش یافته است که این روند باید تعدیل گردد.
٢. دومین مؤلفــه امنیت غذایــی، »عدم تــاب آوری و ناپایــداری در امنیت 
مناســبات تولید در بخش کشاورزی« اســت که فی الحال، به دلیل سوءتدبیر 
ناشی از ســردرگمی در تصمیم گیری دچار مشــکلات فراوانی است. بسیاری 
از زنجیره های پســینی و پیشــینی تولید در کشــاورزی یا ناقص هستند و یا 
کارکردهای ضعیف دارند.مناسبات تولید به دلیل فقدان نگاه زنجیره ای کامل 
نیست و از ضعف ساختاری -نهادی رنج می برد. شکاف موجود بین کشاورزان و 
دولت ها را می توان از طریق تسریع خدمات ترویجی و آموزشی برای کشاورزان 

و حفظ و توسعه مهارت های فنی در بخش کشاورزی پر کرد.
این رویکرد برای افزایش بازده کشــاورزی و جذب نسل جوان با مهارت بیشتر، 

نهادسازی در روستاها و ایجاد خانه جوانان کشاورز و… مفید خواهد بود.
٣. ســومین مؤلفه، بحث »فقدان امنیت ســرمایه گذاری در بخش کشاورزی« 
اســت. طی یک دهه گذشته تشکیل ســرمایه ثابت در بخش کشــاورزی، دچار 
نقصان گشته و حدود ١٢ ســال است که رشد اســتهلاک در بخش کشاورزی از 
رشد تشکیل سرمایه ثابت پیشی گرفته اســت. این زنگ خطری بزرگ محسوب 
می گردد. بنابراین امنیت ســرمایه گذاری )داخلی و خارجی( بخش کشــاورزی 
به دلیل تحریم های ظالمانه مســتمر و نرخ بازده پایین و حاشــیه سود کم رمق، 
دچار مشکل است.پروژه های این بخش همیشه به نقصان در تأمین مالی برخورد 
می کنند. ما تنها یک بانک مونوپول تخصصی در حوزه کشــاورزی داریم که قادر 
نیست از همه ســرمایه گذاری های خرد و کلان بخش به نحوی مطلوب حمایت 
کند. بنابراین »امنیت مالی در بخش کشــاورزی دچار مشکل شده، لذا اعتبارات 
و هدایت ســرمایه گذاری در این بخش نیز دچار چالش جدی اســت«.٤. مسئله 
چهارم مسئله »فقدان نظام های بهره برداری مطلوب در کشاورزی کشور« است. 
در ۵۰ سال اخیر، نظامات بهره برداری در کشــور دچار دگردیسی شده است ولی 
کارگزاران غافل هســتند. به عنوان مثال نظام بهره برداری اجاره داری به شــدت 
رواج یافته اما هیچ گونه قواعد و تنظیماتی برای سیستم اجاره داری نداریم. نظام 
بهره برداری گلخانه ها، تولید ماهی در قفس، ماهیان سرد آبی، زراعت چوب حتی 
نظام های مدرن مرتع داری همچنان بلاتکلیف است. به همین دلیل مکانیزاسیون 
متأثر از صنعت لیزینگ نیز به تبع آن دچار مشکل شده است و صنعت لیزینگ نه 

در زمین و نه در ماشین آلات و سازه ها نمی تواند ورود مطلوبی پیدا کند.
۵. مؤلفه پنجم »ناتوانی بخش کشاورزی در اســتفاده از ابزارهای نوین مالی« 
است. بخش دیگری که کشاورزی کشور باید بتواند از مواهب آن بهره مند شود، 
تدارک ابزارهای نوین مالی برای تأمین مالی زنجیره ارزش بخش کشــاورزی 
است که در دنیا رواج دارند مثل انواع اوراق مشــارکت با نرخ تنزیل ثابت و غیر 
ثابت، مساقات، مزارعه، فاکتورینگ و اقسام صکوک که می توانند در این حوزه 
خیلی قوی عمل کنند چراکه ابزارهای تعدیل ریســک و ضمانت های لازمه آن 
در حال حاضر قابل طراحی است.این حوزه برای بخش خصوصی به دلیل کثرت 
و تنوع ریســک جذابیتی ندارد و معمولاً به تنهایی وارد این حوزه نمی شوند.٦. 
مؤلفه ششم، امنیت مناســبات کارگری / کارفرمایی در تولید بخش کشاورزی 
اســت. فقدان شــرکت های پرقدرتی که قادر باشــند در زمینه بیمه عمر، از 
کارافتادگی )جزئی و کلی( و کلًا بیمه در بخش بهره برداران کشاورزی فعالیت 
کنند، کاملًا مشــهود اســت. نه نظام تأمین اجتماعی قوی برای بهره برداران 

کشاورزی وجود دارد و نه تور حمایتی منسجمی.
٧. مؤلفه هفتم، »عدم امنیت ســازه های تولید در حوزه کشــاورزی« اســت. 
کشــاورزی نوین اگر بخواهد رشــد کند مجبور است تمام ســازه های بخش 

کشاورزی را مشمول بیمه ها جهت کاهش انواع ریسک ها قرار دهد.
یک بیمه قدرتمندی کــه بتواند تمام ســازه های بخش کشــاورزی )به طور 
خاص سازه های پر خطر( را تحت پوشــش خودش بگیرد، نداریم. در »امنیت 
لجستیک تولید« چیزی که ما به آن بیمه باراندازهای مدرن، زنجیره های سرد، 
کریدورهای تجاری، حوزه های ترانزیتی محصولات کشــاورزی و کارگوهای 
تخصصی می گوئیم، به شــدت مورد نیاز بخش کشــاورزی به ویــژه در نحوه 

استقرار و چیدمان شأن در مناطق مرزی کشور هستیم.
٨. مؤلفه هشــتم، »فقدان ناوگان حمــل و نقل ترانزیتی و ترانشــیپی و کارگو 
هوایی کشاورزی« است. ناوگان ترانزیتی بخش کشاورزی فرسوده است و نیاز 
به بهسازی و نوســازی دارد. یک شرکت کارگو، یک شــرکت حمل و نقل ملی 
کشــاورزی به خصوص در نقاط جغرافیایی که مازاد تولید داریم، وجود ندارد. 
به خصوص در این زمان که سیاست ها بر افزایش حداکثری تولیدات کشاورزی 
متمرکز است، حضور این نهادها بسیار مهم هستند. ضمناً ناوگان های قدیمی 

هم نیاز به مدرن سازی سازه ها و وام کم بهره برای تجدید قوا دارند.
۹. مؤلفه نهم، »بحث مدرن ســازی بازار کشــاورزی به کمک بورژوازی متعهد 
ملی و تجار فعال در اتاق های کشــاورزی و حمایت نهادهای خصوصی و حضور 
در بورس های کالایی ملی و بین المللی اســت. بحث ورود بنیاد به مناســبات 
بازاری نوین اســت. مناســبات بازاری ما بســیار قدیمی اســت« مثل انواع 
خریدهایی که داریم که در دنیا اصولاً کســی به این شکل وارد نمی شود )خرید 
تضمینی، توافقی، انواع خریدهای حمایتی، کشــت سفارشی(. این موضوعات 
نفس بخش خصوصی را گرفته اســت. ایــن نهادهای غیر دولتی هســتند که 
می توانند از ظرفیت های بازار بدهی اســتفاده کننــد و فرایندهای تأخیری را 
در مناســبات نوین بازاری به کار گیرند، دولت فقط می توانــد از منابع داخلی 

بانک ها، خطوط اعتباری خاص یا ظرفیت های رانتیر بازاری استفاده کند.
١۰. مؤلفه دهم، حضور »عدم نهادهای قوی در بحث ذخایر استراتژیک کشور« 
حداقل در ٤ محصول عمده وارداتی نهاده های دام و طیور کشــاورزی اســت. 
نهادهای غیر دولتی می توانند امنیت ذخایر اســتراتژیک را به کمک تأسیس 
هاب های راهبردی را بر عهــده گیرند؛ مثل هاب روغن، هاب جو و بخشــی از 

ذخایر استراتژیک را در حوزه محصولات وارداتی راهبردی به عهده بگیرند.
بســیاری از نهادهای مــا اگرچه نــام اتحادیه، تعاونــی، اتحادیــه مرکزی، 
کنفدراسیون، مجمع و انجمن ملی و یا اسامی از این دست را یدک می کشند اما 
به دلیل ساختار ضعیف، تفکر ســنتی و بی قدرتی و انزوای تاریخی تشکل ها در 
حوزه کشاورزی، کارکرد متعارف یک تشکل یا اتحادیه پرقدرت و نقش پررنگ 
در مناســبات قدرت در بخش کشــاورزی بازی نمی کنند. پاره ای از آنها طی 
سالیان دراز به شکل زائده ای از سیستم بوروکراسی درآمده اند. این نهادسازی، 
ضعف ساختاری و اشکال برنامه ریزی دارد، ناتوان است، قدرت چانه زنی ندارد. 
به سختی مسئولیت می پذیرد و پاســخگو نه در برابر اعضا و کشور نیست. این 

نهادها در حکمرانی جدید باید به شکلی اساسی تغییر ساختار و برنامه بدهند.
ادامه در صفحه 4

یادداشت

رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشــور بر لزوم تقویت 
مرجعیت مرکز آمار ایران در تهیه، تولید و انتشــار آمار 
به روز و متقن تاکید کــرد و گفت: پیشــرفتگی نظام 
آماری، یکی از شاخص های توسعه یافتگی کشور است 

و ایران از جمله کشورهای پیشرو از این جهت است.
به گزارش ســازمان برنامه و بودجــه داود منظور روز 
شــنبه ۹ تیرماه ١٤۰٣ در شــصت و دومین نشست 
شورای عالی آمار، با بیان اینکه شــاهد دستاوردهای 
خوبی در نظام آماری کشــور هســتیم، اظهار داشت: 
مرکز آمار ایران توانسته است آمارهای به روز و متقنی 
را با همکاری دســتگاه ها و طبق تقویــم و زمان بندی 
مشــخص، تولید و منتشــر کند که به عنــوان مرجع 
اصلی در همه دستگاه ها مورد اســتفاده و استناد قرار 

می گیرد.
معاون رئیس جمهور با تأکید بر لزوم تقویت مرجعیت 
مرکز آمار ایــران در تهیه، تولید و انتشــار آمار به روز و 

متقن، افزود: اجرای سرشماری ثبتی مبنا در 
سال ١٤۰۵، یک موضوع بســیار مهم است 
که باید تمام ترتیبــات و مقدمات مربوط به 
اجرای آن، به دقت و با برنامه پیش برود تا این 

سرشماری به خوبی انجام شود.
وی با اشــاره به اقدامات مؤثر و دستاوردهای 
ارزنده مرکز آمــار ایــران در دوران مرحوم 

»عادل آذر« و و قدردانی از زحمات و تلاش های رؤسای 
بعدی و کنونی این مرکز، خواستار استمرار برنامه های 
تحولی در این مرکز شــد و گفت: امیــدوارم مرکز آمار 
ایــران بتواند بــا همکاری همــه دســتگاه ها و تحت 
پشــتیبانی و حمایت ســازمان برنامه و بودجه کشور، 
جایگاه شایســته خود را در نظام برنامه ریزی کشــور 

حفظ کند.
منظور، پیشرفتگی نظام آماری را یکی از شاخص های 
توســعه یافتگی کشور دانســت و بیان کرد: جمهوری 

اســلامی ایران از جمله کشورهای پیشرو در 
این زمینه است و امیدواریم سطح و کیفیت 
ســازمان آماری کشــور در رتبه بندی های 

بین المللی ارتقا پیدا کند.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور ادامه 
داد: از آنجایی که همه کارهای ما در کشــور 
مورد توجــه ســازمان های بین المللی قرار 
می گیــرد، باید تلاش کنیــم که رتبه کشــور در همه 

شاخص های بین المللی ارتقا یابد.
غلامرضا گودرزی، رئیس مرکز آمــار ایران نیز در آغاز 
این نشست، گفت: بسیاری از داده های مورد نیاز مرکز 
آمار ایران بــرای اجرای سرشــماری عمومی نفوس و 
مسکن سال ١٤۰۵، هنوز در دســتگاه های اجرایی با 
روش ثبتی مبنا تولید نمی شوند و در بازه زمانی دوساله 
باقی مانده تا اجرای سرشــماری ثبتی مبنا، مرکز آمار 
ایران باید این گونــه آمارها را با مشــارکت و همکاری 

نزدیک تر دستگاه های اجرایی، تهیه و تولید کند.
گودرزی با اشــاره به تعامل و ارتباط نزدیک مرکز آمار 
ایران با ســازمان فنــاوری اطلاعات ایــران در اجرای 
سرشــماری اینترنتی نفوس و مســکن ١٣۹۵، گفت: 
بیشتر کشــورهایی که به ســمت اجرای سرشماری 
ثبتی مبنا حرکت کردند، سرشــماری خود را با روش 
کاملًا ثبتــی انجام ندادنــد؛ بلکه این اجــرا به صورت 
ترکیبی بوده اســت.بر اســاس این گزارش، در شصت 
و دومین نشســت شــورای عالــی آمــار، موضوعات 
»مشــارکت دســتگاه های اجرایــی در فرایند تبادل 
داده برای اجــرای سرشــماری ثبتی مبنا در ســال 
١٤۰۵«، »اجرای سرشــماری عمومی کشاورزی در 
سال ١٤۰٣ توســط مرکز آمار ایران«، »تهیه و تدوین 
چهارمین برنامه توسعه آمار کشور« و »تشکیل کمیته 
آماربخشی در فراجا«، به تصویب اعضای شورای عالی 

آمار رسید. 

بودجه

خریدار  وزیر صنعت، معــدن و تجارت با 
تاکید بر اینکــه خودروســازان انتقادپذیر 
باشــند، گفــت: بایــد امتیــازات خاص و 
انحصــارات غیرضروری و رانــت در بخش 
صنعت حذف شود تا به بهره وری بالا دست 

یابیم. 
عبــاس علی آبــادی در مراســم روز ملی 
صنعت و معدن در ســالن ســران اجلاس، 
اظهار داشت: بعضی از صنعتگران به دنبال 
دریافت وام های ریالی هســتند با اینکه ما 
اعلام آمادگی برای اختصاص ارز را داده ایم، 
از آنجایی که پرداخت تسهیلات ارزی با ارز 
است و نسبت به وام های ریالی بیشتر است 

و این به نفع آنان نیست.
وزیر صنعــت، معدن و تجارت افــزود: این 
گونه موارد نشان می دهد که صنعت ما مولد 

و اقتصادی نیست.
وی با تاکید بر اقتصــاد دانش بنیان و دانش 
بنیان شــدن صنعت، گفت: بــدون تردید 
تا زمانی که صنایــع ما با مراکز پیشــرفته 
علمــی و صنایع جهــان ارتبــاط و تعامل 
سازنده نداشته باشــند نمی توانند به سمت 

صنعتی سازی حرکت کنند.
علی آبادی ادامه داد: با دانش بنیان شــدن 
صنایــع، بازارهــای جهانی بــه روی ما باز 
خواهد شــد و قــدرت رقابت پذیــری پیدا 

خواهیم کرد.
وزیر صمت با تاکید بر توســعه معدن کاری، 
بیان کرد: ســهم معدن در کشورمان مهم 
اســت باید از تجهیــزات و فناوری ها به روز 
اســتفاده شــود. امروز فناوری ها به قدری 
پیشــرفت کرده کــه بدون ضربــه زدن به 
محیط زیســت فعالیــت می کننــد، اما ما 

محیط زیست را نابود کرده ایم.
وی ادامه داد: اگر می خواهیــد به طبیعت 
خود احترام بگذاریم باید فناوری ها را ارتقا 
داده و از تجهیــزات به روز اســتفاده کنید؛ 
ضمن اینکه اگر صنعتگــران و معدن کاران 
از متخصصان و دانشــمندان سایر کشورها 
در صنعت جــذب کنند مشــوق ها به آنها 

اختصاص می یابد.

فعالیت ۳۷ شرکت خودرویی 
در کشور

علی آبــادی بــا بیــان اینکه ٣٧ شــرکت 
خودرویی در کشور داریم، گفت: برای اینکه 

محصول صنعتی تولید کنند باید به سمت 
کالاهای رقابتی حرکــت کنند. مادامی که 
شرکت های خودروســاز ما رقیب نداشته 

باشند وضعیت همین است.
وزیر صمت عنوان کــرد: اختصاص ارز تنها 
نباید به خودروهای لوکــس و گران قیمت 
اختصاص یابد، بلکه نیاز است تا خودروهای 
ارزان قیمت وارد شــود که منجــر به ایجاد 
رقابت های ســازنده با خودروهای داخلی 

شود.
وی تاکید کــرد: خودروســازان باید خود و 
تولیدات را تغییر دهند و انتقادپذیر باشــند 
در غیــر این صــورت در همین جــا توقف 

خواهند کرد.
علی آبادی بــا تاکید بر افزایــش بهره وری 
عوامل تولید به ویژه کار و سرمایه، گفت: در 
به کارگیری ســرمایه و تجهیزات به گونه ای 
رفتار می شــود که دارای بهــره وری بالایی 

نیست.
وزیر صمت ابراز کرد: رشد مستمر صادرات 
کالا و خدمات صنعتی کشــور در راستای 
ارتقای کیفیت کالاها، شناسایی و تحصیل 
بازارهای جهانی با تاکید بر صنعتی شــدن 

است.
وی با اشــاره به اینکه صــادرات مهم ترین 
مســاله در تولید اســت، گفــت: باید همه 

ابزارهای مشوق، دیپلماســی و تنبیهی را 
در صادرات کالاها در نظــر گرفت و ارز باید 
به صنعتگرانی اختصــاص یابد که به دنبال 

صادرات باشند.

افزایش سهم صنعت و معدن
 در صادرات غیرنفتی و اشتغال

علی آبادی خاطرنشــان کرد: افزایش سهم 
صنعت و معدن در صــادرات غیرنفتی برای 
ایجاد اشتغال و ســهم حداکثری در تولید 
ناخالص اقدام راهبــردی در بخش صنعت 
اســت و روزی که خدمات فنی و مهندسی 
صادر شــود آن روز در قلعه خواهیم بودید؛ 
ضمن اینکــه در بیشــتر زمینه هــا به این 

دستاورد رسیده ایم.
وزیر صمت، بــا اشــاره به توســعه روابط 
دیپلماسی به همت شــهید آیت الله رئیسی 
گفت: مذاکره ها و افزایش تعامل ها با امضای 
تفاهم نامه ها صورت گرفته اســت، اما هنوز 
اجرای آن آغاز نشده است که باید به سرعت 

فرایندها اجرایی شود.
از ســازوکارهای  افــزود: حمایــت  وی 
جذب ســرمایه گذاری خارجــی در جهت 
تجاری ســازی و ارتبــاط دو ســویه باید 
مــورد توجه قــرار گیــرد از ایــن رو نباید 

سیاه نمایی هایی از کشور ارائه شود.
علی آبــادی گفت: اگــر ســرمایه گذاران 
خارجــی وارد کشــورمان شــوند و در 
بخش های مختلف ســرمایه گذاری کنند 
و ما نیز ســرمایه گذاری فراسرزمینی انجام 
دهیم، به طور قطع موفق خواهیم بود ضمن 
اینکه امکان عرضه و صادرات کالا با کالا در 

کشور فراهم شده است.

و در نظام آماری است رئیس سازمان برنامه و بودجه: ایران از کشورهای پیشر

 چه زمان می توان از رشد اقتصادی دفاع کرد؟

ضربه مهلک تورم به قدرت خرید و رفاه مردم ایران
لیلا مرگن  اســتاد اقتصاد دانشگاه علامه 
با بیان اینکــه وقتی می توان از نرخ رشــد 
اقتصادی دفاع کرد که این نرخ رشــد منتج 
به بهبود رفاه جامعه شــود؛ گفت: متوسط 
نرخ تورم دولت ســیزدهم طی ســه سال 
ابتدای فعالیت ایــن دولت بالای ٤٢ درصد 
بوده و این بــه مفهوم پاییــن آمدن قدرت 
خرید مردم و کاهش رفاه جامعه است که در 
واقع این رشــد اقتصادی، روی سفره مردم 

نیامده است.
 بر اســاس آمارهای ارائه شده از سوی مرکز 
آمار ایران، نرخ رشــد اقتصادی کشــور در 
فاصله سال های ۹٧ تا ۹۹ با احتساب نفت، 
منفی ٢ درصــد بوده که در ســال ١٤۰۰ و 
١٤۰٢ به پنج درصد رســیده و این در حالی 
اســت که بدون احتســاب نفت، نرخ رشد 
اقتصادی از ١.١ به ٤.٧ درصد در ســال های 
١٤۰۰ تا ١٤۰٢ رســیده اســت. این آمار 
بارها از سوی احســان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی مورد تاکیــد قرار گفته 
اســت. وزیر اقتصاد معتقد است که در حق 
دستاوردهای دولت ســیزدهم بی اخلاقی 
رخ داده و در مناظــرات انتخاباتــی، جانب 

انصاف رعایت نشده است.
اما آیا نرخ رشــد اقتصادی ارائه شده توسط 
مرکز آمار، نرخ رشــدی واقعی اســت؟ اگر 
پاسخ مثبت اســت، چرا تاثیر آن بر زندگی 
روزمره مردم دیده نمی شــود؟ اگر اقتصاد 
ایران طی این ســال ها مسیر رو به رشدی را 
طی کرده اســت، چرا آحاد جامعه از شرایط 
اقتصــادی حاکــم راضی نیســتند و فقط 
آمارها هستند که مســیر رو به رشد را نشان 

می دهند؟

نرخ رشد برون زا، وضعیت اقتصادی را 
بهبود نمی بخشد

مهدی پازوکی، استاد اقتصاد دانشگاه علامه 
گفت: اگر نرخ رشــد اقتصادی یک نرخ رشد 
درون زا باشد، این رشــد اقتصادی می تواند 
مبیــن بهبود وضعیــت اقتصــادی جامعه 
ایرانی باشد؛ ولی اگر نرخ رشد اقتصادی یک 
نرخ رشد برون زا باشــد، این نرخ نمی تواند 
بیان کننده بهبود وضعیت اقتصادی باشــد. 
وقتی نفت می فروشــید، نرخ رشــد برون زا 
می شود.استاد اقتصاد دانشگاه علامه اضافه 
کرد: قیمت نفت را شــما تعیین نمی کنید و 
این نرخ در بازارهای جهانی تعیین می شود. 
در فاصلــه ســال ١٤۰۰ تــا ١٤۰٢، میزان 
صادرات نفــت از ٣۰۰ هزار بشــکه به یک و 
نیم میلیون بشکه رســیده است. این درآمد 
در تولید ناخالص ملــی می آید؛ اما به مفهوم 
ثروت فروشی است و به معنی ایجاد توسعه 
و رفاه نیســت.وی گفت: اگر بخش صنعت و 
کشــاورزی رشــد پایدار و متناسب داشته 
باشد، این رشــد قطعا می تواند مستمر باشد 
و مبین بهبــود وضعیت اقتصادی باشــد.
پازوکــی توضیــح داد: در دوره ١٤۰۰ تــا 
١٤۰٢، نرخ رشــد بخش کشاورزی نزدیک 
منفی دو درصد بوده است. بخش عمده نرخ 
رشــد مربوط به فروش نفت بوده است. نفت 
یکی از اجزای تشکیل دهنده نرخ رشد است. 
اقتصاد ایران چهار بخش اصلی شامل بخش 
کشــاورزی، نفت، صنعت و معدن و خدمات 
دارد.وی اضافه کرد: از این نرخ رشــدی که 
اکنون اتفاق افتــاده، بخش عمده آن مربوط 
به نفت اســت. بخش نفت در ســال ١٤۰٢ 
نسبت به ســال قبل ١٧ درصد رشد داشته 

اســت، در حالی که بخش هــای مولد مثل 
کشاورزی، این رشد را نداشته اند.

تورم دو رقمی در انگلیس بعد از کرونا
اســتاد اقتصاد دانشــگاه علامه بیان کرد: 
اقتصاد ایران تحت تاثیــر تحریم ها و کرونا 
بود. البته نرخ رشــد اقتصادی همه جهان از 
جمله ایالات متحده آمریکا، بریتانیا، آلمان 
و فرانسه به دلیل کرونا کاهش یافت و تورم 
آنها در اواخر دهه ۹۰ شمسی افزایش یافت.

وی افزود: مثلا تورم در اقتصــاد بریتانیا در 
انگلیس بــه نزدیک ١٢ درصد رســید و دو 
رقمی شد؛ اما با سیاست های خردمندانه و 
برخورد علمی و کارشناسی، تورم را کاهش 
دادند. در همین بریتانیا که نرخ تورم ١١.٨ 
درصد شــده بود، با سیاســت های درست، 
نرخ تورم را بــه ۵.٤ درصد در ماه می ٢۰٢٤ 

رساندند، یعنی این نرخ را کاهش دادند.

کاهش قدرت خرید مردم
 در دولت سیزدهم

پازوکی توضیــح داد: نکته مهم این اســت 

که تورم در ایران سبب شــد سفره مردم به 
مراتب کوچکتر شود. 

در دولت آقای رئیســی، قدرت خرید مردم 
خصوصا طبقات ضعیف به شــدت کاهش 
یافت. دولت ســیزدهم اولیــن دولتی بوده 
است که در ٤۵ سال گذشته در سه سال اول 
فعالیت خود، نرخ تورمش بالای ٤۰ درصد 

بوده است.
وی ادامه داد: همیشــه دولت ها در سه سال 
اول خــوب عمــل کرده اند. متوســط نرخ 
تورم دولت سیزدهم طی ســه سال ابتدای 
فعالیت ایــن دولت بــالای ٤٢ درصد بوده 
اســت و این به مفهوم پاییــن آمدن قدرت 
خرید مردم و کاهش رفاه جامعه اســت. در 
واقع این رشــد اقتصادی، روی سفره مردم 

نیامده است.
اســتاد اقتصاد دانشــگاه علامه اضافه کرد: 
وقتی می توانید از نرخ رشــد اقتصادی دفاع 
کنید که این نرخ رشــد منتج به بهبود رفاه 
جامعه شــود؛ ولی نرخ رشــد فعلی اقتصاد 

ایران، باعث بهبود رفاه جامعه نشده است.
وی گفت: اکنون ســئوال این اســت که آیا 
طی سه سال گذشــته قدرت خریدم مردم 
نســبت به قبل افزایش یافته یا کمتر شده 
اســت؟ مثلا در کالاهای اساسی در ابتدای 
روی کار آمدن دولت ســیزدهم قیمت هر 
کیلوگرم گوشت آزاد ١۰۰ هزار تومان بوده 
و اکنون ٧۰۰ هزار تومان شده است. قیمت 
هر کیلوگرم برنج درجه یک ٣۰ هزار تومان 
بوده اســت و اکنون به ١٣۰ هــزار تومان 
رسیده اســت. قیمت هر کیلوگرم مرغ ٢۰ 
هزار تومان بوده و اکنــون به ۹۰ هزار تومان 

رسیده است.

وی یادآور شــد: بنابراین قدرت خرید مردم 
خصوصا در کالاهای اساســی کاهش یافته 
است، مضافا از ســوی دیگر این روند باعث 
شــده اســت که یارانه ها هم طی سه سال 
گذشته هدفمند نشــود و توزیع یارانه بدتر 

شود.

رشد اقتصادی همراه با کاهش
 مصرف کالری

درحالی تولید ناخالــص داخلی ایران طی 
ســال های ١٤۰۰ و ١٤۰١ بــه ترتیــب با 
رشدهای ٤.٤ و ٤ درصدی مواجه بوده که بر 
اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، 
میزان مصرف کالری نیمــی از ایرانیان در 
سال ١٤۰١ کمتر از حد اســتاندارد )یعنی 
٢١۰۰ کالری در روز( بوده اســت. از سوی 
دیگر، همه دهک ها از میــزان کالری خود 
نســبت به ســال ١٤۰۰ نیز کــم کرده اند. 
این کاهش کالری در دهک های متوســط 

شدیدتر بوده است.
از نگاه مرکز پژوهش های مجلس، دو عامل 
در این رونــد، نقش اصلی را ایفــا کرده اند؛ 
نخســت اینکه خانوارها به دلیل تورم بالای 
مواد غذایی و افزایش ســایر هزینه ها نظیر 
مسکن، ســعی کرده اند که مصرف غذایی 
خــود را کاهش دهنــد. نکته دیگــر اینکه 
خانوارهــا به دلیــل چشــم انداز نامطلوب 
اقتصاد، ســعی کرده اند که از میزان کالای 
خوراکی خود بکاهند تــا بتوانند کالاهای 
بــادوام بیشــتری خریــداری کننــد. در 
سال های گذشــته تورم مزمن موجب شده 
قیمت مــواد خوراکی افزایش پیــدا کند و 

قدرت اقتصادی مردم کاهش یابد.

معاون وزیر صمت گفت: طبــق برنامه ریزی های صورت 
گرفته امسال ١٨١۰ واحد صنعتی احیا خواهد شد.

 فرشــاد مقیمی مدیرعامل ســازمان صنایع کوچک و 

شــهرک های صنعتی اظهار کرد: در حــال حاضر بیش 
از ٤٦ هزار واحد صنعتی تا به امروز در دولت ســیزدهم 
که فعالیت هایشــان متوقف شــده بود به چرخه تولید 

برگشته اند که این نســبت به دوره و سال های قبل رشد 
قابل توجهی داشــته اســت. همچنین ٣٣ درصد از کل 
واحدهایی که احیا شــدند واحدهایی بودند که صاحبان 

جدیدی به آن بنگاه ها حاکم شدند، حالا ممکن است در 
قالب واگذاری آن بنگاه ها به صاحبان جدید اتفاق افتاده 

یا اجاره به شرط تملیک باشد.

احیای ۱۸۱۰ واحد صنعتی تا پایان امسال



دادستان تهران اعلام کرد

وسازی مهلت استانداردسازی محصولات تولیدی یک شرکت خودر

وزیر آموزش و پرورش: 

حقوق معلمان با اجرای رتبه بندی ۲۶ درصد رشد پیدا کرده است

جامعه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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 ایده های نو و گفتمان ساز در حکمرانی 
کشاورزی ایران

ادامه از صفحه۳
١١. مولفــه یازدهم، »موضوع امنیت در بخش مناســبات تولیــد در نظام های 
بهره برداری« است. کشــاورزی ایران یک پارادوکس دارد که نمی داند باید با آن 
چه کند؛ یکی آمایش تولید اســت و دیگری الگوی کشت، به دلیل اینکه تعادلی 
بین تولید خرده پایی و تولید بــزرگ مالکی وجود نــدارد. همچنین اینکه ۹٦ 
درصد از تولیدات بخش کشاورزی ما تولید خانوادگی است. حکمرانی متعارف 
نتوانسته تعادلی بین شــخصیت های حقیقی و حقوقی فعال در این حوزه ایجاد 
کند.نهادهای مدرن و شرکت های تخصصی ســهامی می تواند مناسبات نوین 
شــرکت داری را در این حوزه وارد کند و بخشــی از این تولیدات خانوادگی را به 
سمت شخصیت های حقوقی با ســاختار ترازنامه ای قوی و ترکیب سهامداری 
مشــخص، هدایت کند.١٢. مؤلفــه دوازدهم؛ »ناپایــداری در امنیت در حوزه 
فناوری و دانش کشاورزی است یا همان شــکاف تکنولوژی«. ما دو نوع سندرم 
در حوزه فناوری کشاورزی داریم، ســندرم عقب افتادگی تکنولوژیک و سندرم 
کهنگی تکنولوژیک. این دوگونه عارضه جنس شان با هم متفاوت است. اگر این 
دو نوع توازن شأن بهم بخورد، شکاف فناوری به وجود می آید که در حال حاضر 
این توازن بهم ریخته است.بحثی که حکمرانی نوین سریعاً باید به آن وارد شود، 
بحث حضور در میــدان تکنولوژی های پرمخاطره و انواع ســرمایه گذاری های 
خطرپذیر در بخش کشــاورزی اســت. تأسیس یک صندوق ســرمایه گذاری 
پرمخاطره بخش کشاورزی با منابع پرقدرت و با نسبت های اهرمی بالا می تواند 
به دلیل اعتماد سیستم بانکی پرتفوی ریسک ســرمایه گذاری فناوری ها را در 
بخش کشاورزی تعدیل کند.١٣. مؤلفه سیزدهم، »فقدان برنامه ریزی منسجم 
در کشت فرا سرزمینی یا بحث جســتجوی امنیت غذایی ورای پهنه های تولید 
سرزمینی کشور است که کشــت فرا ســرزمینی« می خوانیم. در دنیا به »لند 
گرابینگ« معروف است. حضور شــرکت های خصولتی و خصوصی در دو بخش 
تولید و سیلو کردن و تراتشیپ محصولات کشاورزی در سرزمین میزبان درست 
شبیه به مدل عربستان یا چین مبحث مهمی است که باید دنبال شود.١٤. مؤلفه 
چهاردهم، بحث »بهره وری نــازل و کارایی اندک تولید در کشــاورزی ایران« 
اســت. حکمرانی جدید می تواند به کمک تأسیس شرکت های کشاورزی دقیق 
و کشــاورزی هوشــمند عنصر کارایی را وارد نظام تولید کند و به مثابه دروازه 
ورود تکنولوژی و فرهنگ جدید کشــاورزی نسل ســوم و چهارم جهت تحول 
کشاورزی کشــور نقش ایفا نماید.١۵. مؤلفه پانزدهم، »فقدان دیپلماسی غذا 
و کشــاورزی، فقدان پیمان های غذایی منطقه ای با همســایگان، عدم امنیت 
صادرات مازاد محصولات کشــاورزی به کمک برند ســازی، استانداردســازی 
تحول در نظامات انبار داری و ســیلویی ذخایر کشــاورزی، احداث پایانه های 
عظیم صادراتی در مبادی مرزی کشور« به کمک تأسیس شرکت های مدیریت 
صادرات کشاورزی )نه شــرکت های بازرگانی کشاورزی( بلکه شرکت مدیریت 
صادرات محصولات کشــاورزی به بازارهای هدف منطقه ای هستند که در حال 
حاضر در کشور وجود ندارند.١٦. مؤلفه شانزدهم، »فقدان شرکت های پرقدرت 
یا تأســیس شــرکت هایی اســت که بتوانند یا در فناوری های جاری مثل انواع 
ویتامین ها، ریزمغذی ها، نهال، کود و سم که کشــور وابستگی دارد وارد شود و 
در زنجیره فرایندهای پسینی یا پیشینی کشــاورزی نقش ایفا نماید« یا درجه 
وابســتگی را به حداقل رســانده و یا خودکفایی را عینی کند. بحث دوم ورود به 
مبحث فناوری های آینده در چشــم اندازهای ٢۰ ساله اســت. در اقتصاد دریا 
محور در تولید انواع جلبک هــا و تولید انواع حشــرات دارای پروتئین بالا برای 
خوراک دام و طیور و آبزیان، در هر حال هر کدام از مسائل فوق نیاز به نقشه راه و 

برنامه ریزی دارد که امید است در دولت بعدی به آنها پرداخته شود.

راهکار چیست؟
تغییر در قدرت اقتصادی در ظهور قدرت هایی ماننــد چین و دیگر اقتصادهای 
بریکس آشکار می شود. »روابط بین المللی تولید و مصرف غذا به اشکال انباشت 
به طور گسترده ای متمایزکننده دوره های انباشت ســرمایه داری« و برای کار 
روی سرمایه گذاری های حکمرانی شرکتی کشاورزی در ایران باید زنجیره های 
ارزش غیر غربی را به کار بگیریم.١. کشــاورزی ایران باید ســرمایه گذاری های 
مالی را جذب کنــد. منطق زیربنایی ایــن گفتمــان از ازدواج بین Big Ag و 
Big Tech سرچشمه می گیرد اصطلاحاً “ag tech” سرمایه گذاری ها برای 
فناوری های کشــاورزی به طور فزاینده ای از Big Finance از جمله مدیریت 
دارایی و شرکت های ســهام خصوصی، تثبیت بیشتر قدرت حاکمیت شرکتی و 
نفوذ خصوصی در سیستم جهانی کشاورزی کشاورزی سود می برد. کشاورزی 
ایران از فقدان ســرمایه گذاران خطرپذیر و ســرمایه گذاران خصوصی در رنج 
اســت باید نهادهای مالی عمومی صندوق های ثروت عمومی، تأمین اجتماعی 
و بازنشســتگی را به ســمت کشــاورزی کانالیزه کرد.٢. کالایی کردن دانش 
کشاورزان، تجاری سازی داده های تحقیقاتی کشاورزی مساله دیگر است. این 
امر نیاز به نهادسازی از طریق تقویت سازمان نظام مهندسی کشاورزی، ظرفیت 
سازی، توانمندســازی به موازات نیاز به سرمایه گذاری، انتقال داده ها و دانش، و 
خدمات مشاوره ای در بازسازی سیستم غذایی دارد. گفتمان »نوآوری-سرمایه 
گذاری« در حوزه غذا بر اســاس مفهوم ســاختار مالیه در کشــاورزی کشورها 
ساخته شده است و روایتی از فناوری هایی اســت که در پیوند با بازارهای مالی 
باید تأمین شــود. همسوسازی فرآیندهای مالی ســازی و فناوری سازی همراه 
با لابی گری قوی سیاســی، یکی از ویژگی های تعیین کننده سیاســت غذایی و 
سیاست گذاری کشاورزی است که نباید در کشــاورزی کشور مغفول بماند.٣. 
تحول دیجیتال در بخش کشــاورزی، امیدوارکننده تریــن فرصت جدید برای 
شــرکت های مواد غذایی امروزه در دیجیتالی کردن کشاورزی و زنجیره ارزش 
لجستیک کالایی کشاورزی نهفته اســت. این فرآیند هنوز در مراحل اولیه خود 
است، اما در حال افزایش است و در نهایت تمام حوزه های تولید را پوشش خواهد 
داد. به زودی آوارتاســازی، بلاکچین، فین تک ها، هــوش مصنوعی در زنجیره 
تأمین، جای کاربر انســانی نقش بازی نموده و پهپادها وظیفه سمپاشــی آفت 
کش ها را بر عهده خواهند گرفت. دام ها به حســگرهایی بــرای ردیابی مقادیر 
شــیر، الگوهای حرکتی و جیره غذایی مجهز خواهند شــد. تراکتورها توسط 
GPS کنترل می شوند و ماشین های کاشــت با برنامه کنترل کیفیت خاک را 
برای تعیین فاصله بهینه بین ردیف ها و بوته ها ارزیابی می کنند. برای به حداکثر 
رساندن مزایای این فناوری های جدید، شــرکت هایی که قبلًا بر زنجیره ارزش 

تسلط دارند، همکاری با یکدیگر را آغاز کرده اند.
اکنون وقت آن اســت که تمام نیروها به هم به پیوندند. تلاقی داده های بزرگ 
خاک و آب و هوا، فناوری های کشاورزی جدید، بذرهای اصلاح شده ژنتیکی و 
پیشرفت های جدید در شیمی کشاورزی اولاً به شــرکت ها و ثانیاً به کشاورزی 
مملکت کمک می کند تا با حاشیه سود بیشتر در هزینه های خود صرفه جویی 
کنند، از منابع طبیعی محافظت کنند و عملکرد محصول را در سراسر استان ها 
به حداکثر برسانند.٤. تغییرات در رژیم یارانه ها: تغییر در یارانه ها از چند جهت 

بر کالاهای کشاورزی و مواد غذایی در ایران تأثیر می گذارد.
دولت باید به حمایت مالی از کشاورزان و تجار کشاورزی ادامه دهد، قیمت های 
بالاتر انرژی )برق و ســوخت فســیلی( بر جذب ماشــین آلات کشــاورزی و 
سیســتم های تحت فشــار آبیاری تأثیر می گذارد و به طور بالقوه منجر به کنار 
گذاشتن تدریجی زیرســاخت ها و تجهیزات گران قیمت می شود حتی ممکن 

است بهره وری سرانه کشاورزی و بهینه سازی مصرف آب را کاهش دهد.
امید است ســرمایه گذاری بالا در توســعه سیســتم های آبیاری تحت فشار و 
مدیریت آب، توسعه ارقام اصلاح شــده، اعطای وام های کم بهره برای تولیدات 
گلخانه ای محلی و اســتفاده از ماشــین آلات مدرن و نیروی انسانی با مهارت 
بالا، شــرایط بهتری را جهت ســازگاری با تغییرات آب و هوایی در بلندمدت و 
مخاطرات ژئوپلتیکی و تنگناهای لجستیکی برای بخش کشاورزی فراهم کند.

۵. تدوین قوانین جدید متناسب با توسعه کســب و کارها در کشاورزی: قانون 
گذاری در حفظ حقوق آب و خاک، حقوق تولیدکنندگان بخش، حفظ حقوق 
مالکیــت معنوی در بخش کشــاورزی و تغییــرات در سیاســت ها و مقررات 
به اصلاح زنجیره هــای ارزش و تأمین به عنوان مثال، صنعت بــذر و نهال و ترا 
ریخته ها برای ایجاد نوآوری بیشتر در بخش خصوصی کمک خواهد نمود. این 
به معنای بهبود قابل توجهی در محیط نوآوری و توســعه صنعت بذر اســت. با 
افزایش رقابت پذیری شرکت های خصوصی، آن ها ســرمایه گذاری بیشتری 
در تحقیقات و توسعه انجام می دهند.تغییر در قوانین و اساساس نامه مؤسسات 
و شرکت های دولتی به منظور مقابله با »شــرکت های زامبی«، بهبود عملکرد 
شرکت های دولتی در کشاورزی و بهینه ســازی ساختار خدمات و محصولات 
آنها الزامی است. در حال حاضر، ساختار اقتصادی این شرکت ها معقول نیست. 
پاکسازی و خروج برخی از شرکت های دولتی، بازسازی و ادغام برخی ]اصلاح 

ساختار از طریق ادغام[ و نوآوری و توسعه برخی دیگر.
در این مسیر کیفیت و کارایی باید به عنوان اهداف اصلی رعایت شود و بازسازی 
باید به طور جامع نگریسته شــود. یکی از نگرانی های حیاتی دیگر برای حفظ 
تولید کشاورزی پایدار، اجرای جدی قوانین موجود برای حفاظت از زمین های 
کشاورزی در برابر تجاوزات بیش از حد شهری و پیگیری مستمر تلاش ها برای 
کنترل تخریب زمین است. از طرفی کشاورزی قراردادی و کشت فرا سرزمینی 

و رفع تداخل ها در مالکیت زمین نیاز به تلاش های تازه برای تقنین نو دارد.

یادداشت

 مدیرکل امور کودکان و نوجوانان ســازمان بهزیستی 
کشور با تاکید بر اینکه شیرخوارگاه ها هیچ گاه تعطیل 
نمی شوند، گفت: کارکرد شــیرخوارگاه ها از یک مرکز 
نگهداری طولانی مدت به یک مرکز پذیرش اورژانسی 
و نگهداری کودکان تا زمان تعیین تکلیف فوری پس از 

مددکاری تبدیل می شود.
سعید بابایی افزود: تعداد کودکان در شیرخوارگاه های 
کل کشــور صفر نشــده اســت و اینکه گفته شــود 
شــیرخوارگاه ها تعطیل می شــوند، مانند این اســت 
که بگوییم اورژانس بیمارســتان تعطیل می شــود در 
حالی که چنین مراکزی تعطیل نمی شــود اما می شود 
کاری کرد مثلا یک بیمار به جای بستری یک ساله در 

بیمارستان، خدمات مورد نیاز را بگیرد و خارج شود.
وی افزود: اتفاق بزرگی که در شیرخوارگاه ها افتاده این 
اســت که میزان ماندگاری کودکان در شیرخوارگاه ها 
به علت مددکاری فعال و تســهیل قضایی کاهش پیدا 

کرده است.

بابایی خاطرنشان کرد: ١۰ تا ١١ سال پیش، 
تعداد کودکان شــیرخوار فقط در اســتان 
تهران در شــیرخوارگاه ها، نزدیــک به هزار 
کودک بود. اکنون رده ســنی یکــی دیگر از 
شــیرخوارگاه ها تغییر کرده است یعنی در 
استان تهران، کودک شیرخوار ۰ تا سه سال 
فقط در ٢ شــیرخوارگاه نگهداری می شود و 

تعداد کل کودکان شــیرخوارگاه های اســتان تهران 
در شــب عید به کمتــر از ١۰۰ کودک رســید، همان 
کودکانی که ١۰ تا ١١ ســال پیش تعــداد آنها به هزار 

کودک می رسید.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان ســازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه شــرایط ورود کودک به خانواده و 
فرزندخواندگی، تسهیل و تسریع شده است، گفت: در 
کشــور تعداد کل کودکان شــیرخوارگاه ها، شب عید 
امسال به ٦١۰ کودک رســید. حتی شیرخوارگاه های 
اســتان خراســان رضــوی، مرکــزی و چهارمحال و 

بختیــاری در برهه هایــی از ســال خالی از 
کودک بود.بابایی افزود: این مساله به آن معنا 
نیست که کودک به شــیرخوارگاه نمی آید، 
بلکه ممکن است هر روز تعدادی کودک وارد 

شیرخوارگاه شود و خارج شود.
مدیرکل امور کودکان و نوجوانان ســازمان 
بهزیستی کشــور با اشــاره به اینکه اولویت 
در نگهداری کودکان، اولویت خانواده محوری اســت، 
گفت: شــرایط اینکه کودک وارد خانواده شــود، هم 
تسهیل و هم تسریع شده است. تسهیل در حد مسائل 
اداری اتفاق افتاده اســت وگرنه صلاحیت خانواده باید 
برای ما احراز شود. تســریع هم به این معنا نیست که 
کودک به هر خانواده ای بدون بررســی شرایط او داده 
شــود.بابایی اضافه کرد: ایــن کودک را بــه امانت به 
خانواده می ســپاریم؛ همانطور که اگر کســی کودک 
خود را دو ساعت می خواهد خانه همسایه بگذارد، باید 
دقت داشــته باشــد، واگذاری کودک به خانواده های 

فرزندپذیر نیــز همانگونه اســت.وی تاکید کرد: دقت 
سیستم بهزیستی و سیستم قضایی باید به حدی باشد 
که خانواده از هر لحاظ آماده باشد بنابراین اصول لازم 
رعایت می شــود و مثلا کودک به خانواده دارای سابقه 
اعتیاد یا به خانواده دارای ســابقه جزایی یا دارای سوء 

شهرت داده نمی شود.
وی افزود: تســریع نیز از این منظر است که در بسیاری 
اســتان ها در صورت وجــود کودک قابــل واگذاری، 
روند نوبت دادگاه که ممکن بود چند ماه طول بکشــد، 
اکنون در یک هفته انجام می شــود. یا مثلا ثبت احوال 
شناســنامه را طی مدتی طولانی صــادر می کرد، اما 
اکنون در ســریع ترین حالت ممکن این همکاری را به 
انجام می رســاند. این موارد باعث شــده است که روند 

فرزندخواندگی هم تسریع شود.
وی درباره مشکل شناسنامه کودکان فرزندخوانده نیز 
گفت: این یک مشــکل حقوقی و قانونی است و در این 

زمینه در مجلس باید اصلاح قانون انجام شود.

بهزیستی

خریدار  وزیــر آموزش و پــرورش گفت: 
حقوق معلمان بــا اجــرای رتبه بندی ٢٦ 
درصد رشــد پیدا کــرده اســت البته حق 

معلمان بیش از این است.
 رضا مراد صحرایی در جلســه علنی مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما یک بسته تشویقی 
را برای نگهداشت بازنشســتگان و افرادی 
که در شرف بازنشستگی هستند در وزارت 
آموزش و پرورش طراحــی کردیم و اکنون 
در دولت اســت که اگر در دولت به تصویب 
برسد بســتر نگهداشــت معلمان را فراهم 

خواهد کرد.
وی با بیان این که دستورالعمل نقل و انتقال 
معلمان را نیز به نفع شــهرهایی که کمبود 
معلــم دارند اصــلاح کردیم گفت: ســهم 
بودجه آموزش و پرورش از بودجه کشــور 
در یک دهه اخیر روز بــه روز کمتر و کمتر 
شده است. در ســال ١٤۰٢ بودجه آموزش 
و پرورش به ١٢.۹ رســید که ایــن بودجه 
در ســطح منطقه ما به طور متوسط ١۵.۵ 

می باشد.
وی گفت: ما دائما با کســری بودجه مواجه 
بوده و تلاش کردیم تــا آن را برطرف کنیم. 
با وجود تمامی این مشــکلات ما ٤٧ همت 
مطالبــات و معوقات معلمــان را پرداخت 
کردیم. اکنــون نیز ٧٣ همت کســری در 
وزارت آموزش و پــرورش داریم. علی رغم 
تمام مشــکلات موجود پرداخــت معلمان 
حق التدریس ماهانه شده اســت و از منبع 
مالی وزارت آموزش و پــرورش بالغ بر ٢۵ 
همت تسهیلات با ســود پایین به معلمان 

اعطا کردیم.
وزیر آموزش و پــرورش ادامــه داد: دولت 
ســیزدهم در شــرایطی وزارت آموزش و 
پرورش را تحویل گرفت که شــاهد دو سال 
تعطیلی کلاس های درس و ناامیدی جامعه 
بودیم. بازگشــایی مــدارس و بازگشــت 
نوجوانــان و جوانان بــه کلاس های درس 
تصمیم سختی بود که ما در آغاز سال ١٤۰١ 

گرفتیم.
وی تاکید کرد: با توجه بــه جنگ ترکیبی 
که در جامعه به راه انداخته بودند والدین از 

این تصمیم نگــران بودند اما بالاخره ما پس 
از بحث های کارشناســی در مهرماه ســال 

١٤۰١ مدارس را بازگشایی کردیم.
وی افزود: در شرایطی که از ٢۵ شهریورماه 
١٤۰١ کشــور وارد جنگ شــناختی شده 
بود و نوک ایــن حمله مدارس مــا به ویژه 
دبیرســتان های دخترانه بودند. بــا ابتکار 
مجلس شــورای اســلامی و دولــت قانون 
رتبه بندی معلمان در مجلس نهایی شــد و 
یک راهبرد اثربخــش برای جدا کردن صف 
فرهنگیان از افرادی که نســبت به وضعیت 

خود اعتراض داشتند بود.
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: یکی دیگر 
از چالش هایــی که ما با آن مواجه هســتیم 
اجرای قانون رتبه بندی معلمان بود که بعضا 
اجرای نادرســت آن کامل برخی از معلمان 
را تلخ کــرد، عدم پرداخت کافــی و اجرای 
درســت رتبه بندی معلمان در اســفندماه 
ســال ١٤۰١ منجر به نارضایتــی معلمان 
شد و در نهایت در فروردین ماه سال ١٤۰٢ 
وزیر آموزش و پرورش استعفا داد و بنده در 
شرایطی این وزارتخانه را تحویل گرفتم که 

با سه نقطه بحرانی مواجه بودیم.
مــراد صحرائی اظهــار داشــت: وضعیت 
دانش آموزان کشور از سال ١٣۹٢ تا ١٤۰٢ 
نشــان می دهد که جمعیت دانش آموزی 
کشور بیش از ســه میلیون و ٦۰۰ هزار نفر 
اضافه شــده اســت، از ســوی دیگر میزان 
بازنشســتگی در وزارت آموزش و پرورش از 
میزان جذب شدگان پیشــی گرفته است، 
یعنی ما از یکســو با رشــد جمعیت دانش 
آموزی مواجــه بــوده و از ســوی دیگر با 
افزایش میزان بازنشستگان روبه رو هستیم. 
همچنین در بحث نیــروی خدماتی نیز ما با 
کاهش در وزارت آمــوزش و پرورش روبه رو 

شده ایم.
وی ادامــه داد: ما بالغ بــر ١٧٦ هزار و ٧٣١ 
معلم برای ســال ١٤۰٣ کمبود داشــتیم و 
بنده در ٢۹ مهرماه سال ١٤۰٢ این موضوع 
را به سازمان اداری استخدامی اعلام کردم. 
تقریبا از فاصله سال ١٣٨٣ تا ١٣۹۰ جذب 

دانشجو معلم به صفر رسیده است.
وی افزود: ما در وزارت آمــوزش و پرورش 
وضعیت نیــروی انســانی را مطالعه کردیم 
و با همکاری ســازمان اداری اســتخدامی 
مجوز جذب ٧٢ هزار نفــر را گرفتیم که این 
میزان اســتخدام در این حجم بی ســابقه 
است. امروز که در محضر شما هستم نتایج 
آزمون اســتخدامی در همیــن هفته اعلام 
خواهد شد. از ســویی دیگر دستورالعمل ها 
و شیوه های ساماندهی را به گونه ای اصلاح 
کردیم که تمرکز را به جذب نیروی انسانی 

بگذارد.

خریــدار  دادســتان عمومــی و انقلاب 
تهران با اشــاره به مهلت استانداردســازی 
شــرکت  یــک  تولیــدی  محصــولات 
خودروسازی گفت: این شرکت مکلف شد تا 
پایان سال جاری، استانداردهای ٨۵گانه را 
در مورد همه محصــولات خود اخذ و هر ماه 
گزارشی از روند پیشــرفت اقدامات صورت 

گرفته به این دادستانی گزارش کند.
به گزارش مرکز رســانه قــوه قضاییه، علی 
صالحی در بازدید از شــرکت خودروسازی 
زامیاد بر ارتقای کیفیــت محصولات، عدم 
تحمیل هزینه های زاید بــر مصرف کننده 
نهایی، داخلی ســازی قطعات و ایجاد تنوع 

در تولیدات تاکید کرد.
صالحی اظهار داشــت: توقف تولید، بدون 
تامین محصول جایگزیــن به صنعت حمل 
و نقل کشــور ضربه وارد می کند و موجبات 
افزایش قیمت خودروهای تجاری کامیونت 
و وانت بار، افزایش کرایه حمــل و نقل و به 

تبع آن کالاها را فراهم می آورد.
وی اضافه کرد: الزاماتی که توســط سازمان 
ملی اســتاندارد در مــورد خودروها مطرح 
می شود، اخلال در تولید نیست؛ بلکه هدف 
آن  تولید خــودروی اســتاندارد و ارتقای 
ایمنی، متناســب با نیاز مردم است تا شاهد 
کاهش تلفات جانی و مالی باشــیم و مردم 
بتواننــد از خودروهای بــا کیفیت داخلی 

استفاده کنند.

الزاماتی که توسط ســازمان ملی استاندارد 
در مورد خودروها مطرح می شود، اخلال در 
تولید نیست؛ بلکه هدف آن  تولید خودروی 
اســتاندارد و ارتقای ایمنی، متناسب با نیاز 
مردم است تا شــاهد کاهش تلفات جانی و 

مالی باشیم
صالحی افــزود: کمبود وســایل نقلیه ویژه 
حمل و نقل بار، منتهی بــه افزایش قیمت 
کالاها و تورم می شــود؛ بنابراین اســتمرار 
تولید این نوع خودروهــای راهبردی، باید 
در اولویت برنامه ریزی و مورد توجه خودرو 

سازان و مدیران اجرایی باشد.
دادستان تهران با اشــاره به نامگذاری سال 
١٤۰٣ توســط رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر جهــش تولید با مشــارکت مردم 
افزود: به منظور تحقق شــعار ســال، باید با 
تمام قوا از اقدامات منتهی به ضربه به تولید 
و اشتغال جلوگیری شــود، در این شرکت 
خودروســازی نیز چهار هزار نیرو به صورت 
مستقیم شاغل هســتند و تامین کننده ها و 
شرکت های وابسته نیز وجود دارند که باید 
از بیکاری نیروهای شــاغل آنها جلوگیری 

شود.
وی با اشــاره به مهلت ابلاغی بــه منظور 
استانداردســازی گفــت: موعــد زمانی 
معینی بــا نظارت دادســتانی تهران برای 
ارتقا و نیل به اســتانداردهای ٨۵ گانه که 
سه مورد آن عملیاتی نشــده است به این 

شرکت خودروســازی داده می شود و باید 
گزارش پیشرفت اقدامات را ماهیانه به این 
دادستانی و سازمان ملی اســتاندارد ارائه 
دهند تا رونــد تکمیل مراحل اســتاندارد 
ســازی تحت رصد و نظارت دقیــق قرار 

گیرد.
صالحی درباره ارزیابی بازدید انجام شــده، 
اظهار داشــت: در این شرکت شــاهد این 
بودیم که جوانــان متخصص، اقدامات قابل 
توجهی در افزایش تولید، ارتقای کیفیت و 

تولید محصولات جدید انجام دادند.
دادستان تهران با اشاره به مشکلات مطرح 
شــده در این شرکت خودروســازی گفت: 
مدیرعامل شرکت در جلسه  ملاقات مردمی 
مشکلات خود را با رئیس قوه قضاییه مطرح 
کرد؛ رئیس قوه قضاییه هم به من دستوری 
مبنی بــر بازدید میدانی صــادر کرد. کمتر 

از ٢٤ ســاعت از دســتور صادره، بازدید از 
شرکت و بررسی مشــکلات اعلامی انجام 
شد و جلســه ای با مدیران مرتبط به منظور 
چاره اندیشی درمورد مشکلات همزمان با 

بازدید برگزار شد.
صالحــی تاکید کــرد: مقرر شــده بود که 
تولیــد محصولات این شــرکت تــا تاریخ 
٣١ تیر متوقف شــود که این امر منتهی به 
تعطیلی کارخانه می شــد؛ امــا اولویت ها 
بررسی و با جمع بندی نقطه نظرات، شرکت 
خودروسازی مکلف شــد تا پایان سال و با 
اعلام ماهیانه میزان پیشــرفت، برای حل 
مشــکل اخذ اســتاندارد محصولات اقدام 

کند.
هفتم تیر امســال در خلال دیــدار مردمی 
رئیس قــوه قضاییه، نماینده یک شــرکت 
خودروسازی، درخواســت مهلت برای اخذ 
اســتانداردهای مرتبط با فرآیندهای تولید 
محصول خود را داشــت؛ رئیس دســتگاه 
قضا پس از بررســی پرونده حاضــر، تاکید 
کرد که مصمم هســتیم که هیــچ بنگاه و 
مرکز تولیدی تعطیل نشــود امــا در عین 
حــال تولیدکنندگان نیز باید در راســتای 
حفظ حقــوق مــردم و مصرف کنندگان، 
استانداردهای تولیدی خود را تقویت کنند.

رئیــس قــوه قضاییــه تاکید کرد: شــما 
سالهاست است در این شرکت خودروسازی 
خودروی نامرغوب تولید میکنید و بررسی 

ها نشــان می دهد این موضوع هم ارتباطی 
بــا تحریم ها نــدارد باید تضمیــن اجرایی 
دهید اگر ظرف مهلت مقرر شده نتوانید به 
استانداردهای لازم برسید خسارت دهید تا 

حقوق مردم تضییع نشود.
پیش از این ٢۰ فروردین امســال مهدی 
اسلام پناه رئیس ســازمان ملی استاندارد 
در یــک برنامــه تلویزیونی در پاســخ به 
پرسشــی دربــاره تولیــد نیســان وانت 
زامیاد کــه به نظــر اســتانداردهایش با 
اســتانداردهای دنیا مطابقت ندارد، گفت: 
علاقه  تولیــد کننده به تولیــد این خودرو 
خیلی زیاد است. تا شــهریور ١٤۰٣ برای 
بهبود خودرو فرصت دادیــم؛ هر چند در 
این فاصله، اصلاح و بهبودهایی هم در آن 

شکل گرفته است.
وی اظهار داشــت: پلتفرم نیســان یک بن 
سازه  ۵٦-۵٧ ساله اســت. ما می گوییم که 
اگر اصرار دارید که بــاز تولید کنید حداقل 
بیایید تغییراتی متناســب با استانداردهای 
روز را در این محصــول اجرایی کنید. وحی 
منزل نیســت؛ به روز و روزآمد می شــود و 
ارتقــا پیدا می کنــد. بعضاً با بعضــی از این 
مجموعه هــا باید بــا زبان ۵۰ ســال پیش 
صحبت کنیم؛ بعد هم سخت است زبان ۵۰ 
ســال پیش را تکرار کردن. تلاش می کنیم 
هم حق مصــرف کننده ادا شــود هم تولید 

متوقف نشود.

معاون امور دهیاری های ســازمان شهرداری ها  خریدار 
و دهیاری های کشــور با اشــاره به جبران کسری خدمت 
دهیاران پاره وقت، گفت: دســتور العمل پرداخت حقوق 
و مزایای دهیاران و کارکنان دهیاری ها پس از ١٢ ســال 
بازنگری و اصلاح اساســی شــد.مهیار نورعلی با اعلام این 
خبر افزود: این دستورالعمل به اســتناد ماده ۵ آیین نامه 
اســتخدامی دهیاری های کشــور، اصلاحیه مصوب ٢٤ 
مهر ماه ١٤۰١ هیئت وزیران و در راســتای ایجاد وحدت 
رویه، ســاماندهی و انتظام بخشــی به نحوه محاســبه و 

پرداخت حقوق و مزایــای دهیــاران و کارکنان دهیاری 
های سراسر کشــور و به منظور بهبود معیشت دهیاران و 
کارکنان دهیاری ها و مشــوق اجرای طرح های ســرمایه 
گذاری و درآمدزا در جهت دســت یابی به توســعه پایدار 
دهیاری ها تهیــه و ابلاغ شــده اســت.وی افزایش فوق 
العاده شــغل دهیاران و کارکنان دهیاری ها، تاثیر مدرک 
و رشته تحصیلی، افزایش درصد مزایای سرپرستی، نظام 
مندسازی و افزایش ســاعات اضافه کاری و احقاق حقوق 
معوقه دهیاران و کارکنان دهیاری ها برای پایه ســنواتی 

اعمال نشده از ســال ١٣٨٢ تا ١٣۹٢ را از مهم ترین نکات 
دستورالعمل جدید اعلام کرد و یادآور شد: این افزایش ها 
مازاد بر افزایش قانونی حقوق بر اساس مصوبه شورای عالی 
کار است.معاون امور دهیاری های ســازمان شهرداری ها 
و دهیاری های کشــور ادامه داد: در راستای تحقق درآمد 
پایدار دهیاری و تشویق دهیارانی که در دوره فعالیت خود، 
طرح ســرمایه گذاری و درآمدزایی را برای دهیاری ایجاد 
کنند، در صورت تحقق بودجه و تأمین اعتبار، پاداش بهره 
وری برای دهیــار و کارکنان دهیاری با ارائه مســتندات و 

تأیید شــورای اسلامی روســتا پیش بینی شــده است.
خوشبختانه برای نخســتین بار با پیگیری های متمادی 
و نشســت با مدیران وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و 
مدیران و کارشناســان ســازمان تأمین اجتماعی سقف 
روزهای کارکــرد دهیاران پاره وقــت از ١۵ روز به ٢٧ روز 
با شــاخص جمعیت و نیازســنجی زمان حضور و خدمت 
دهیار، افزایش یافت که علاوه بر اصــلاح بیمه دهیاران و 
جبران کسری ســنوات، موجب بهره مندی از سایر موارد 

قانونی برای دهیاران پاره وقت خواهد شد.

شیرخوارگاه ها تعطیل نمی شوند

 اصلاح شیوه پرداخت حقوق پرسنل دهیاری ها
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معرفی نامزدهای هفتمین جشن نوشتار 
سینمای ایران

 هفتمین جشن نوشتار ســینمای ایران نامزدهای بخش های مختلف 
خود را معرفی کرد.

 به نقل از روابط عمومی انجمن، در آســتانه مراســم اعــلام برندگان 
هفتمین جشن نوشــتار ســینمای ایران به دبیری محمدرضا لطفی، 
نامزدهای چهار بخش این رویداد معرفی شــدند. این جشــن به همت 

انجمن منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران برگزار می شود.
نامزدها بدین شرح هستند:

نامزدهای بخش ترجمه
امین مبینی برای ترجمه مطلب »ســینه فیلیا در عصر پســا سینما« 

منتشر شده در مجله دنیای تصویر
بابــک کریمی بــرای ترجمه مطلــب »ســینه فیلیا یــا کاربردهای 

افسون زدایی« منتشر شده در مجله تیر
سهند زرشــکیان برای ترجمه »فیلمنامه منگ« منتشر شده در مجله 

فیلم نگار

نامزدهای بخش گفت وگو
سعید نوری برای گفت وگو با فخری خوروش با عنوان »همه را بخشیده 

ام، همه را دوست دارم« منتشر شده در مجله فیلم امروز
امین مبینی برای گفت وگو با هادی مقدم دوســت بــا عنوان »گذار از 

خاطر خود« منتشر شده در مجله دنیای تصویر
کســری ولایی و علی ملاصالحی برای گفت وگو با مرتضی فرشــباف با 

عنوان »پاز نکن بی شرف« منتشر شده در مجله دنیای تصویر
حمیدرضا مدقق برای گفت وگو با منوچهر اسماعیلی با عنوان »صدایی 

طنین افکن در تاریخ« منتشر شده در مجله فیلم امروز

نامزدهای بخش یادداشت
محســن ســلیمانی فاخر برای یادداشت »خشــونت نمادین در فیلم 

قهرمان« منتشر شده در سایت جامعه سینما
شــاهین محمدی زرغان برای یادداشت »ســینمای خالی از تصویر« 

منتشر شده در مجله سینما ادبیات
سعید نوری برای یادداشت »شکل و شمایل پایان بندی های سینمای 

ایران« منتشر شده در مجله فیلم امروز
حمیدرضا مدقق برای یادداشــت »طبقات مردانه و کنشگری پدرانه« 

منتشر شده در مجله فیلم امروز
حمیدرضا حاج حســینی برای یادداشــت »پدران مســتبد سینمای 

ایران« منتشر شده در مجله فیلم امروز

نامزدهای بخش نقد
امیررضا تجویدی برای نقد فیلمنامه تنت با عنوان »تجلی افراطی یک 

جهان بینی منحصر به فرد« منتشر شده در مجله فیلم نگار

جابر تواضعی برای نقد فیلم زالو با عنوان »قضیه شکل اول، شکل آخر« 
منتشر شده در مجله فیلم امروز

کســری ولایی برای نقد فیلم روزی روزگاری در هالیــوود با عنوان »و 
کوئنتین در هالیوود توقف کرد« منتشر شده در مجله دنیای تصویر

شاهین محمدی زرغان برای نقد فیلم عربی ساخته آفونسوا اوشوا و ژوا 
دومانس با عنوان »لباس کار، بطری و کفش های ون گوگ« منتشــر 

شده در مجله هنرنگار
امیرحسین سیادت برای نقد فیلم شطرنج باد با عنوان »شاید شیطان« 

منتشر شده در سایت چهار
رامتین شهبازی، مازیار فکری ارشاد، رضا صائمی، امیررضا نوری پرتو 
و محمد هاشــمی داوری آثار هفتمین آیین نوشتار ســینمای ایران را 

برعهده داشتند.
هفتمین جشن نوشتار ســینمای ایران سه شنبه ١٢ تیر ١٤۰٣ ساعت 

١٨ در ساختمان شماره یک خانه سینما برگزار می شود.

  اکران آنلاین فیلم »بچه های دشت« 
و تجربه وه هنر در گر

 فیلم سینمایی »بچه های دشــت« به کارگردانی اسماعیل مسعودی 
و تهیه کنندگی عباس مســعودی در گروه ســینمایی هنرو تجربه و از 

طریق سایت هاشور  بصورت آنلاین اکران می شود. 

به گزارش روابط عمومی گروه ســینمایی هنرو تجربه، فیلم سینمایی 
»بچه های دشت« به کارگردانی اســماعیل مسعودی و تهیه کنندگی 
عباس مســعودی )برادران اقلیدی( با حضور بازیگرانی همچون متین 
آراســته، بابک زرنویس زاده، شمس الَآفاق شــفیعی، پریسا درافشان 

ساخته شده است.
در خلاصه داســتان این فیلم امده است: پســربچه ای که از انتقال پدر 
معلمش به روســتا ناراحت اســت قصد دارد باخرابــکاری و اقدامات 
هنجارشکن داخل روستا و مدرسه، پدر و خانواده را تحت فشار قرار دهد 
که به شهر برگردند اما دراین مســیر اتفاقاتی می افتد که مانع از اهداف 
او می شــود و درپایان متنبه می شــود که به پا به پای پدرش به تلاش و 

فعالیت ادامه دهد و راه درست را پیشه بگیرد.
در این فیلم ســعی شــده با رویکردی متفاوت در قالب ژانر کودک، به 
چالش های مهاجرت از روستا به شهر و بالعکس پرداخته شود و با لحنی 
کنایی علاوه بر پرداختن به خرده فرهنگ ها که ریشــه در ســنت های 
اصیل دارد چالش ها و تفاوت های دیدگاهی نســل نو و گذشته را مورد 
بررســی قرار دهد.مراســم رونمایی و اکران افتتاحیه این فیلم امروز 
دوشنبه ١١ تیردر پردیس سینمایی گلستان شیراز با حضور سازندگان 
اثر، هنرمندان ســینما و تاتر، مدیران و شــخصیتهای فرهنگی برگزار 
می شــود و اکران آنلاین این فیلم از روز چهارشــنبه ١٣ تیر از طریق 

سایت هاشور آغاز می شود.
فیلم بچه های دشت در پنجاه و دومین دوره جشنواره بین المللی فیلم 

رشد برگزیده و حائز دریافت دیپلم افتخار فیلم شده است.

قاب

مرتضــی فروزان فر نویســنده و کارگردانــی نمایش 
»خروج« درباره روند تولیــد و چالش های روی صحنه 

بردن این نمایش توضیح داد.
مرتضی فروزان فر کارگــردان نمایش »خروج« که این 
روزها در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه است با اشاره 
به ایده اصلی شکل گیری نمایشــنامه گفت: در خانه 
دوستم مهمان بودیم و درب اتاق کامل بسته نمی شد. 
برای اینکه صدای داخل اتاق به بیرون نرود، هربار یک 
نفر به قید قرعه در را می بست. این ماجرا بیشتر حالت 
کمیک داشــت تا اینکه کم کم از بار کمدی آن کاسته 
شــد و این موضوع با گســترش و پرداخت نمایشی به 

نمایشنامه »خروج« تبدیل شد.
وی دربــاره همراهــی اهورا ایمان بــا نمایش 
»خــروج« بیان کــرد: به نظر مــن اگر حضور 
خواننده به اصالت هنــر به ویژه تئاتر ضربه نزند 
و در راستای فضا، داســتان و موقعیت نمایش 
باشد بسیار ارزشمند اســت و فکر می کنم این 
اتفــاق در »خروج« شــکل گرفته اســت.وی 

حضور همزمان روی صحنه به عنــوان بازیگر و حضور در 
جایگاه کارگردان را چالشــی ســخت اما دوست داشتنی 
دانســت و یادآور شــد: هر کدام از جایگاه های بازیگری و 
کارگردانی حــس متفاوتی دارند. قطعــاً تجربه همزمان 

آن ها با یکدیگر بسیار ســخت است اما با وجود 
گروه و عوامل همراه می تــوان آنها را به خوبی 
و درســتی پیــش برد.فروزان فر پیــدا کردن 
ســرمایه گذار را مهم ترین چالش خود در روند 
اجرا دانســت و توضیح داد: تولید تئاتر در بازار 
فعلی که ایجاد شــده است، بیشــتر به معجزه 
شــباهت دارد. کلمه بازار را برای این استفاده 
کردم که اکنون دغدغه بسیاری از دوستان پر کردن سالن 
است و سپس به موضوعات و مســائل دیگر فکر می کنند. 
مشــکل بعدی دسترسی نداشــتن برای رزرو سالن های 
دولتی است. برای اجرا در ســالن های دولتی حداقل باید 

٢ سال صبر کرد و این مشکل بسیار بزرگی است. البته که 
این موضوع زیاد تکرار شده اســت و اصلاح شدنی نیست 
اما در هر حال نباید از آن گذشــت.این کارگردان تئاتر در 
پایان گفت: ما تنهاییم و تنها خواهیم ماند و تنها راه نجات 
بشر از این شــرایط کنار گذاشتن خودخواهی، حسادت و 
برتری اش نسبت به دیگران اســت. اگر با اندیشه ای پاک 
به هم نزدیک شــویم حتی دور از هم نیز احساس تنهایی 
نمی کنیم.نمایش »خروج« به نویســندگی و کارگردانی 
مرتضی فروزان فر از بیست وهشتم خرداد تا یازدهم تیر با 
بازی صحرا اسداللهی، وحید نیک راد و مرتضی فروزان فر 

در عمارت نوفل لوشاتو روی صحنه است.

 تلویزیــون آخرین بار ســال ٨٨ مناظره هــای ٢ نفره 
برگــزار کــرد و حــالا پــس از ١۵ ســال در دور دوم 
چهاردهمیــن انتخابات ریاســت جمهوری شــاهد 
مناظره رو در رو میان مسعود پزشکیان و سعید جلیلی 

خواهیم بود.
صداوســیما در مهلت یک هفتــه ای تبلیغات دور دوم 
چهاردهمین انتخابات ریاســت جمهوری دو مناظره، 
دو مســتند و دو برنامه زنده را پیش بینی کرده اســت. 
برنامه هــای تلویزیونی نامزدها در روزهای دوشــنبه، 
سه شنبه و چهارشنبه ١١ تا ١٣ تیر از تلویزیون پخش 

می شود.
روز سه شــنبه ١٢ تیرمــاه شــلوغ ترین روز تبلیغات 
تلویزیونی خواهد بود و علاوه بر مناظره دو مستند هم 

روانه آنتن می شود.
امروز دوشــنبه فقــط مناظره در جــدول پخش قرار 
گرفته و روز چهارشــنبه نیز هم دو نامزد ســخنرانی 

خواهند داشت.
با مشــخص شــدن جدول تبلیغات دور دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری  امروزدوشــنبه ١١ تیر از ســاعت 
٢١:٣۰ مناظره اول و سه شنبه ١٢ تیر از ساعت ٢١:٣۰ 

مناظره دوم بین دو نامزد راه یافته بــه دور دوم برگزار 
خواهد شد. 

همچنین در روز سه شــنبه ١٢ تیر مستند نامزد ٢، از 
ساعت ١۹ تا ١۹:٣۰ و مســتند نامزد ١ ، از ساعت ٢۰ تا 

٢۰:٣۰ پخش می شود.
چهارشــنبه ١٢ تیر نیز نطق نامزد ١ به صورت زنده، از 
ســاعت ١۹ تا ١۹:٣۰ و نطق نامزد ٢ به صورت زنده، از 

ساعت ٢۰ تا ٢۰:٣۰ پخش می شود.
پنجشنبه ١٤ تیر تبلیغات ممنوع است و جمعه ١۵ تیر 

مرحله دوم انتخابات برگزار می شود.

پس از قرعه کشی اسامی نامزدهای شــماره یک و دو 
مشــخص و مطابق این شــماره گذاری مســتندها و 

نطق های این دو نفر پخش می شود.
مناظره های انتخاباتی ســال ٨٨ به صــورت دو نفره 
برگزار شد و تقابلی را ایجاد کرد که بسیار داغ و جنجالی 
بود. دو عامل باعث شد که صداوســیما دیگر به سمت 
مناظره های دو نفره نرود. در سال ٨٨ تعداد ٤ نامزد در 
رقابت حضور داشتند؛ اما در دوره های بعدی با توجه به 
افزایش تعداد نامزدها و کمبــود زمان، امکان برگزاری 

حدود ٣۰ جلسه مناظره دو نفره امکان پذیر نبود.

وج خر

مناظره 

خریدار   وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
با بیان اینکه امســال آمــاده جهش بزرگ 
در ســازمان فرهنگ و ارتباطــات بودیم و 
هســتیم، گفت: با نگاه خاص دولت شهید 
رئیســی و با پیش بینی های صورت گرفته 
بودجه سازمان و فرهنگ ارتباطات اسلامی 
به بیش از دو هزار میلیارد تومان رســیده و 
باید از آقــای ایمانی پور تشــکر ویژه بابت 

همکاری هایشان داشته باشم.
 محمدمهــدی اســماعیلی روز یکشــنبه 
-١۰ تیرمــاه- در آیین گرامیداشــت »روز 
دیپلماســی فرهنگی و تعامل بــا جهان« 
در حسینیه الزهرا)س( ســازمان فرهنگ 
و ارتباطات اســلامی که به صــورت ارتباط 
برخط با رایزنــان فرهنگی کشــورمان در 
کشــورهای خارجــی برگزار شــد، اظهار 
داشت: سال اولی اســت که دهه تیر ماه به 
عنوان روز دیپلماســی فرهنگی نامگذاری 
شده و در ســالروز تاسیس سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اســلامی اســت و این تبریک 
مضاعف به همکاران ما در ســازمان دارد که 

مجاهدان فرهنگی ما هستند.
وی افزود: وقتی به روند شکل گیری سازمان 
نگاه می کنیم عنایت رهبــر معظم انقلاب 
را داریم که جلســات متعددی برای حوزه 
دیپلماســی فرهنگی برگزار شد و در نهایت 

این سازمان شکل گرفت.
اســماعیلی گفت: جزو نادر مجموعه های 
دولتی که اساســنامه آن به تنفیذ و امضای 
رهبر انقلاب رسیده و فرآیند تعیین رئیس 
سازمان اذن و حساسیت رهبری را می طلبد 
و اگــر رهبری اجــازه و تنفیــذ دادند وزیر 
فرهنگ حکم رئیس ســازمان را صادر می 

کند.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی ادامه داد: 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برای 
ماموریت خطیر در حوزه فرهنگی تشکیل 
شــده اســت. این که آیا تمام اهــداف در 
تاسیس سازمان محقق شده یا نه و دولت ها 
اهتمام لازم را نشــان داده اند یا ندادند، این 

بحث جدایی است.

اسماعیلی گفت: وقتی کار را در دوره جدید 
در ســازمان شــروع کردیم، گزارشــی که 
به من ارائه کردند این بود که در ســال ۹٢ 
هزینه های ما در خارج از کشور به دلار و در 
داخل به ریال است و اعلام شد که توان اداره 

رایزنی ها را نداریم.
وی افزود: امسال با نگاه خاص دولت شهید 
رئیســی و با پیش بینی های صورت گرفته 
بودجه ســازمان به بیش از دو هزار میلیارد 
تومان رسیده تا آماده یک جهش بزرگ در 

سازمان فرهنگ و ارتباطات باشیم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: این 
توفیق را داشــتم از آقــای ایمانی پور برای 
جلســه هیات دولت دعوت کردم و همایش 
رایزنان فرهنگی را برگــزار کردیم. بنای ما 
حل مســائل مختلفی بودیم که در سازمان 
با آنهــا مواجه بودیم و بخــش مهمی از آنها 
اتفاق افتاد و یک روز را به نام روز دیپلماسی 
فرهنگی نامگذاری کردیم. این روز را که ٢٣ 

تیر بود جایگزین کردیم. 
امســال چند جشــنواره فرهنگی و هنری 

پیــش بینی کــرده بودیم در کشــورهای 
حوزه شــانگهای و بریکس برگزار کنیم. اگر 
بتوانیم در حوزه دیپلماســی فرهنگی مثلا 
در چرخه نمایش فیلم در چین که ٨٣ هزار 
سینما دارد حضور داشــته باشیم. البته این 
کار را کردیم و بخش مهمی از تبادلات ما با 
چین در حوزه فرهنگــی و اینها در تعاملات 

فی مابین محقق شد
وی گفت: ســازمان فرهنگ که بــه تعبیر 
رهبر انقــلاب در همه حوزه هــا کارآمد و 
جامع الاطراف بود و دیپلماسی را از سیطره 
تنها چند کشــور خارج کرد. ما باب مذاکره 
را نبســتیم و با همه دنیا ارتباط گرفتیم. در 
شانگهای و بریکس سازمان بحث تبادلات 

فرهنگی را پیگیری می کند. 
اســماعیلی گفت: امســال چند جشنواره 
فرهنگی و هنری پیش بینــی کرده بودیم 
در کشــورهای حوزه شــانگهای و بریکس 
برگزار کنیم. اگر بتوانیم در حوزه دیپلماسی 
فرهنگی مثــلا در چرخه نمایــش فیلم در 
چین که ٨٣ هزار سینما دارد حضور داشته 

باشیم. البته این کار را کردیم و بخش مهمی 
از تبــادلات ما با چین در حــوزه فرهنگی و 
اینها در تعاملات فی مابین محقق شد. یک 
پویانمایــی در چین دو و نیــم میلیارد دلار 
گیشه داشته است و اینها تبادلات فرهنگی 
و حوزه عاملات سازمان فرهنگ را گسترش 

می دهد. 
وی افــزود: ریل گذاری خوبــی که صورت 
گرفته باید ارتقــا پیدا کند. امــروز فضای 
دیپلماســی فرهنگی جمهوری اسلامی در 
آستانه یک جهش بزرگ قرار گرفته است و 
همکاران ما در سازمان کارهای بخش های 
دیگر را هم انجام می دهند و این، ارتقای کار 

را به دنبال داشته است. 
دولت شــهید رئیســی کارآمدی در تمام 
حوزه ها را به نمایش گذاشــت. پیشرفت و 
ارتقای و توسعه مادی و معنوی در این دوره 
اتفاق افتاده است همچنین ایجاد بسترهای 

لازم برای سعادت اخروی جامعه. 
وزیر فرهنگ اظهار داشــت: تــلاش برای 
ســعادت مردمان در دنیا و آخرت و بســتر 

اصلــی این بایــد در حوزه فرهنگ شــکل 
گیرد کــه از حوزه های افتخــار آمیز دولت 
شهید رییســی اســت. اگر چه به شهادت 
رئیس جمهوری ختم شد و از قافله دوستان 
شــهید جا ماندیم و آنها خوشحال هستند و 
ما منتظر بشــارت آنها برای پیوستن هر چه 

سریعتر به کاروان شهدا هستیم.
اســماعیلی گفت: بعــد از ۹ ســال مجوز 
فرهنگی خود را با تاجیکستان گرفتیم. آن 
ها هم اهل فرهنگ هستند اما با آنها نزدیک 
به ده ســال رابطــه ای نداشــتیم. به تمام 
کشــورهای منطقه از جمله تاجیکستان، 
ترکمنســتان، عراق، ترکیه، روســیه و ... 
رفتیم. هفته های فرهنگی را برگزار کردیم و 
در این سه سال فضای فرهنگی به بالاترین 
سطح رســیده بود و تازه این اتفاقات داشت 
درست می شد و دولت به این مسئله اهتمام 

جدی داشت.
وی افــزود: شــهید امیرعبداللهیان خیلی 
از گره ها در رفــت و آمدها بــاز می کردند. 
مــن ایــن توفیــق را داشــتم کــه آقای 
امیرعبداللهیــان دعوت کردنــد و من در 
وزارت خارجه این مســایل را توضیح دادم. 
بنای ما حل مســایل مختلفی بــود که در 
ســازمان با آن ها رو به رو بودیــم و بخش 

مهمی از گره ها باز شد.

انقلاب اسلامی می تواند منادی 
طرحی نویی در جهان باشد

در ادامه این نشست، غلامعلی حداد عادل 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی هم 
با گرامیداشت یاد شــهدای اردیبهشت، 
گفت: جهان امروز با همه منشــورهایی که 
تصویب شده، مردود شده و شرمنده تاریخ 
است و به هیچ یک از اصول وفادار بوده دنیا 
به یک فرهنگ نو و حرف متفاوت احتیاج 

دارد. 
وی تاکید کرد: بایــد طرحی نویی در جهان 
افکند، انقلاب اسلامی می تواند منادی این 
حرف نو باشد؛ خدا را باید به عالم سیاست و 

حکومت برگرداند.

وج« از یک اتفاق واقعی »خر

 بازگشت به مناظره های دونفره

هفته آخر کنسرت ها؛ منفعت ۲ماهه برای مردم، خوانندگان و سالن دارها

خریدار   کنسرت ها در ایران در شرایطی 
به راند آخر خود رســیده که فرصت ٢ماهه 
تعطیلات محــرم و صفــر، بــرای تمامی 
طرف هــا، می توانــد سرشــار از غنیمت و 

منفعت باشد.
 هفته جــاری مصادف با نیمــه اول تیرماه، 
آخرین اجراهای موسیقی در سراسر کشور 

برگزار و از ابتدای هفتــه آینده و همزمان با 
آغاز ماه محرم، اجراهای زنــده، حداقل به 

مدت ٢ ماه متوقف می شود.
در این آخرین اجراهــای تیرماه، حدود ۵۰ 
کنســرت تا پایان هفته در سراســر کشور 
برگزار می شــود که با توجه به گســتردگی 
اجراها و البتــه تنوع خوانندگان، دســت 

مخاطبان برای انتخاب ســبک موسیقایی 
مورد علاقه شان، باز است.

بنابرایــن ایــن هفتــه، آخریــن فرصت 
موسیقی دوســتان بــرای بهره منــدی از 
اجراهای زنده اســت. با توجه بــه اینکه ماه 
صفر، در نیمه های شهریور به پایان می رسد، 
باید منتظــر آغاز کنســرت ها از هفته آخر 

شهریور باشیم.
البته کــه ایــن ٢ مــاه اســتراحت برای 
کنســرت ها، یک فرصــت مغتنــم برای 
تمامی طرف ها اســت. هم اکنون گروه های 
موسیقی و خوانندگان، حدود ١۰ ماه است 
که به شکلی فشــرده در حال اجرای برنامه 
هســتند و این فرصت، زمــان خوبی برای 
استراحت و تجدیدروحیه و توان گروه های 
موسیقایی است تا خود را برای فصل جدید 
آمــاده کنند.همچنین ایــن فرصت، زمان 
بســیارخوبی برای ارتقای توان لجستیکی 
ســالن های اجرای زنده اســت تا نسبت به 
افزایــش توانمندی های ســخت افزاری و 

نرم افزاری خود همت کنند.
خوانندگان و آهنگســازاننیز فرصت خوبی 
دارند تا تولیدات خود را افزایش داده و برای 

فصل جدید کنسرت هایشان، از آهنگ های 
جدیدی رونمایی کنند.

تعطیلی بیشــتر از ٢ ماهه سبب خواهد شد 
تا تقاضا برای اجراهای زنــده در آغاز فصل 
جدید کنســرت ها بیشتر شــده و سالن ها 
با ضریب اشــغال بیشــتری به اســتقبال 
فصــل جدیــد بروندالبته این زمــان برای 
خوانندگان، از یک جهت نیز بســیارمفید 
اســت. تقریبــا اکثریــت  قریب به اتفــاق 
خوانندگان، برای امسال، یک دوره فشرده 
را پشت سر گذاشــته اند. خوانندگان، ابتدا 
برای نوروز، یک دوره فشرده کاری داشتند. 
سپس این دوره در ایام پس از عیدفطر تداوم 
یافــت و در انتها نیز طــی هفته های اخیر و 
تا پیش از آغاز ماه محرم، بــاز هم یک دوره 

فشرده کاری برای خوانندگان رقم خورد.
این اجراهای فراوان ســبب شــد تا عطش 
مخاطب برای دیدن و شنیدن خواننده مورد 
علاقه اش، کمی کمرنگ شود که مهمترین 
ســند چنین ادعایی، ســولداوت نشــدن 

بسیاری از اجراهای هفته های اخیر است.
بنابرایــن این تعطیلــی بیشــتر از ٢ ماهه 
ســبب خواهد شــد تا تقاضا برای اجراهای 

زنده در آغاز فصل جدید کنسرت ها بیشتر 
شده و ســالن ها با ضریب اشغال بیشتری به 
اســتقبال فصل جدید بروند کــه می تواند 
اتفاق خوبی را برای یک بــازه ١۰ماهه رقم 

بزند.
همچنین بــا توجه به افزایــش مبلغ بلیت 
برای ســال جدید که بین ۵۰۰ تا ۹۰۰ هزار 
تومان است، برای فصل جدید، افزایش رقم 
بلیتی نخواهیم داشت چرا که سالن ها موارد 
افزایش ســال جدید خود را اعلام کرده اند و 
قیمت جدید بلیت ها نیز بــر پایه این اتفاق 
رقم خورده اســت بنابراین در شرایطی که 
احتمــال افزایش قیمت بلیــت برای فصل 
جدید کنسرت ها، بسیار غیرمحتمل است، 
لکنت و ســکته ای از این بابــت متوجه دور 
جدید اجراها نخواهد بــود و همین اتفاق، 
نکته مثبتی برای دور جدید کنســرت ها به 

حساب می آید.
با این تفاســیر، این هفته، زمان خوبی برای 
استقبال از کنســرت ها خواهد بود و پس از 
آن کنسرت ها در شــرایطی برای بیش از ٢ 
ماه تعطیل می شــوند که تمامی طرف ها از 

این تعطیلات، منفعت خواهند برد.
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میدان

 مدیرکل ورزش و جوانان اســتان تهران به بازدید اخیر 
رییس فدراسیون فوتبال از استادیوم تختی اشاره کرد 
و گفت: ایــن مجموعه تمامی اســتانداردهای موجود 
برای میزبانی از بازی هــای بین المللی و لیگ برتری را 

دارد.
علی جــوادی در خصوص آخرین وضعیت ورزشــگاه 
تختی اظهار کرد: از گذشــته تدابیر خاصی را علی رغم 
نبود اعتبــارات برای بازســازی اســتادیوم تختی در 
پیش گرفتیم و در دولت ســیزدهم با روشــی جهادی 
و اقدامات پیگیرانه این فضــا را آماده کرده ایم. چندی 
پیش در بازدید مهدی تاج رییس فدراســیون فوتبال 
از مجموعه تختی، او نیــز در صحبت های مکتوب خود 
اعلام کرد کــه این مجموعه از تمامی اســتانداردهای 
بین المللی برخوردار اســت. یکــی از موضوعاتی که 
نیازمند رســیدگی بیشــتر اســت، مربــوط به محل 

اســتقرار تیم فیلم برداری اســت که در این 
خصوص مکاتبه ای را با شــورای ورزش صدا 
و سیما داشــتیم که تیمی را به این استادیوم 
اعــزام و محلی را بــرای تعبیــه تجیزهات 
وی ای آر)VAR( در نظر بگیرند و تجهیزات 

خود را نصب کنند.
وی ادامه داد: در این بازدیــد به ١٤ نقص در 

اســتادیوم تختی نیز اشاره شــد که باید هرچه زودتر 
این موارد برطرف شــود. از این میــزان ١١ مورد قابل 
رفع اســت اما ســه مورد اساســی آن مربوط به تعبیه 
گیت، پیست تارتان و سکوی نیمکت ذخیره بازیکنان 
می شود که نیازمند رسیدگی بیشتر است. در خصوص 
ترمیم چمن ورزشــگاه نیز پیمانکار آن مشخص شده 

است.
مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان تهــران خاطر 

نشــان کرد: با توجه به صحبــت پیمانکار و 
بازدیدهای فنی مســئولان، کمتر از یک ماه 
قابلیت اصلاح و آماده سازی چمن ورزشگاه 

در نظر گرفته شده است.
جوادی در پاسخ به این ســوال آیا استادیوم 
تختی می تواند میزبانی مسابقات بین المللی 
را داشته باشد یا خیر، تصریح کرد: به عنوان 
جایگزین استادیوم آزادی تا پایان تعمیرات، می توانیم 
رویدادهای بین المللی و لیــگ برتری را در این محیط 

برگزار کنیم.
 اســتادیوم تختی ایــن قابلیت را دارد کــه در صورت 
پیشــنهاد تیم های لیگ برتری، به عنوان ورزشــگاه 

خانگی مسابقات خود را در آن برگزار کنند.
وی همچنیــن در خصــوص تدابیر ایــن اداره کل در 
حمایت از نمایندگان فوتبال تهران در ســایر لیگ ها 

اظهــار کــرد: در گذشــته اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان در حالت انفعال بــه ســرمی برد و ارتباطی با 
تیم های تهرانی نداشــت. تاکنون نشســت هایی را با 
تیم های سایپا، پیکان، پرسپولیس، استقلال، هوادار، 
آریو و کویــر مقوا برگــزار کرده ایم. با توجــه به نقش 
و سیاســت مان و همچنیــن مســئولیت اجتماعی، 
پیشــرفت فوتبال تهــران را در دســتور کار خواهیم 

داشت.
 ورزشگاه تختی تهران پنجمین ورزشگاه بزرگ ایران 
با گنجایش ٣۰ هزار و ١٢٢ نفر است که در سال ١٣۵٤ 
به صورت ســازه ای کابلی ساخته شــد. این ورزشگاه 
مســاحتی بالغ بر ١۰۵هکتار دارد که در مسیر اتوبان 
افسریه)شــرق تهران( واقع شده اســت. مالکیت این 
ورزشــگاه در اختیار اداره کل ورزش وجوانان اســتان 

تهران است.

استادیوم

ایمان گودرزی  شــرایط فســخ قرارداد 
توسط بازیکنان و مربیان همیشه باشگاه ها 

را با دردسر زیادی روبرو کرده است.
 علیرضــا بیرانوند فســخ کــرد! جمله ای 
آشنا که در دو سال اخیر در خبرگزاری ها 
دیده اید! نه فقــط بیرانوند بلکه بازیکنان و 
مربیان زیادی را در فوتبال ایران داشــتیم 
که با توجه به قراردادی که با باشگاه بسته 
اند خیلی راحــت و بدون هیــچ غرامتی 
قراردادشــان را یک طرفه فسخ می کنند 
و باشــگاه را با چالش جدیــدی روبرو می 

کنند. 
این مســاله در سال های گذشــته بیشتر از 
ســوی بازیکنان و مربیــان خارجی دیده 
می شــد و جالب این که در اغلب موارد هم 
قانون به آنها حق می داد و باشگاه ها محکوم 

به پرداخت جریمه هم می شدند.
فوتبال ایران حدود ٢۰ سال است که ظاهرا 
نام حرفه ای به خود گرفته اما در باطن هنوز 
بســیاری از اتفاقات فوتبال ایران با فوتبال 
روز دنیا فاصلــه زیادی دارد و تلاشــی هم 
برای کم کردن ایــن فاصله وجــود ندارد. 
یکی از مســائل مهم فوتبال ایران موضوع 
قراردادها است که باعث شــده هرسال در 
فصل نقل و انتقالات تیم ها و هوادارانشــان 
روزهای سختی را برای حفظ بازیکنان خود 
بگذرانند و مشاهده شده که ستارگان لیگ 
برتری خیلی راحت از تیم هــای خود جدا 

می شوند.
چند فصلی اســت که بازیکنــان و مربیان 
ایرانی هــم در قراردادهای شــان بندی را 
لحاظ می کنند کــه بتوانند بر اســاس آن 
قــرارداد را به صورت یکطرفه فســخ کنند. 
البته که امکان فســخ یکطرفه هــم به این 
آسانی ها نیست و مراحلی دارد که باید طی 

شود. اما از آنجا که اغلب باشگاه های ایرانی 
در ایفای تعهدات مالی دچار مشکل هستند 
امکان فســخ یکطرفه قــرارداد وجود دارد. 
این اتفاق معمولا باعــث ایجاد اختلاف بین 
باشگاه ها با بازیکنان و مربیان شان می شود. 
چرا که در برخی موارد قانون فاقد صراحت 
اســت و هر کدام از طرفین تفسیر خودشان 

را از قانون دارند.
 البته ایــن اختلافات از شــفاف نبودن رقم 
قراردادها هم ناشــی می شــود. اما سازمان 
لیگ در تلاش است تا با تصریح قانون، بتواند 
این مشــکلات را به حداقل برســاند. حالا 
اتفاقی که برای علیرضا بیرانوند و باشــگاه 
پرســپولیس افتاده اســت همین اســت. 
بیرانوند معتقد است باشگاه پرسپولیس به 

قرارداد عمل نکرده اســت و به همین دلیل 
او حق داشــته قراردادش را فســخ کند اما 
باشگاه پرســپولیس ادعای بیرانوند را رد و 

از این بازیکن شکایت کرده است.
ســال ها قبل قرارداد اغلــب بازیکنان یک 
ساله بسته می شد و آن ها ترجیح می دادند 
در پایــان هر فصــل درباره مبلــغ قرارداد 
خود گفت و گو کنند تــا مبادا از حیث مبلغ 

قرارداد متضرر شوند. 
در سال های اخیر اما قراردادهای یک ساله 
کمتر از قبل بسته می شــوند ولی هم چنان 
دست بازیکنان برای جدایی از باشگاه ها باز 
است. در واقع قراردادهای کوتاه مدت جای 
خود را به قراردادهای مشــروط و همراه با 
بند فســخ داده و بازیکنان در پایان فصل با 

پرداخت مبلغی می تواننــد از تیم خود جدا 
شوند. وجود بندهای فســخ در فوتبال روز 
دنیا هم موضوع چندان عجیبی نیست، مثلا 
در فوتبال اسپانیا براســاس قوانین قرارداد 
تمامی بازیکنان باید دارای بند فسخ باشد؛ 
وجو بند فســخ بود که در سال ٢۰١٧ باعث 
شد نیمار با مبلغ سرســام آور ٢٢٢ میلیون 

یور از بارسلونا به پاریس برود.
 در این بین یــک تفاوت عمــده میان بند 
فســخ قرارداد بازیکنان تیم هــای اروپایی 
و تیم های ایرانی وجــود دارد و ان هم مبلغ 
تعیین شــده اســت. در فوتبال اروپا مبالغ 
بندهای فســخ معمولا به گونــه ای تعیین 
می شوند که تیم های دیگر به آسانی نتوانند 
آن را پرداخت کننــد و در صورت پرداخت 

هم باشگاه چندان ضرر نمی کند و با سود به 
دست آمده می تواند چند بازیکن جایگزین 
جذب کند اما در فوتبــال ایران گاهی مبلغ 
بند فسخ حتی از دستمزد یک فصل بازیکن 
هم کمتر اســت و او به آســانی می تواند با 

پرداخت آن جدا شود.
به طور مثــال امید نورافکن که ســال ها در 
تیم های پایه اســتقلال حضور داشت و در 
این باشــگاه رشــد کرده بود در سال ۹٧ با 
مبلغ ۵۰ هزار دلار از این باشــگاه جدا شد 

و به شارلروا پیوست. 
این در حالی است در همین تابستان لیونل 
مســی با وجود تمایل شــدید بــه جدایی 
به خاطر بند فســخ ٧۰۰ میلیــون یورویی 
نتوانست از بارسلونا جدا شــود. مبلغی که 
تقریبا ده برابر دســتمزد یک فصل ســتاره 
آرژانتینی است و هیچ تیمی توان پرداخت 

آن را ندارد.
در واقع مشــکل اصلــی فوتبال ایــران در 
حوزه قراردادها عمل نکــردن به تعهدات و 
عدم اشــراف مدیران به قوانین و مقررات و 
هم چنین عدم حضور افراد حقوقی در بستن 
قرارداد اســت که به همراه زرنگی بعضی از 
مدیربرنامه هــا باعث امضــای قراردادهای 
یک طرفه به سود بازیکنان و وجود بندهای 
جدایــی عجیب می شــود و ضــررر و زیان 

بسیاری به تیم ها وارد می کند. 
در کنار این موضوع مدیــران فوتبال ایران 
بدون توجه به منابع در دسترس خود اقدام 
به امضــای قراردادهای ســنگین می کنند 
و وقتی زمان عمل به این تعهدات می رســد 
اغلب آن ها در باشــگاه حضور ندارند و مدیر 
بعدی است که باید به این تعهدات عمل کند 
که او هم معمولا نمی توانــد این کار را انجام 

دهد و این دور باطل ادامه پیدا می کند.  

استادیوم تختی استاندارد بین المللی را دارد

 خداحافظی با لیگ برتر تا پاییز 1403؟

وع فصل جدید ورزشگاه های ناآماده، پاشنه آشیل شر
خریدار  به نظر می رسد فصل جدید لیگ 
برتر فوتبال ایــران دیرتــر از موعد مدنظر 

سازمان لیگ کار خود را آغاز می کند.
 مسابقات باشــگاهی فوتبال ایران در فصل 
۰٣-١٤۰٢ کار خود را از هجدهم مردادماه 
١٤۰٢ با پیگیــری رقابت هــای هفته اول 
لیگ برتر آغــاز کرد و پرونــده این فصل از 
مســابقات، ســی ویکم خردادماه ١٤۰٣ با 
انجام دیدار فینال جام حذفی بسته شد تا در 
یکی از فرسایشی ترین و البته طولانی ترین 
دوره هــای تاریخ یک فصــل از رقابت های 
باشگاهی فوتبال ایران، مسابقات ٣١٦ روز 

به طول بینجامد!
 بعد از بسته شدن پرونده فصل ۰٣-١٤۰٢، 
بلافاصلــه گمانه زنی هــا دربــاره موعــد 
احتمالــی آغاز فصــل جدیــد رقابت های 

باشگاهی آغاز شد.
مســئولان ســازمان لیگ ایــن روزها در 
شــرایطی به دنبال برنامه ریزی مســابقات 
فصل جدید هستند که ســهیل مهدی که 
در نقــش رئیس کمیته مســابقات فعالیت 
می کرد، حالا برای برنامه ریزی فصل جدید، 
جایی در ســاختار مدیریتی سازمان لیگ 
ندارد و یکی از چهره های خبرســاز پرونده 
جنجالی فساد در باشــگاه مس رفسنجان 

محسوب می شود.
 برنامه ریزی ها برای انجام مســابقات لیگ 
برتر و جام حذفی در فصل آتی در شرایطی 
باید انجام شــود که موضوع برگزاری اولین 
دوره لیگ نخبگان آســیا، لیــگ قهرمانان 
آسیا ٢ و البته مســابقات دور سوم مقدماتی 

جام جهانی ٢۰٢٦ هم مطرح است.
فوتبــال ایــران در فصلــی که گذشــت، 
پیرامــون  را  پرشــماری  تعطیل هــای 
موضوعــات مختلــف به ویــژه اردوهــای 
ملی پشــت ســر گذاشــت و حالا یکی از 
مهم تریــن چالش ها برای برگــزاری فصل 

جدیــد رقابت هــای باشــگاهی، موضوع 
استانداردسازی ورزشگاه ها است. در فصل 
۰٣-١٤۰٢، حاشیه های جنجالی پیرو عدم 
استاندارد بودن ورزشگاه ها رخ داد و همین 
مسئله باعث شده تا بیش از پیش مسئولان 
فدراســیون فوتبــال در زمینــه تجهیز و 
به روزرسانی زیرساخت ورزشگاه ها مصمم 

شوند.

لیگی که قرار است مجهز به تکنولوژی 
)VAR( شود

بیســت وچهارمین دوره لیــگ برتــر در 
شــرایطی قرار اســت برگــزار شــود که 
فدراســیون فوتبال رســماً اعلام کرده در 
فصل جدید قرار اســت مسابقات با استفاده 
از تکنولــوژی )VAR( به انجام برســند و 
پیاده ســازی زیرســاخت های لازم بــرای 
اســتفاده از این تکنولوژی در ورزشگاه های 
از موضوعــات  مختلــف، خــود یکــی 

چالش برانگیز است. 
ورزشــگاه آزادی بــه عنــوان ســرآمد 
ورزشــگاه های ایران این روزها در دســت 
تعمیــر قــرار گرفتــه و گفتــه می شــود 
در خوشــبینانه ترین حالــت تــا اواســط 
شهریورماه، این ورزشــگاه مهیای میزبانی 
از مسابقات لیگ برتر نمی شــود و در سایر 
شــهرها هم موضــوع بازســازی و تجهیز 
ورزشــگاه ها در دســتور کار قرار گرفته تا 
به واسطه ناآماده بودن ورزشــگاه ها، موعد 
شــروع فصل جدید لیگ برتر نامشــخص 

باشد!

شروع لیگ بیست وچهارم از اواسط 
مرداد، شبیه به یک رویا!

مسئولان سازمان لیگ درصدد آن هستند 
تا فصل جدیــد رقابت های لیــگ برتر را از 

اواسط مردادماه آغاز کنند.

 با این وجود، پیگیری های بیشــتر نشان 
می دهد کــه اکثریت ورزشــگاه هایی که 
امــکان میزبانــی از مســابقات لیگ برتر 
را دارنــد، در مقطــع کنونی در دســت 
بازســازی و تجهیز قرار گرفته اند و همین 
مســئله باعث شــده تا احتمال آغاز فصل 
جدید لیگ برتر از اواسط مردادماه به صفر 
نزدیک شود؛ هر چند که شروع دیرهنگام 
مســابقات لیگ بیســت وچهارم می تواند 
تبعات ســنگینی هم برای تیم ملی و هم 
برای نمایندگان ایــران در لیگ قهرمانان 

آسیا داشته باشد!

اردوی ملی زودتر از شروع فصل 
جدید لیگ برتر؟

تیم ملی ایران ســالی سرنوشت ســاز را در 
مقابل خود دارد و طبق قرعه کشــی انجام 
شــده، مســیر نســبتاً همواری در مقابل 
ملی پوشــان برای رســیدن به جام جهانی 

٢۰٢٦ قرار دارد. 
دور ســوم انتخابــی جــام جهانــی از 
شــهریورماه آغاز می شود و تیم ملی ایران 
در گام نخســت باید پانزدهم شهریورماه 
بــه مصاف تیــم ملــی ازبکســتان برود. 

با توجه به شــرایط به وجود آمــده برای 
ورزشــگاه ها و البتــه تعطیلات رســمی 
روزهای ابتدایی شهریورماه، به نظر می رسد 
که نه تنها فصل جدید لیگ برتر از اواســط 
مردادمــاه آغاز نخواهد شــد، بلکه احتمالاً 
امکان برگــزاری رقابت ها پیــش از برپایی 

اردوی تیم ملی نیست. 
این موضوع بدان معناســت که این احتمال 
وجــود دارد، بازیکنان منتخــب کادرفنی 
تیم ملی )که در لیگ برتر شــاغل هستند( 
از اردوی پیش فصــل تیم های باشــگاهی 
خود راهی اردوی تیم ملی برای حضور دور 
ســوم انتخابی جام جهانی شوند و از شرایط 

مسابقه کاملًا به دور باشند!

وضعیتی کابوس وار برای نمایندگان 
ایران در آسیا!

ســپاهان باید روز شــانزدهم مردادماه در 
مرحلــه اول پلی آف لیگ نخبگان آســیا به 
میدان برود و در صورت کسب پیروزی برابر 
شباب الاهلی، طلایی پوشان در مرحله دوم 
و پایانی پلی آف روز بیست وســوم مردادماه 
میهمــان الغرافــه خواهند بود کــه به نظر 
می رسد هر ٢ مســابقه پیش از شروع فصل 
جدید لیگ برتر خواهند بــود. ضمن آنکه 
فصــل جدید لیــگ نخبگان آســیا و لیگ 
قهرمانان آسیا ٢ قرار است از ٢٦ شهریورماه 
آغاز شــود و هر ٢ تورنمنت بلافاصله بعد از 
پایان فیفادی ماه ســپتامبر کار خود را آغاز 

می کنند.
نمایندگان ایــران در لیگ نخبگان آســیا 
و لیگ قهرمانان آســیا ٢ کــه فعلًا تیم های 
پرسپولیس، اســتقلال و تراکتور هستند و 
احتمال دارد سپاهان هم به جمع تیم های 
شــرکت کننده در مرحلــه گروهــی لیگ 
نخبگان آسیا اضافه شود، در حالی باید کار 
خود را در فصل جدید مســابقات آســیایی 

آغاز کنند کــه احتمالاً پیــش از در عرصه 
داخلــی مســابقه ای برگــزار نکرده اند! به 
روایت دقیق تــر باید گفــت در صورتی که 
پروژه آماده ســازی ورزشــگاه ها در موعد 
پیش بینی شده به پایان نرســد و لیگ برتر 
از اواســط مردادمــاه آغاز نشــود، احتمالاً 
نمایندگان ایران در مســابقات آســیایی 
مســتقیماً از اردوی پیش فصل کار خود را 
در لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا 
٢ آغاز می کنند که عدم انجام بازی رســمی 
پیش از حضور در ایــن ٢ تورنمنت می تواند 
عملکرد نمایندگان ایران را تحت الشــعاع 

قرار بدهد!

شروع فصل جدید به مهرماه موکول 
می شود؟

مدیران فدراســیون فوتبال و مســئولان 
ســازمان لیگ مجدانــه پیگیــر وضعیت 
بازســازی و تجهیز ورزشــگاه ها هستند و 
گفته می شــود که قرار اســت طی روزهای 
آتی جلســه ای مشــترک با میان مدیران 
فدراســیون و مســئولان ســازمان لیگ با 

کادرفنی تیم ملی برگزار شود. 
اگر زیرساخت ها برای شــروع لیگ برتر در 
موعد پیش بینی شده فراهم نشود، با توجه 
به در پیش بودن فیفادی و البته مســابقات 
آســیایی، به نظر می رســد که مســئولان 
ســازمان لیگ راه چاره ای جز شروع فصل 
جدید مســابقات لیگ برتر از مهرماه ندارند 
که با توجه به فشــردگی مســابقات ملی و 
باشــگاهی، به نظر می  آیــد در این صورت، 
تیم ها باید بــا فشــرده ترین برنامه ممکن 
کار خود را در فصل ۰٤-١٤۰٣ پیش ببرند! 
آن هم در شرایطی که بحث برگزاری مسابقه 
سوپرجام پیش از شــروع لیگ برتر و البته 
برنامه ریزی برای برگــزاری جام حذفی در 

فصل پیش رو هم مطرح است.

جام جهانی تکواندو؛ مصاف هوگوپوشان ایران 
با ساحل عاج و کره جنوبی

 مراسم قرعه کشی رقابت های جام جهانی تکواندو برگزار شد و طی آن 
تیم های اعزامی کشورمان رقبای خود را شناختند.

جام جهانــی ٢۰٢٤ تکواندو به صــورت تیمی از  امروز دوشــنبه ١١ 
تیرماه با حضور تیم هایی از مراکش، ســاحل عــاج، چین، هند، ایران و 
کره جنوبی به عنــوان میزبان این رقابت ها در شــهر »چانچئون« آغاز 
می شود. مراسم قرعه کشی این مســابقات صبح امروز برگزار شد و طی 

آن تیم های کشورمان رقبای خود را شناختند.
بر همین اساس دوشنبه در روز نخســت این مسابقات و از ساعت ٦:١۵ 
بامداد به وقت تهــران رقابت های بخش تیمی آقایان برگزار می شــود 
که تیم ملی ایران در مبارزه نخســت به مصاف ســاحل عاج می رود. در 
آن سوی جدول مراکش استراحت داشته و ســپس به دیدار برنده کره 
جنوبی و هند خواهد رفت. یکی از این ٣ تیم در مبارزه نهایی حریف تیم 

پیروز مصاف ایران و ساحل عاج خواهد بود.
سه شنبه ١٢ تیرماه در روز دوم این مســابقات تیم بانوان ایران در یک 
قرعه ســخت به مصاف کره جنوبی قهرمان دوره قبل مسابقات خواهد 
رفت. در سوی دیگر جدول هند استراحت دارد و مراکش با ساحل عاج 
مبارزه می کند. برنده مبارزه ایران و کره باید با یکی از این ســه تیم در 

مبارزه پایانی پیکار کند.
این دوره از مسابقات چهارشنبه ١٣ تیرماه و با برگزاری مسابقات بخش 
ترکیبی به پایان می رسد. تیم کشورمان دوره نخست استراحت داشته 
و ســپس به مصاف برنده مبارزه کره جنوبی با ساحل عاج خواهد رفت. 
در قســمت مقابل، چین به دیدار مراکش می رود. برنده این مبارزه در 

مرحله نیمه نهایی هند را پیش رو خواهد داشت.
تیم ملی ایران با ترکیب مهدی عابدینی، محمد حســین یزدانی، علی 
خــوش روش و ابوالفضل زندی در گروه آقایان بــا مربیگری رضا ایمان 
زاده، ملیکا میرحسینی، یلدا ولی نژاد، ســاغر مرادی و مهلا مؤمن زاده 
در گروه بانوان با هدایت فاطمه صفرپور در این دوره از مسابقات حضور 

پیدا کرده است.

بی تفاوتی مدیران مس رفسنجان؛ جدایی 
نویدکیا جدی تر شد

محرم نویدکیا سرمربی فعلی باشگاه مس رفسنجان قصد جدایی از این 
تیم را دارد.تیم فوتبال مس رفســنجان در آغاز لیگ بیست وســوم کار 
خود را با ســاکت الهامی شــروع کرد اما نتایج ضعیف در نیم فصل اول، 
مدیران این تیم را مجاب کرد که بــا او قطع همکاری کنند. مس در نیم 

فصل اول فقط ١٢ امتیاز کسب کرد.

در تعطیلات نیم فصل لیگ مدیران مس به دنبال ســرمربی جدید و با 
سعید دقیقی سرمربی کنونی باشگاه شــمس آذر قزوین هم به توافق  
اولیه رســیدند اما با توجه به برآورده نشدن خواسته های این سرمربی، 
انتقال دقیقی به ســرانجام نرســید. در نهایت  نارجی پوشان به سراغ 

محرم نویدکیا سرمربی اسبق سپاهان رفتند.
در شروع نیم فصل دوم لیگ بیست وسوم تیم مس رفسنجان با هدایت 
محرم نویدکیا توانست عملکرد راضی کننده ای داشته باشد. آنها حتی 
به فینال جام حذفی ایران هم رســیدند اما با شکست مقابل سپاهان در 
فینال، از رسیدن به جام قهرمانی بازماندند. نویدکیا پس از اتمام فصل 
جلسه ای با مدیران باشگاه داشت و تنها خواســته این سرمربی تعیین 
بودجه برای جذب بازیکن برای فصل جدید بود که مدیران مس پاســخ 

قطعی به او ندادند.
شنیده ها حاکی از آن است که محرم  نویدکیا قصد دارد از نارجی پوشان 
جدا شود و تصمیم او این بار بسیار جدی اســت. از گل گهر سیرجان به 

عنوان مقصد بعدی او یاد می شود.

پرست کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس  سر
معرفی شد

با تصمیم مدیرعامل باشــگاه پرســپولیس، از این پــس فعالیت های 
پزشکی تیم های ورزشی پرســپولیس در تمام سطوح زیر نظر مسئول 
جدید کمیته پزشکی شــرکت انجام خواهد شد.رضا درویش، با صدور 
حکمی، دکتر فرید زرینه را به عنوان سرپرست کمیته پزشکی شرکت 
فرهنگی ورزشی پرسپولیس منصوب کرد.زرینه، سابقه طولانی حضور 
در پرسپولیس در کســوت پزشــک تیم را دارد و پس از آن دوره های 

آموزشی و دانشگاهی مختلفی را در خارج از کشور پشت سر گذاشت.
گفتنی اســت، با توجه به صدور این حکم، کادرهای پزشــکی فعال در 
تیم های مختلف باشگاه از جمله تیم بزرگسالان و آکادمی باشگاه، زیر 

نظر کمیته مذکور و دکتر زرینه فعالیت خواهند داشت.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

شناسه آگهی: 1743543
 نظر به اینکه برابر رای شماره 140360317001002394 مورخ 1403/04/02 صادره از هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی ناحیه یک اهواز تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی در قسمتی از پلاک 14/366 
بخش 4 اهواز که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک 
از مالک رسمی )حاج علی خدادادی( به متقاضی آقای سعدون ناصری فرزند عبود شماره 
شناسنامه 701 و کدملی 1752624408 صادره اهواز نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 118/30 مترمربع در قسمتی از پلاک فوق خریداری شده طبق شرح صدر آگهی و انتقال 
ملک از مالک رسمی بنام وی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز در روزنامه های محلی و کثیرالانتشار سراسری آگهی می گردد در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/11

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27
بهزاد مردانی – رییس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز



اصفهان-مریم مومنی   مدیرعامل شــرکت 
توزیع برق اصفهان از قطع برق ۱۲ اداره بدمصرف 

در این شهر طی هفته نخست تیرماه خبرداد.
 مهرداد دادخواه در نشســت خبری که پیرامون 
مدیریت بار تابستان ســال جاری برگزار شد، با 
بیان اینکه هدف از اجــرای مصوبه هیأت وزیران 
مبنی بر تغییر ســاعت کاری ادارات کاهش ۳۰ 
تا ۴۰ درصدی مصرف برق در ســاعات ۶ تا ۱۳ و 
کاهش ۷۰ درصدی در ساعات غیر اداری نسبت 
به مصرف سال ۱۴۰۰ است که در صورت رعایت 
نکردن الگوی مصــرف، پس از اخطــار منجر به 
قطعی برق خواهد شــد، اظهار داشت: بر همین 
اساس هفته گذشــته )هفته نخست تیرماه( برق 
۱۲ اداره پرمصرف و بدمصرف در شــهر اصفهان 

قطع شد. 
وی ادامه داد: امســال پیــک بار مصــرف را در 
روزهای پایانی خرداد مــاه و هفته ابتدای تیرماه 

تجربه کردیم که میزان مصرف به ۷۷ هزار و ۳۰۰ 
مگاوات در کشور رســید و در شهر اصفهان پیک 
بار در چهارم تیرماه ثبت شد که میزان مصرف به 

یک هزار و ۲۹۱ مگاوات رسید.
دادخواه با اشــاره به اینکه مصرف بــرق ادارات 
شهرســتان طی هفته های پیــش رو به صورت 
هوشــمند کنترل و در صورت مصــرف بالا قطع 
خواهد شــد، خاطرنشــان کرد: اســامی ادارات 
پرمصرف را در صــورت تکــرار و رعایت نکردن 
مدیریت مصرف طی هفته های آینده در رسانه ها 
اعلام خواهیم کرد. مدیرعامل شرکت توزیع برق 
اصفهان، مدیریت مصــرف در بخش خانگی را از 
خطوط قرمز وزارت نیرو دانســت و گفت: تلاش 
می کنیم که محدودیت ها و خاموشی ها در دوره 

پیک بار به بخش خانگی کشیده نشود.
دادخواه ادامه داد: وزارت نیرو در بخش مدیریت 
مصرف خانگی امســال طرح اصلاح تعرفه های 

خانگی و همچنین پاداش صرفــه جویی را اجرا 
کرده اســت. وی با بیــان اینکه الگــوی مصرف 
در شهرســتان اصفهان ۳۰۰ کیلووات ســاعت 
است، خاطرنشــان کرد: مصرف برق ۷۰ درصد از 
مشترکان خانگی در شهرستان اصفهان کمتر یا 
در حد الگوی مصرف است و ۳۰ درصد مصرف بالا 
دارند و تعدادی از مشترکان نیز بد مصرف هستند 
که چهار برابر الگوی مصرف اســتفاده می کنند. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان با اشاره به 
اینکه یک میلیون و ۲۰۰ هزار مشــترک خانگی 
داریم، اضافه کرد: از این تعداد شــمار مشترکان 
بد مصرف به ســه هزار و ۸۰۰ مشترک می رسد 
که برای این چهــار درصد مشــترک بد مصرف 
محدودیت هایی اعمال شــده و مصارف را کنترل 

خواهیم کرد.
دادخواه با بیان اینکه ایــران در تولید برق در در 
رتبه سوم آســیا و رده هفتم جهان است، افزود: 

در ایامی از ســال بیــن ۳۰ تا ۴۰ هــزار مگاوات 
اضافه تولید داریم و از این رو کمبود تولید برق در 
کشور مطرح نیست و اگر در تابستان بین ساعات 

۱۱ تا ۲۳ طی شبانه روز با ناترازی مصرف مواجه 
هســتیم، این مهم نیازمند اصلاحات فرهنگی و 

مدیریتی است.

شهرســتان قدس-کیایی  به مناســبت فرارســیدن 
هفتم تیرماه، سالروز شــهادت آیت الله دکتر بهشتی و ۷۲ تن 
از یاران صدیق امام خمینی)ره( به دســت منافقین کوردل و 
گرامیداشت هفته قوه قضائیه، شهردار قدس به  همراه اعضای 
شورای اسلامی با دادســتان و رئیس دادگستری شهرستان 

قدس دیدار کردند.
 در این دیدارها شــهردار و اعضای شــورای اســلامی ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای گرانقدر هفتم تیرماه و 
همچنین شهید آیت الله رئیسی رئیس جمهور فقید و رئیس 
سابق قوه قضائیه، از تلاش ها و خدمات ارزنده مجموعه قضایی 
شهرســتان در جهت برقراری آرامش و امنیــت اجتماعی و 
تعامل و همکاری با مجموعه مدیریت شــهری تقدیر و تشکر 
کردند. حسن جلال زاده، دادســتان شهرستان قدس نیز در 
ســخنانی از خدمات و تلاش های مجموعه مدیریت شهری 
در جهت عمران و آبادانی و تعامل مطلوب شــورای اسلامی 

و شهرداری با مجموعه قضایی شهرستان تقدیر و تشکر کرد.
وی اظهار کــرد: بحمــدالله در دوره فعلی مدیریت شــهری 
اقدامــات گســترده ای در حوزه هــای مختلــف و اجــرا و 
بهره برداری از پروژه های عمرانی و زیرســاخت های شهری 
انجام شده که شایســته تقدیر بوده و در مراجعات مردمی نیز 
شاهد رضایتمندی شــهروندان از عملکرد مجموعه پرتلاش 

شهرداری و شورای اسلامی هستیم.
همچنین ســیدحمیدرضا حســینی، رئیس دادگســتری 
شهرســتان قدس نیز با تقدیر از تلاش ها و خدمات مجموعه 
مدیریت شــهری و نقش مثبت و ارزنده شــورای اسلامی و 
شــهرداری در خدمت به مردم، گفت: توفیقات کســب شده 
مرهون روحیه خدمتگــزاری و همراهــی و همدلی تمامی 
مسئولان شهرستان اســت که امیدوارم با تداوم این همدلی 
و همراهی شاهد ارائه خدمات بیشتری به شهروندان و حل و 

فصل مسائل و مشکلات باشیم.

اهواز -محمد مجدم به مناســبت عید غدیر خم ۲۰۰۰ 
بسته معیشتی توسط شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون 
تهیه و طی مراســمی با حضور نماینده ولی فقیه در اســتان 
خوزستان و مدیر عامل مناطق نفتخیز جنوب بین روستاهای 

همجوار تاسیسات این شرکت توزیع شد.
آیین توزیع ۲ هزار بســته معیشــتی در آســتانه عید سعید 
غدیرخم با حضــور نماینده فقیــه در خوزســتان، مدیران 
عامل مناطق نفتخیز جنوب و شــرکت نفــت و گاز کارون و 
نمایندگانــی از شهرســتانهای کارون، بــاوی و بخش های 

غیزانیه، مرکزی و اسماعیلیه اهواز برگزار شد.
حجت الاسلام موسوی فرد ضمن تبریک عید غدیر به تبیین 
فلسفه واقعه غدیر و موضوع تعیین حضرت علی)ع( به عنوان 
جانشــین پیامبر و همچنین اعجاز تولد حضرت علی)ع( در 
خانه کعبه پرداخت و این موضوع را از برجســته ترین ویژگی 
های مولای متقیان و از معجزات الهی و مایه افتخار شــیعیان 

برشمرد.
نماینده ولی فقیه در خوزســتان و امام جمعــه اهواز ضمن 
توصیه به لزوم حضــور حداکثری آحاد جامعــه در انتخابات 
پیش رو و توجه به انتخاب فرد اصلح از عملکرد شــرکت بهره 
برداری نفــت و گاز کارون در افزایش تولیــد صورت گرفته با 
توجه به شرایط تحریمی و نقش آن در اقتصاد کشور و معیشت 

مردم تقدیر و عمل به مسئولیت اجتماعی، احساس وظیفه در 
قبال جامعه پیرامونی و اجرای پروژه های متعدد عام المنفعه 
توسط شــرکت نفت و گاز کارون در کنار رسالت خطیر تولید 
را از ویژگی های برجســته این شرکت دانســت و از مدیران و 

کارکنان آن قدردانی کرد.
مدیر عامل شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون نیز با خیر 
مقدم به حاضرین و تبریک دهه ولایــت و امامت و عید غدیر، 
ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره رئیس جمهور شهید و سایر 

شهدای خدمت، اظهار کرد: به لطف خدا و با همت متخصصان 
صنعت نفت در دولت سیزدهم علی رغم تحریم های ظالمانه 
موفق به افزایش تولید و صادرات قابل توجهی شدیم که بخش 
عمده ای از این افزایــش تولید در مناطــق نفتخیز جنوب و 
شــرکت های بهره بردار آن صورت گرفته که در شرکت نفت 
و گاز کارون به عنوان بزرگترین شــرکت بهره بردار کشــور با 
مجاهدت همکاران میزان تولید از حدود 5۰۰ هزار بشکه در 
روز به حدود یک میلیون بشکه رسید و این افزایش در نوع خود 

بی سابقه بوده است.
حســن شــهروئی ضمن تقدیر از حمایت های شرکت ملی 
نفت و مناطــق نفتخیز جنوب، افزود: شــرکت نفــت و گاز 
کارون در حوزه مســئولیت های اجتماعی و توجه به عمران 
و آبادی محیط پیرامون خود نیز مانند مقوله تولید پیشــگام 
بوده و پروژه های متعددی مانند دیوارکشی در نقاط مختلف 
شهر در راستای زیباسازی و پیشــگیری از تخلیه نخاله های 
ساختمانی، نهال کاری و توسعه فضای سبز، مرمت خانه های 
بهداشت روستاهای همجوار تاسیســات، لایروبی حدود 5۰ 
کیلومتر کانال های آبیاری اراضی کشاورزی و تامین و توزیع 

بسته های نوشت افزار و معیشتی اجرا نموده است.
وی اضافه کرد: امروز نیز به مناســبت عید بزرگ غدیر ۲هزار 
بسته معیشتی تهیه شده که بین ساکنین شریف روستاهای 
همجوار تاسیسات در شهرســتان های کارون، باوی و بخش 
های غیزانیه مرکزی و اســماعیلیه اهواز توزیع می شــود و 
ان شاء الله برنامه ریزی لازم برای تامین ۲هزار بسته معیشتی 
دیگر نیز برای نیمه دوم ســال جهت توزیــع در جامعه هدف 
ساکن روســتاهای همجوار تاسیســات صورت گرفته است. 
همچنین شــرکت بهره برداری نفت و گاز کارون در نظر دارد 
۴ هزار بسته نوشت افزار را برای ســال تحصیلی جدید میان 

دانش آموزان مناطق حاشیه تاسیسات توزیع کند.

استان تهران

خوزستان

دادستان شهرستان قدس: 

عملكرد مدیریت شهری رضایت مردم را فراهم كرده است

سنندج-فاطمه ملایی مدیــرکل دفتر امور اجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری کردستان بر ســاماندهی سمن ها 
و خانه تشــکل ها تاکید کرد و گفت: به منظور ساماندهی و 
پالایش ســازمان های مردم نهاد، تمامی پرونده سمن های 
اســتان و میزان فعالیت های آنان بررسی شــده است و بر 
اســاس آن انجمن های فعال و دغدغه مند شناسایی و مورد 

حمایت قرار خواهند گرفت.
"فرانک رستگار نسب" در نشست هم اندیشی سازمان های 
مردم نهاد که با حضور معاون مشــارکت هــای اجتماعی 
وزارت کشور در سالن شهدای گمنام استانداری برگزار شد، 
اظهار داشت: استان کردستان، ســرزمین مرزداران غیور 
و پاسداران سربلند اسلامی و ســرزمین عرفان و طریقت، 

زادگاه عرفا، هنرمندان برجسته کشوری است.
وی افزود: یکی از مهمترین جاذبه های اســتان کردستان، 
ویژگی فرهنگی آن اســت که در زبان، لباس، موســیقی، 
رقص، جشن ها و صنایع دســتی این دیار به خوبی نمایان 
اســت و نمونه این ویژگی ها در سراســر کشــور کم نظیر 

هستند.
این مقام مسئول  به ظرفیت های فرهنگی و اجتماعی استان 
گرزی زد و گفت: روحیه کار مشــارکتی در رفع مشکلات 
همنوعان کــه در دوران جدیــد هم در قالب ســمن ها و 

تشکل های خیریه نمود یافته است.
رستگارنســب در ادامه از  فعالیت 5۴۶ نهــاد مدنی تحت 
عنوان سازمان های مردم نهاد دارای مجوز در سطح استان 
خبــر داد که به انجــام فعالیت های مدنــی، خیرخواهانه، 
دواطلبانه و حمایتی می پردازنــد و  به خوبی موید روحیات 

مشارکتی مردم استان است.
طبق اظهارات وی،  از تعداد ســمن های ذکر شــده، ۱5۰ 
سمن مربوط به استانداری، ۱۷۹ سمن سازمان بهزیستی، 
۸۴ سمن فرمانداری های تابعه، ۷۲ سمن فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، 5۶ ســمن ورزش و جوانان و 5 ســمن مربوط به 

نیروی انتظامی است.
مدیــر کل دفتر امــور اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری 
کردســتان با بیان اینکه در دو ســال اخیر با سازمان های 
مردم نهاد تعامــل  خوبی برقرار کرده ایم، افــزود: به منظور 
ساماندهی و پالایش ســازمان های مردم نهاد، همه پرونده 
ســمن های اســتان و میــزان فعالیت های آنان بررســی 
شده اســت و بر اســاس آن انجمن های فعال و دغدغه مند 

شناسایی و مورد حمایت قرار خواهند گرفت.
رستگار نسب بر ساماندهی خانه تشکل ها تاکید کرد و گفت: 
با توجه به چالش های حوزه اجتماعی، باید ســازمان های 

مردم ساماندهی شوند و خانه تشکل ها راه اندازی گردد.

کرمانشاه -حســنا فخارزاده سرپرســت اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان کرمانشاه در نشست با 
همــکاران مدیریت روابط کار گفت: صیانــت از نیروی کار 
و تنظیم روابط کارگر و کارفرمــا از وظایف و ماموریت های 
اصلی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی دانســت و گفت: 
در رصد مشــکلات حوزه کارگری با دقت نظر، تصمیمات 

 مناسب و منطبق با قوانین و مقررات اتخاذ شود.
بهروز جمشــیدمفید در نشســت تخصصی  و صمیمی با 
کارکنان مدیریت روابط کار صیانــت از نیروی کار و تنظیم 
روابط کارگر و کارفرمایــان را از ماموریت های اصلی و مهم 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دانســت و گفت: پرهیز از 
نگرش بخشی، ایجاد تفکر سیستمی و قرار گرفتن در مسیر 
درست اداری به طور سیستماتیک قطعاً ما را در رسیدن به 

اهداف پیش بینی شده، هدایت می کند.
سرپرســت اداره کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
کرمانشــاه در ادامه با تاکید بر تســریع در امــور مرتبط با 
مراجعان، عدالت محوری، تــلاش در جهت بهبود وضعیت 
معیشــتی کارکنان در جهت رضایت مندی نیروی انسانی 
به عنوان مهم ترین عامل ســرمایه و ارتقای سازمان، تلاش 
و جدیت در کارهــا و ارتقا و بهره گیــری حداکثری از توان 

نیروی انسانی را از اولویت های اداره کل عنوان کرد. 

وی دین اســلام را کامل ترین و جامع ترین و مترقی ترین 
ادیان جهان برشمرد و گفت: مسلمان بودن ما افتخار بزرگی 
اســت که خداوند بر ما ایرانیان هدیه نمــوده و از این لحاظ 

بسیار خداوند را شاکریم.
بهروز جنشــیدمفید در ادامه نقش مراجع حل اختلاف در 
شرایط کنونی، بسیار حســاس و تاثیر گذار دانست و اظهار 
نمود: در رصد مشکلات حوزه کارگری و کارفرمایی، باید با 
دقت نظر، تصمیمات  مناسب و منطبق با قوانین و مقررات 

اتخاذ شود . 
وی بــا تأکیــد در اولویت قــرار دادن تکریــم حداکثری 
مراجعیــن، گفت: ارتقای ســطح رضایت  منــدی مردم و 
افزایش میزان اعتماد آنهــا در وزارت از مهمترین اهداف و 
سیاســت های این اداره کل قرار دارد، لذا در خوشــرویی و 
برخورد مناســب با مراجعین باید ســرلوحه  کارشناسان 

حوزه روابط  کار قرار گیرد.  
حســن مرادی معاون روابط کار اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان، فروزان نظری مدیر شهرستان کرمانشاه، 
روسای ادارات ســتادی و تنی چند از کارشناسان و اعضای 
مراجع تشــخیص و حل اختلاف در این نشست ضمن ارائه 
گزارش عملکرد خود در حوزه روابط کار، مسائل و مشکلات 

این حوزه را ارائه نمودند.

كردستان كرمانشاه
برای نهضت ملی مشارکت اجتماعی؛

سازمان های مردم نهاد كردستان  ارزیابی می شوند
سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمانشاه تاکید کرد:

و تصمیمات  مناسب  رصد مشكلات حوزه كارگری با دقت نظر

مدیرعامل شرکت توزیع برق اصفهان:

برق ۱۲ اداره پرمصرف اصفهان قطع شد

در 3 ماه نخست سال جاری محقق شد:

 رشد ۱۷ درصدی تخلیه و بارگیری انواع كالا 
در منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی)ره(

اهواز-محمد مجدم مجموع عملکرد تخلیه و بارگیری انواع کالا در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امام خمینی)ره( طی سه ماهه نخست سال جاری به حدود 
۱۲میلیون و 5۰۰ هزار تن رسید که نســبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد 

۱۷ درصدی برخوردار است.
ابوطالب گرایلو مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان خوزستان با اعلام این خبر 
بیان کرد: عملکرد تخلیه کالای اساســی با ۲۰ درصد رشد به بیش از میلیون ۳ 

میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسید.
گرایلو افزود: عملکرد تخلیه بارگیری کالاهای کانتینری نیز با 5۳ درصد رشد از 

۱۴ هزارTEU به ۲۲ هزار TEU رسید.
وی با اشــاره به اســتقبال بازرگانان از ظرفیت های این مجتمع بزرگ بندری 
در زمینه تخلیه و بارگیــری فراورده های نفتی، تصریح کــرد: عملکرد تخلیه و 

بارگیری فرآوردهای نفتی ، با ۲۹ درصد رشد به 5 میلیون و ۲5۱ هزار تن رسید.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان خوزســتان عنوان کرد: ترانزیت کالا از ۳۶5 
هزار تن در سال ۱۴۰۲ به حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید که رشد ۱۹۲ 

درصدی را نشان می دهد.
گرایلو همچنین از صادرات انواع کالا به میزان 5 میلیون و ۸۰۰ هزار تن میلیون 

تن خبر داد که رشد ۷ درصدی را در این زمینه نشان می دهد.
وی گفت: واردات انواع کالا با ۲۴ درصد رشد به بیش از ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن 

رسید که بیشتر ناشی از واردات انواع کالاهای اساسی است.

 با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوری صورت گرفت؛

امضای فاز اول قرارداد احداث كارخانه تبدیل 
 RHF وش هماتیت به مگنتیت به ر

اصفهان-مریم مومنی فاز اول قراردادهای احداث کارخانه تبدیل هماتیت 
به مگنتیت به روش RHF و پایلوت توســعه فناوری استحصال معادن کم عیار 
به روش بستر سیال )SMR( با ظرفیت ســالانه یک میلیون تن  با حضور معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری و بین شرکت های فولاد 

هرمزگان جنوب و صندوق  سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه منعقد شد.
گفتنی اســت، روح اله دهقانی فیروزآبــادی، معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و هیات همراه، جهت افتتاح کارخانه فرآوری لجن 
و پودرهای اکسیدی و کلنگ زنی واحد فرآوری غبارهای شارژ حمل مواد ناحیه 

فولادسازی فولاد مبارکه در این شرکت حضور پیدا کرد.

 پوشش انتخابات ریاست جمهوری توسط
 ۱۵۰ خبرنگار و عكاس در اهواز

اهواز - محمد مجدم مسئول کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات شهرستان 
اهواز با تقدیر از نقش آفرینی رســانه هــا در انعکاس فراینــد انتخابات در این 
شهرستان گفت: تعداد ۱5۰ کارت شناسایی برای حضور خبرنگاران و عکاسان 

در شعب توسط کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات شهرستان اهواز صادر شد.
 باقر ابراهیمی با اشاره به برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
افرود: کارت شناسایی برای ۱5۰ خبرنگار و عکاس از رسانه های مختلف از جمله 
صدا و سیمای مرکز خوزســتان، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری، شبکه های 
تلویزیونی، رســانه های الکترونیک، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری و رسانه 

های مکتوب و عکاسان صادر شد. که این رویداد به خوبی انعکاس داده شد.
وی به برگزاری تور رســانه ای توســط کمیته اطلاع رســانی ســتاد انتخابات 
شهرستان اهواز اشاره کرد و افزود: تور رسانه ای بازدید خبرنگاران از شعب ثابت 
حوزه انتخابیه شهرستان اهواز از دیگر اقداماتی بود که در روز هشتم تیرماه در ۲ 

مرحله با حضور بیش از ۳۰ خبرنگار و عکاس انجام شد.
ابراهیمی از زحمات و تلاش های رســانه ها در انعکاس فراینــد انتخابات از روز 
نخست تاکنون در جهت امید آفرینی و مشــارکت حداکثری تشکر و قدردانی 
کرد و گفت: رسانه ها همواره در حوزه های مختلف از جمله اجتماعی، سیاسی و 
بحران ها نقش مهم و اثرگذاری دارند که در این دوره انتخابات نیز شاهد حضور 

خوب و منسجم خبرنگاران و عکاسان در شعب اخذ رای بودیم.
وی در ادامه گفت: ۶۰۷ شعبه اخذ رای برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری در شهرســتان اهواز شامل 5۷۱ شــعبه در بخش مرکزی، ۲۰ شعبه 
بخش غیزانیه و ۱۶ شــعبه در بخش اسماعیلیه شهرســتان اهواز آماده سازی 

شده بود.
مسئول کمیته اطلاع رسانی ستاد انتخابات شهرســتان اهواز در پایان گفت: از 
تعداد ۶۰۷ شعبه در شهرستان اهواز 5۳۷ شعبه شــهری و ۷۰ شعبه روستایی 

بود.

 پاكسازی و تسطیح مستمر زمین های خالی 
در سطح مناطق سه گانه

گرگان-مهنازمحمدزمانــی معاون محیط زیســت و خدمات شــهری 
شهرداری گرگان از پاکسازی و تســطیح ۱۸5 قطعه زمین خالی از ابتدای سال 

جاری در سطح مناطق سه گانه خبر داد.
 احمد ســالاری با اعلام این خبر گفت: در راســتای افزایش ســطح بهداشت 
و سلامت محیط شــهری و رفع مشکلات زیســت محیطی و جلوگیری از بروز 
حوادث احتمالی از قبیل آتش سوزی علف های خشک در فصل گرما، پاکسازی 
و تسطیح زمین ها به طور مستمر با اســتفاده از ادوات و ماشین آلات شهرداری 

در حال انجام است.
ســالاری افزود: با توجه به اهمیت این موضوع با بخش خصوصــی نیز قرارداد 

منعقد شده است.
وی ادامه داد: وجود زمین خالی با پوشــش گیاهی خشک احتمال آتش سوزی 
در فصل گرما را افزایش می دهد و شــهرداری بر اســاس برنامه ریزی هرساله 
در جهت ارتقای بهداشــت و جلوگیری از حوادث احتمالی تسطیح و پاکسازی 

چنین زمین هایی را در دستور کاری قرار داده است.
سالاری خاطرنشــان کرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۳ بالغ بر ۱5۰ قطعه کوچک و 
بزرگ در سطح منطقه ۳ و همچنین ۳۰ قطعه در ســطح منطقه ۲ با استفاده از 

ادوات و ماشین آلات شهرداری مورد پاکسازی و تسطیح قرار گرفته است.
وی افزود: با توجــه به اهمیت و وســعت زمینهای خالــی قرادادهایی با بخش 
خصوصی در خصوص سرعت بخشــیدن به کار انجام شــده و مقرر شده ۶۰۰ 
ساعت نیز از ظرفیت لودر و گریدر اســتیجاری جهت پاکسازی و تسطیح زمین 

های خالی استفاده شود.
ســالاری همچنین گفت: پاکســازی زمین های خالی در ســطح منطقه ۳ با 
استفاده از گریدر استیجاری شروع شده و تا کنون 5 قطعه زمین خالی در خیام 

مورد پاکسازی قرار گرفته است.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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نشانه های استمرار رشد اقتصادی کشور

 رشد اقتصادی ۴.۵ درصدی 
در کنار رشد ۶.۴ درصدی تشکیل سرمایه

خریدار  متوسط رشــد اقتصادی کشور در سال 
گذشــته به ٤.۵ درصد رســید که این نرخ رشد 
همزمان با رشد ٦.٤ درصدی تشکیل سرمایه در 
بخشــهای مختلف اقتصادی حکایت از استمرار 

رشد اقتصادی کشور دارد.
 بررســی روند تغییرات رشــد اقتصادی کشور 
از ســال ١٣۹٧ تا ســال ١٤۰٢ نشان می دهد 
متوسط رشــد تولید ناخالص داخلی به قیمت 
پایه )قیمت های ثابت ســال ١٣۹۵( طی دوره 
١٣۹١ تا ١٣۹۹ معادل ۰.۵ درصد اســت و این 
شاخص در ســال ١٤۰٢ بدون احتساب نفت 
٣.٦ درصد و با احتســاب نفت ٤.۵ درصد بوده 

است.
گفتنی است؛ رشــد در همه بخش های اقتصادی 
محقق شده اســت. به این معنا که در تمام چهار 
گروه اقتصادی خدمات، صنایــع و معادن، نفت و 
گاز و کشاورزی رشد اقتصادی مثبت و با کیفیت 

داشته ایم.
آمارها نشــان می دهد رشــد بخش کشاورزی از 
منفی ٢.٦ درصد در ســال ١٤۰۰ بــه مثبت ٢.۰ 
درصد در سال ١٤۰٢ رسیده اســت و در همین 
مدت رشــد بخش نفــت و گاز از ١۰.١ درصد به 
١٤.٧ درصد، رشــد بخش صنایع و معادن از ١.١ 
درصد به ٤.۵ درصد و نرخ رشــد بخش خدمات 
از ٦.۵ درصد به ٣.٨ درصد رســیده است. به دلیل 
شرایط اقلیمی کشــور رشــد بخش کشاورزی 
نتوانســته خود را همگام با دیگــر بخش ها ارتقا 

دهد.
آمارهــا هم چنین بیانگر آن اســت که رشــد ۵ 
درصدی در ســال ١٤۰٢ بالاترین نرخ رشــد در 
ســال ٢۰٢٣ میلادی در میان کشورهای منطقه 
است. آمار رشد اقتصادی در ســال ١٤۰٢ بر این 
مهم نیز دلالــت دارد که اقتصاد کلان کشــور از 

وضعیت رکودی خارج شده است.

همچنین بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب 
اقلام هزینه نهایی نشــان می دهد هزینه مصرف 
نهایی بخش خصوصــی از ٣.۹ درصد در ســال 
١٤۰۰ به ٤.١ درصد در سال ١٤۰٢ افزایش یافته 
و طی این مدت هزینه مصرف نهایی بخش دولتی 

از ٨.٣ درصد به منفی ١.٧ درصد رسیده است.

همراه شدن رشد تشکیل سرمایه با رشد 
اقتصادی

گفتنی است؛ بر اساس آمارهای رسمی نرخ رشد 
تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص از منفی ٨.١۵ 
درصد درســال ١٣۹٧ به منفــی ٦.٦ درصد در 
ســال ١٣۹٨ و مثبت ٣.٢ درصد در سال ١٣۹۹ 
رسیده اســت. در ادامه، این نرخ در سال ١٤۰۰ 
به صفر و در ســال ١٤۰٢ به مثبــت ٧.٢ درصد 

رسیده است.
همچنین، نرخ رشــد تشکیل ســرمایه ناخالص 
در زمینه ماشــین آلات در ســال ١٤۰٢ به ۹.٧ 
درصد و در حوزه ســاختمان به ٧.١ درصد رسید. 
در حالی که ایــن نرخ در ســال ١٣۹٧ به ترتیب 
منفی ٢١.٢ درصد و منفــی ١١.٤ درصد بود که 
مهم ترین دلیل افزایش نرخ تشــکیل سرمایه در 
بخش ماشــین الات به دلیل بهبود تخصیص ارز 

برای تأمین ماشین آلات و مواد اولیه بوده است.
بنابراین تشکیل سرمایه در بخش های اقتصادی 
که در ســال های مختلف عموما منفی بوده است 
مثبت شــده و پیش بینی ها نشــان می دهد توام 
شــدن رشــد اقتصادی با رشد ســرمایه گذاری 
نویدبخش تداوم رشد اقتصادی در سال های آتی 

است.
بررســی مقایســه ای آمارهــا نشــان می دهد، 
میانگین رشــد تولید ناخالص داخلی در دوره ١۰ 
ســاله )١٣۹۹-١٣۹١( ۰.۵ درصد بوده اســت.  
این شاخص در دوره ٢۰ ســاله  )١٣٨١-١٣۹۹( 

معادل ٢.٧ درصد و در مقطع ٢۵ ســاله )١٣۹۹-
١٣٧٦( ٢.٧ بوده اســت. این در حالی اســت که 
میانگین رشد تولید ناخالص داخلی در نیمه دوم 
ســال ١٤۰۰ تا پایان ســال ١٤۰٢ به ٤.۵ درصد 

رسیده است.
از طرفی میانگین رشــد تولیــد ناخالص داخلی 
بدون نفــت در دوره ١۰ ســاله )١٣۹١-١٣۹۹( 
معادل ١.٢ درصد بوده اســت. این شــاخص در 
مقطع ٢۰ ساله )١٣۹۹-١٣٨١( به ٣.۵ درصد و 
در مقطع ٢۵ ساله )١٣۹۹-١٣٧٦( به ٣.٦ درصد 
رســید. این در حالی اســت که این شــاخص در 
مقطع نیمه دوم سال ١٤۰۰ تا پایان سال ١٤۰٢ 

به ٤ درصد رسیده است.
همچنین، میانگین رشــد بخش صنعت در دوره 
١۰ ســاله )١٣۹۹-١٣۹١( معــادل ۰.٧درصد 
بوده. این شــاخص در مقطع ٢۰ ساله )١٣۹۹-
١٣٨١( به ٤.٣ درصد و در مقطع زمانی ٢۵ ساله 
)١٣۹۹-١٣٧٦( به ۵.٣ درصد رسیده است. این 
در حالی اســت که این شــاخص در مقطع نیمه 
دوم ســال ١٤۰۰ تا پایان ١٤۰٢ به ٦.۵ درصد 

رسید.
بر اســاس آمار رســمی، میانگین رشد تشکیل 
ســرمایه ثابت کل در دوره ١۰ ســاله )١٣۹۹-

١٣٨١( منفــی ٧.٨ درصد بود که این شــاخص 
در مقطع نیمه دوم ســال ١٤۰۰ تا پایان ســال 
١٤۰٢ به ٦.٤ درصد رســید. هم چنین میانگین 
رشد تشکیل ســرمایه در بخش ســاختمان در 
این مقاطــع از منفی ٤.٨ درصد بــه ٣.٢ درصد و 
شاخص رشد تشکیل ســرمایه در حوزه ماشین 
آلات از منفی ۹.۹ درصد به ١١.٨ درصد رســیده 

است.
بنابراین طی مدت یاد شــده این شــاخص های 
کلان اقتصادی در همــه بخش ها از میانگین های 

بلندمدت پیشی گرفته اند.

وج از بحران ناترازی انرژی با همکاری  خر
دانش بنیان ها

معــاون وزیر نفت گفت: با همــکاری شــرکت های دانش بنیان، جمع 
ایده ها و صرفه جویی انرژی می توانیم از لبه بحران ناترازی انرژی خارج 

شویم.
 وحیدرضــا زیدی فرد در آئین اعــلام نتایج ارزیابی فعــالان حقیقی و 
حقوقی فناوری و صاحب ایده در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی با بیان 
اینکه موضوع ناترازی و بهینه ســازی انرژی، اولویتی مهم و جدی برای 
کشور محسوب می شود، گفت: از ســال ١٣٨۹ که مقام معظم رهبری 
سیاست های اصلاح الگوی مصرف انرژی را ابلاغ کردند، تاکنون موارد 
بی شــماری درباره ناترازی و بهینه ســازی مصرف انرژی مطرح شده 

است.
وی با اشاره به اینکه اگر در این سال ها فقط بندهای اصلاح سیاست های 
الگوی مصرف که از ســوی مقام معظم رهبری ابلاغ شــده بود درست 
اجرا می شد، کشــور اکنون در این وضع نبود، افزود: امروز خطر ناترازی 
انرژی را همه احساس کرده اند و اگر به آن رسیدگی نشود، کشور دچار 

بحران های عمیقی خواهد شد.
معاون وزیر نفت در امور مهندســی، پژوهش و فناوری با اشاره به تأکید 
رئیس جمهور شهید بر بهینه ســازی مصرف انرژی، تصریح کرد: شهید 
آیت الله رئیســی تنها رئیس جمهوری بود که در کمیسیون عالی انرژی 
شــرکت می کرد و در دیدار با مدیــران وزارت نفت، به شــدت پیگیر 

ناترازی و بهینه سازی مصرف انرژی بود.
زیدی فرد با بیــان اینکه به منظور اســتفاده از ظرفیت شــرکت های 
دانش بنیان در حوزه بهینه ســازی مصرف سوخت، پارسال با همکاری 
پارک فناوری و نوآوری نفت و گاز و شرکت بهینه سازی مصرف سوخت 
فراخوانی منتشــر شــد، افزود: از فعالان حقیقی و حقوقــی فناوری و 
صاحبان ایده که بتوانند در این زمینه کمــک کنند حمایت می کنیم 
و راهکارهای مناسبی برای تجاری سازی و بالفعل کردن این ایده ها در 

نظر گرفته ایم.
وی بیان کــرد: با همکاری شــرکت های دانش بنیان، جمــع ایده ها و 

صرفه جویی انرژی می توانیم از لبه بحران خارج شویم.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت: ایران حجم 
بزرگی از ذخایر انرژی را در اختیار دارد؛ بااین حال نباید فقط بر استفاده 
از سوخت های فسیلی تمرکز کنیم و می توان سوخت های تجدیدپذیر 

را در سبد انرژی کشور جایگزین کرد.

 برق ۳۰ مشترک اداری پرمصرف در تهران
 قطع شد

 شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: برق ٣۰ دســتگاه 
اداری کشوری و اســتانی در شــهر تهران به دلیل خودداری از کاهش 

مصرف برق، قطع شد.

به گزارش شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، در راستای اجرای 
طرح های کاهش بار شــبکه توزیع برق با اولویــت تأمین برق موردنیاز 
بخش خانگی و مطابق با مصوبــه ابلاغی هیات وزیــران مبنی بر لزوم 
همراهی مشــترکان اداری در اجرای طرح های مدیریت مصرف برق، 
دیروز )یکشــنبه ١۰ تیرماه( ٣۰ مشــترک اداری کشــوری و استانی 
مستقر در شــهر تهران شــامل چندین بانک عامل که اقدام به اجرای 
مصوبه ابلاغی هیات دولت و کاهش مصرف برق نکرده اند مشمول قطع 

برق شدند.
همچنین طبق اطلاع رسانی های قبلی انجام شده، مراکز رصد و پایش 
شــرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به صــورت لحظه ای وضعیت 
مصرف برق همه اشتراک های اداری پایتخت را با استفاده از کنتورهای 
هوشــمند و همچنین بازدیدهــای میدانی تحت نظارت داشــته و در 
صورت عدم همراهی در اجرای ابلاغیه هیات دولت، برق دســتگاه های 
اداری که مصارف خود را کاهش ندهند با اخطار قبلی، قطع و اســامی 
ادارات مزبور نیز به اســتانداری تهران و مراجع نظارتی مرتبط، ارسال 

خواهد شد.

انرژی
آیا آزادسازی غیرمعقول قیمت بنزین راهکار 

حل معضل مصرف بالای بنزین است؟
صحبت از آزادســازی دوباره آن هم نه در تصمیم رئیــس جمهور بلکه 
با تصمیم جمعی از کارشناســان بر ســر قیمت، اذهان را به تکرار تعیین 
نرخ ٤٢۰۰ تومانی برای ارز دولتــی و همچنین وقوع دوباره یک آبان ۹٨ 
و اینکه رئیس جمهور وقت چون کارشناس موضوع نبود و قیمت گذاری 
را به جمعی از کارشناســان دیگر واگذار کرده بود و خود نیز جمعه صبح 
مطلع شــده بود؛ نمایانگر بدترین وضعیت حکمرانی و سیاست گذاری 
مســئله بنزین خواهد بود.کریم یزدی خواه - کارشــناس اقتصادی ، در 
رابطه با صحبت های رئیس ستاد آقای پزشکیان تصریح کرد: روز گذشته 
یکی از مشــاوران عالی یکــی از نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
با اشــاره به اینکه فقط قیمت جدید بنزین باید کارشناســی شود و آقای 
پزشکیان با آرامش آن را جا خواهد انداخت؛ آقای عبدالعلی رئیس ستاد 
آقای پزشکیان روز گذشــته خبر از افزایش قیمت بنزین در دولت آقای 
پزشکیان داد و گفت: افزایش قیمت بنزین را با آرامش جا می اندازیم. هر 
قیمتی که برای بنزین کارشناسی شود، خواهید دید که آنچنان با آرامش 
و همکاری مردم جا می افتــد، بنزین، گازوئیل، بــرق و .. که هم موجب 
رضایت مردم شــود و هم موجب آبادانی کشــور. این در حالی است که 
تجربه بسیار بد کشور در آزادســازی بدون قید و شرط بنزین به خصوص 
برای دهک های متوســط و حاشیه نشینان کلانشــهرهای کشور، آثار 

بسیار بدی برای خانوار به همراه داشته است.
وی ادامه داد: این در حالی است که مسئله بنزین نه از محل قیمت بلکه از 
محل اصلاح نحوه تخصیص یارانه بنزین باید اصلاح گردد. مسئله اعطای 
یارانه بنزین به خودروها ســبب بی عدالتی بزرگی در سطح جامعه شده 
است و امکان اخذ مبلغ واقعی قیمت بنزین از افرادی که مصرف شخصی 
بالاتــر از الگوی بهینه مصــرف دارند؛ را حذف کرده اســت. در وضعیت 
فعلی امکان ایجاد نظام جدید قیمت گذاری برای بنزین به نفع مردم و با 
ذی نفع بودن کامل مردم فراهم نمی شود ولی در عوض با اصلاح سازوکار 
پرداخت یارانه بنزین بر مبنای نفر و مبتنی بر طرح های توزیع ســرانه ای 
یارانه بنزین امکان تخصیــص عادلانه و بهینه بنزین بــا خروج دولت از 

قیمت گذاری بنزین فراهم خواهد شد.
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به لزوم توجه و تمرکز بر اصلاح شیوه 
توزیع یارانه بنزین به جای اصلاح قیمت و توجه به مصرف صنعت حمل و 
نقل گفت: در رابطه با صنعت حمل و نقل کشور نیز مجزا از سهمیه مصرف 
شــخصی خودروهای فعال در صنعت حمل و نقل، برای مصرف سوخت 
بخش مرتبط با جابه جایی مســافران یا کالاها، مبتنی بر پیمایش انجام 
شده، ســهمیه ســوخت CNG دریافت خواهند کرد و به این ترتیب با 
وجود عدم توسعه زیرساخت های CNG در هشت ساله دولت روحانی و 
تقویت آن در دولت شهید رئیســی، زمینه سازی برای مصرف بیش از ٤۰ 
میلیون مترمکعب CNG برای کاهش معادل ٤۰ میلیون لیتر بنزین در 
روز از مصرف خودروهای فعال در صنعت حمل و نقل فراهم شده است که 
به راحتی امکان تخصیص آن پس از حذف سهمیه بنزین مبتنی خودروها 
و تمرکز بر ایجاد بازار مبادلات سهمیه بنزین افراد فراهم خواهد شد. این 
رویکرد بسیار بهتر از رویکرد گران سازی غیرمعقول است که باید سریع تر 
صورت بپذیرد. مرکز پژوهش های مجلس نیز اخیرا با اشاره به اینکه سهم 
ثروتمندان از یارانه بنزین ١٧.۵ برابر فقراســت، پیشــنهاد داده بود که 
به منظور برقراری عدالت در بهره منــدی از یارانه بنزین در جامعه، دولت 
از ابتدای خردادماه سال ١٤۰٣ به سرپرســت خانوارهای فاقد خودرو به 
ازای هر عضو خانــواده، ماهیانه ١۵ لیتر بنزین ســهمیه ای اعطا کند.وی 
در پایان اظهار کرد: بنابراین آزادسازی قیمت بنزین به شکل غیرمعقول 
بدون تغییر در نوع سهیمه بنزین و همچنین توجه بر مصرف خودروهای 
فعال در صنعت حمل و نقل در دولت آقای پزشکیان آثار فاجعه باری برای 
کشور و افزایش تورم در کشــور به همراه خواهد داشت و هیچگاه امکان 
اجرای گران ســازی بنزین و اخذ تمام عواید آن به نفــع دولت با آرامش 
وجود نخواهد داشــت. صحبت از آزادســازی دوباره آن هم نه در تصمیم 
رئیس جمهور بلکه با تصمیم جمعی از کارشناســان بر سر قیمت، اذهان 
را به تکرار تعیین نــرخ ٤٢۰۰ تومانی برای ارز دولتــی و همچنین وقوع 
دوباره یک آبان ۹٨ و اینکه رئیس جمهور وقت چون کارشــناس موضوع 
نبود و قیمت گذاری را به جمعی از کارشناســان دیگر واگذار کرده بود و 
خود نیز جمعه صبح مطلع شده بود؛ نمایانگر بدترین وضعیت حکمرانی و 

سیاست گذاری مسئله بنزین در دولت آقای پزشکیان خواهد بود.

انرژی  روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز: امیر موسی کاظمی

مدیرمسوول: دکتر مریم کاظمی
چاپ: کارگر

نشانی: تهران، خیابان لبافی نژاد
 تقاطع ابوریحان، پلاک ٨٧
شماره تماس سازمان آگهی شهرستان:
٦٦۹٦٦- ٧٣٦٧٨۹٧٣٧١٤

 آگهي تجدید مزایده عمومي 
شماره ) 5003005722000012 (

شهرداري كمال شهر در نظر دارد موضوع اجاره سالن ورزشی چند منظوره شهید حاجیان را به استناد ماده 13 آئین نامه مالی شهرداری ها 
و مجوز صادره از سوی شورای محترم اسلامی کمال شهر به شماره نامه 1402/3652 مورخ 1402/11/10 به صورت اجاره یک ساله از طریق 
برگزاری مزایده عمومی به مستاجر واجد الشرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در 
فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان : از تاریخ 1403/04/04
 مهلت دریافت اسناد فراخوان : تا تاریخ 1403/04/11

 مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 13:00 روز شنبه  مورخ  1403/04/23
 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 13:30 روز شنبه  مورخ  1403/04/23

- ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 30.000.000 ریال  به یکی از روشهای ذیل الزامی است :
1- ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری کمالشهر به شناسه ملی 14000297172 ترجیحاً از بانکهای استان البرز و تهران که به مدت 90 روز 
)از تاریخ ارسال پیشنهادات( اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و در صورت نیاز به تمدید ضمانت نامه یاد شده، چنانچه برنده مزایده طبق دستور 
شهرداري اقدام به تمدید ضمانتنامه مذكور ننماید، شهرداري حق دارد مبلغ آن را از بانك ضامن دریافت نموده و وجه آن را به جاي ضمانتنامه 

به رسم وثیقه نزد خود نگهداري نماید.
2- واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره 0219326211008 بانک ملی ایران به نام شهرداری کمال شهر 
 برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

  شهرداري كمال شهر در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار مي باشد.
  در هر شرایطي مدارك مندرج در اسناد مزایده ملاك عقد قرارداد خواهد بود.

 توضیح اینكه به غیر از سپرده شركت در مزایده كلیه اسناد و مدارك مربوطه نزد شهرداري باقي مي ماند و سپرده نفرات دوم و سوم مزایده 
تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.

  هزینه چاپ دو نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مزایده مي باشد.     
 مستأجر موظف به اخذ شهریه با نرخ دولتی مطابق تعرفه اداره کل ورزش و جوانان استان البرز می باشد.                                      

 سایر اطلاعات و جزئیات مورد اجاره و شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد، در اسناد مزایده درج گردیده است.                
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/11

 نوبت دوم

محمد اسدی-  شهـردار کمال شهـر

 آگهي تجدید مزایده عمومي 
شماره ) 5003005722000013 (

شهرداري كمال شهر در نظر دارد موضوع اجاره سالن ورزشی چند منظوره ولایت )خانه کشتی( را به استناد ماده 13 آئین نامه مالی 
شهرداری ها و مجوز صادره از سوی شورای محترم اسلامی کمال شهر به شماره نامه 1402/3652 مورخ 1402/11/10 به صورت اجاره یک 
ساله از طریق برگزاری مزایده عمومی به مستاجر واجد الشرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت 
در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان : از تاریخ 1403/04/04
 مهلت دریافت اسناد فراخوان : تا تاریخ 1403/04/11

 مهلت ارسال پیشنهادات : تا ساعت 13:00 روز شنبه  مورخ  1403/04/23
 زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 13:30 روز شنبه  مورخ  1403/04/23

  ارائه سپرده شرکت در مزایده به مبلغ 36.000.000 ریال  به یکی از روشهای ذیل الزامی است :
1- ضمانت نامه بانکی در وجه شهرداری کمالشهر به شناسه ملی 14000297172 ترجیحاً از بانکهای استان البرز و تهران که به مدت 90 روز 
)از تاریخ ارسال پیشنهادات( اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و در صورت نیاز به تمدید ضمانت نامه یاد شده، چنانچه برنده مزایده طبق دستور 
شهرداري اقدام به تمدید ضمانتنامه مذكور ننماید، شهرداري حق دارد مبلغ آن را از بانك ضامن دریافت نموده و وجه آن را به جاي ضمانتنامه 

به رسم وثیقه نزد خود نگهداري نماید.
2- واریز فیش نقدی به حساب سپرده شماره 0219326211008 بانک ملی ایران به نام شهرداری کمال شهر 
 برندگان اول و دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

  شهرداري كمال شهر در رد یا قبول هر یك از پیشنهادات مختار مي باشد.
  در هر شرایطي مدارك مندرج در اسناد مزایده ملاك عقد قرارداد خواهد بود.

  توضیح اینكه به غیر از سپرده شركت در مزایده كلیه اسناد و مدارك مربوطه نزد شهرداري باقي مي ماند و سپرده نفرات دوم و سوم مزایده 
تا زمان انعقاد قرارداد با نفر برنده مسترد نخواهد شد.

  هزینه چاپ دو نوبت آگهي در روزنامه به عهده برنده مزایده مي باشد.     
 مستأجر موظف به اخذ شهریه با نرخ دولتی مطابق تعرفه اداره کل ورزش و جوانان استان البرز می باشد.                                      

 سایر اطلاعات و جزئیات مورد اجاره و شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد، در اسناد مزایده درج گردیده است.         
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/04
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/11

 نوبت دوم

محمد اسدی-  شهـردار کمال شهـر


